
 
 
 

COMUNE DI MELARA 
 

Bilancio di previsione 
 

2016 - 2017 - 2018 



 



COMUNE DI MELARA Prov.RO

BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE 2016

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
ALTERMINE

DELL'ESERCIZIO 2015

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2015 PREVISIONI ANNO
2016

PREVISIONI ANNO
2017

PREVISIONI ANNO
2018

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (1) previsioni di competenza           33.732,45           20.715,64                0,00                0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale  (1) previsioni di competenza           29.837,64          243.333,38                0,00                0,00

Utilizzo avanzo di Amministrazione previsioni di competenza          408.446,13                0,00

- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente (2) previsioni di competenza                0,00

Fondo di Cassa all'1/1/esercizio di riferimento previsioni di cassa          454.530,51          411.077,50

TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

10101 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati          122.291,11 previsione di competenza        1.141.869,43        1.125.439,46        1.201.395,81        1.194.845,81
previsione di cassa        1.259.893,65        1.166.377,43

 10000 Totale TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa          122.291,11 previsione di competenza        1.141.869,43        1.125.439,46        1.201.395,81        1.194.845,81
previsione di cassa        1.259.893,65        1.166.377,43

TITOLO 2 Trasferimenti correnti

20101 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche            3.340,00 previsione di competenza          136.245,87          148.110,18          145.644,86          145.644,86
previsione di cassa          146.084,86          151.450,18

20103 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese          107.695,66 previsione di competenza          115.000,00            4.691,69            4.691,69            4.691,69
previsione di cassa           15.000,00          112.387,35

 20000 Totale TITOLO 2 Trasferimenti correnti          111.035,66 previsione di competenza          251.245,87          152.801,87          150.336,55          150.336,55
previsione di cassa          161.084,86          263.837,53

TITOLO 3 Entrate extratributarie

30100 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
dei beni

           1.691,76 previsione di competenza           97.443,94           95.450,00           97.950,00           97.950,00
previsione di cassa           99.271,94           97.141,76

30200 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione
delle irregolarità e degli illeciti

           2.000,00 previsione di competenza           11.111,00            5.000,00            5.000,00            5.000,00
previsione di cassa           51.111,00            7.000,00

30300 Tipologia 300: Interessi attivi                0,00 previsione di competenza              500,00               80,00               80,00               80,00
previsione di cassa              500,00               80,00

30500 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti           15.260,00 previsione di competenza           79.200,00          160.853,00           77.000,00           60.000,00
previsione di cassa           79.200,00          176.113,00

 30000 Totale TITOLO 3 Entrate extratributarie           18.951,76 previsione di competenza          188.254,94          261.383,00          180.030,00          163.030,00
previsione di cassa          230.082,94          280.334,76

TITOLO 4 Entrate in conto capitale

40200 Tipologia 200: Contributi agli investimenti          209.792,71 previsione di competenza           63.297,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          377.818,23          209.792,71

40500 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale                0,00 previsione di competenza           20.000,00           20.000,00           20.000,00           20.000,00
previsione di cassa           20.000,00           20.000,00

 40000 Totale TITOLO 4 Entrate in conto capitale          209.792,71 previsione di competenza           83.297,00           20.000,00           20.000,00           20.000,00
previsione di cassa          397.818,23          229.792,71

TITOLO 6 Accensione Prestiti

60300 Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo
termine

         200.000,00 previsione di competenza          200.000,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa                0,00          200.000,00

 60000 Totale TITOLO 6 Accensione Prestiti          200.000,00 previsione di competenza          200.000,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa                0,00          200.000,00



COMUNE DI MELARA Prov.RO

BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE 2016

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
ALTERMINE

DELL'ESERCIZIO 2015

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2015 PREVISIONI ANNO
2016

PREVISIONI ANNO
2017

PREVISIONI ANNO
2018

TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

70100 Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere                0,00 previsione di competenza          300.000,00          300.000,00          300.000,00          300.000,00
previsione di cassa          300.000,00          300.000,00

 70000 Totale TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere                0,00 previsione di competenza          300.000,00          300.000,00          300.000,00          300.000,00
previsione di cassa          300.000,00          300.000,00

TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

90100 Tipologia 100: Entrate per partite di giro            5.626,35 previsione di competenza          198.616,00          248.616,00          248.616,00          248.616,00
previsione di cassa          204.042,35          254.242,35

90200 Tipologia 200: Entrate per conto terzi            2.215,75 previsione di competenza          114.000,00          114.000,00          114.000,00          114.000,00
previsione di cassa          114.967,27          116.215,75

 90000 Totale TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro            7.842,10 previsione di competenza          312.616,00          362.616,00          362.616,00          362.616,00
previsione di cassa          319.009,62          370.458,10

TOTALE TITOLI          669.913,34 previsione di competenza        2.477.283,24        2.222.240,33        2.214.378,36        2.190.828,36
previsione di cassa        2.667.889,30        2.810.800,53

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE          669.913,34 previsione di competenza        2.949.299,46        2.486.289,35        2.214.378,36        2.190.828,36
previsione di cassa        3.122.419,81        3.221.878,03

(1) Se il bilancio di previsione è predisposto prima del 31 dicembre dell'esercizio precedente, indicare la stima  degli impegni al 31 dicembre dell'anno in corso di gestione imputati agli esercizi successivi finanziati dal fondo pluriennale vincolato (sia assunti nell'esercizio in corso che negli esercizi precedenti) o, se tale
stima non risulti possibile,  l'importo delle previsioni definitive di spesa del  fondo pluriennale vincolato del bilancio dell'esercizio in corso di gestione . Se il bilancio di previsione è approvato dopo il 31 dicembre, indicare  l'importo degli impegni assunti negli precedenti con imputazione agli esercizi successivi
determinato sulla base di dati di preconsuntivo.  Nel secondo esercizio di sperimentazione, se il bilancio di previsione è approvato dopo il riaccertamento straordinario dei residui relativo al 31 dicembre 2012, indicare   l'importo degli impegni assunti nell'esercizio precedente  con imputazione agli esercizi successivi se
finanziati con il fondo pluriennale vincolato + la differenza tra i residui passivi cancellati e reimputati all'esercizio N e i residui attivi cancellati e reimputati all'esercizio N in occasione del riaccertamento straordinario  dei residui

(2) Indicare l'importo dell'utilizzo della parte vincolata del risultato di amministrazione determinato nell'Allegato a)  Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres). A seguito dell'approvazione del rendiconto è possibile utilizzare la quota libera del risultato di amministrazione.



COMUNE DI MELARA Prov.RO

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2015

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2015 PREVISIONI ANNO
2016

PREVISIONI ANNO
2017

PREVISIONI ANNO
2018

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE (1)                0,00                0,00                0,00               0,00

MISSIONE                     01 Servizi istituzionali, generali e di gestione
01 01  Programma                01 Organi istituzionali

Titolo 1 Spese correnti           27.326,90 previsione di competenza           94.000,00           84.450,00           83.450,00           83.450,00
di cui già impegnate*            3.700,00            3.700,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          117.017,60          110.776,90

Totale programma   01 Organi istituzionali           27.326,90 previsione di competenza           94.000,00           84.450,00           83.450,00           83.450,00
di cui già impegnate*            3.700,00            3.700,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          117.017,60          110.776,90

01 02  Programma                02 Segreteria generale

Titolo 1 Spese correnti           19.639,99 previsione di competenza          211.683,12          225.528,45          211.134,61          204.506,79
di cui già impegnate*            2.986,06              270,84                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato            1.830,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          216.580,10          245.168,44

Totale programma   02 Segreteria generale           19.639,99 previsione di competenza          211.683,12          225.528,45          211.134,61          204.506,79
di cui già impegnate*            2.986,06              270,84                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato            1.830,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          216.580,10          245.168,44

01 03  Programma                03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato

Titolo 1 Spese correnti           10.856,16 previsione di competenza           44.780,28           40.620,00           40.620,00           40.620,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           58.064,27           51.476,16

Totale programma   03 Gestione economica, finanziaria, programmazione,
provveditorato

          10.856,16 previsione di competenza           44.780,28           40.620,00           40.620,00           40.620,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           58.064,27           51.476,16

01 04  Programma                04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

Titolo 1 Spese correnti            5.330,50 previsione di competenza           47.100,00           49.000,00           39.400,00           38.400,00
di cui già impegnate*            8.174,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           42.562,07           54.330,50

Totale programma   04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali            5.330,50 previsione di competenza           47.100,00           49.000,00           39.400,00           38.400,00
di cui già impegnate*            8.174,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           42.562,07           54.330,50

01 05  Programma                05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1 Spese correnti            4.669,91 previsione di competenza           53.029,37           36.517,57           34.000,00           34.000,00
di cui già impegnate*            1.017,57                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato            1.017,57                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           78.130,02           41.187,48

Titolo 2 Spese in conto capitale            7.106,13 previsione di competenza           30.000,00           20.000,00           20.000,00           20.000,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           80.797,17           27.106,13

Totale programma   05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali           11.776,04 previsione di competenza           83.029,37           56.517,57           54.000,00           54.000,00
di cui già impegnate*            1.017,57                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato            1.017,57                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          158.927,19           68.293,61



COMUNE DI MELARA Prov.RO

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2015

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2015 PREVISIONI ANNO
2016

PREVISIONI ANNO
2017

PREVISIONI ANNO
2018

01 06  Programma                06 Ufficio tecnico

Titolo 1 Spese correnti            1.477,85 previsione di competenza           93.875,48          102.013,31           75.900,00           75.900,00
di cui già impegnate*           11.048,31                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato           10.113,31                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           94.637,44           87.491,16

Titolo 2 Spese in conto capitale            5.502,20 previsione di competenza           38.178,44           29.837,64                0,00                0,00
di cui già impegnate*           29.837,64                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato           29.837,64                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           29.837,64           35.339,84

Totale programma   06 Ufficio tecnico            6.980,05 previsione di competenza          132.053,92          131.850,95           75.900,00           75.900,00
di cui già impegnate*           40.885,95                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato           39.950,95                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          124.475,08          122.831,00

01 07  Programma                07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Titolo 1 Spese correnti              444,51 previsione di competenza           40.685,44           40.500,00           40.500,00           40.500,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           41.009,70           40.944,51

Totale programma   07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile              444,51 previsione di competenza           40.685,44           40.500,00           40.500,00           40.500,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           41.009,70           40.944,51

01 08  Programma                08 Statistica e sistemi informativi

Titolo 1 Spese correnti                0,00 previsione di competenza           27.100,00           27.100,00           27.100,00           27.100,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           31.922,04           27.100,00

Totale programma   08 Statistica e sistemi informativi                0,00 previsione di competenza           27.100,00           27.100,00           27.100,00           27.100,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           31.922,04           27.100,00

01 09  Programma                09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali

Titolo 2 Spese in conto capitale                0,00 previsione di competenza                0,00                0,00                0,00                0,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa              296,00                0,00

Totale programma   09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali                0,00 previsione di competenza                0,00                0,00                0,00                0,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa              296,00                0,00

01 11  Programma                11 Altri servizi generali

Titolo 1 Spese correnti            1.200,00 previsione di competenza           51.200,00           51.200,00           51.200,00           51.200,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           51.200,00           52.400,00

Titolo 2 Spese in conto capitale            3.800,34 previsione di competenza            5.000,00                0,00                0,00                0,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa            6.357,64            3.800,34

Totale programma   11 Altri servizi generali            5.000,34 previsione di competenza           56.200,00           51.200,00           51.200,00           51.200,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           57.557,64           56.200,34



COMUNE DI MELARA Prov.RO

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2015

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2015 PREVISIONI ANNO
2016

PREVISIONI ANNO
2017

PREVISIONI ANNO
2018

TOTALE MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione           87.354,49 previsione di competenza          736.632,13          706.766,97          623.304,61          615.676,79
di cui già impegnate*           56.763,58            3.970,84                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato           42.798,52                0,00               0,00                0,00
previsione di cassa          848.411,69          777.121,46

MISSIONE                     03 Ordine pubblico e sicurezza
03 01  Programma                01 Polizia locale e amministrativa

Titolo 1 Spese correnti                0,00 previsione di competenza           38.200,00           42.700,00           37.700,00           37.700,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           78.486,00           42.700,00

Totale programma   01 Polizia locale e amministrativa                0,00 previsione di competenza           38.200,00           42.700,00           37.700,00           37.700,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           78.486,00           42.700,00

TOTALE MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza                0,00 previsione di competenza           38.200,00           42.700,00           37.700,00           37.700,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00               0,00                0,00
previsione di cassa           78.486,00           42.700,00

MISSIONE                     04 Istruzione e diritto allo studio
04 01  Programma                01 Istruzione prescolastica

Titolo 1 Spese correnti                0,00 previsione di competenza            1.000,00            7.000,00            3.871,34            3.658,44
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa            1.636,03            7.000,00

Titolo 2 Spese in conto capitale                0,00 previsione di competenza                0,00                0,00                0,00                0,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           17.611,17                0,00

Totale programma   01 Istruzione prescolastica                0,00 previsione di competenza            1.000,00            7.000,00            3.871,34            3.658,44
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           19.247,20            7.000,00

04 02  Programma                02 Altri ordini di istruzione

Titolo 1 Spese correnti            5.840,92 previsione di competenza           28.500,00           28.000,00           32.542,00           32.321,74
di cui già impegnate*            1.416,35                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           33.219,84           33.840,92

Titolo 2 Spese in conto capitale                0,00 previsione di competenza                0,00                0,00                0,00                0,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           25.207,79                0,00

Totale programma   02 Altri ordini di istruzione            5.840,92 previsione di competenza           28.500,00           28.000,00           32.542,00           32.321,74
di cui già impegnate*            1.416,35                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           58.427,63           33.840,92

04 06  Programma                06 Servizi ausiliari all’istruzione

Titolo 1 Spese correnti            4.869,08 previsione di competenza          116.000,00          110.100,00          103.900,00           96.100,00
di cui già impegnate*            5.663,91                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          110.280,64          114.969,08

Titolo 2 Spese in conto capitale           35.116,74 previsione di competenza           72.500,00                0,00                0,00                0,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00



COMUNE DI MELARA Prov.RO

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2015

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2015 PREVISIONI ANNO
2016

PREVISIONI ANNO
2017

PREVISIONI ANNO
2018

di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           59.500,00           35.116,74

Totale programma   06 Servizi ausiliari all’istruzione           39.985,82 previsione di competenza          188.500,00          110.100,00          103.900,00           96.100,00
di cui già impegnate*            5.663,91                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          169.780,64          150.085,82

04 07  Programma                07 Diritto allo studio

Titolo 1 Spese correnti                0,00 previsione di competenza            2.000,00            2.000,00            2.000,00            2.000,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa            2.000,00            2.000,00

Totale programma   07 Diritto allo studio                0,00 previsione di competenza            2.000,00            2.000,00            2.000,00            2.000,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa            2.000,00            2.000,00

TOTALE MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio           45.826,74 previsione di competenza          220.000,00          147.100,00          142.313,34          134.080,18
di cui già impegnate*            7.080,26                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00               0,00                0,00
previsione di cassa          249.455,47          192.926,74

MISSIONE                     05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali
05 02  Programma                02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 Spese correnti           10.049,93 previsione di competenza           34.886,40           24.964,00           14.000,00           12.000,00
di cui già impegnate*              309,83                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           39.407,16           35.013,93

Totale programma   02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale           10.049,93 previsione di competenza           34.886,40           24.964,00           14.000,00           12.000,00
di cui già impegnate*              309,83                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           39.407,16           35.013,93

TOTALE MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali           10.049,93 previsione di competenza           34.886,40           24.964,00           14.000,00           12.000,00
di cui già impegnate*              309,83                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00               0,00                0,00
previsione di cassa           39.407,16           35.013,93

MISSIONE                     06 Politiche giovanili, sport e tempo libero
06 01  Programma                01 Sport e tempo libero

Titolo 1 Spese correnti            4.358,65 previsione di competenza           31.450,00           35.600,00           45.685,47           42.286,77
di cui già impegnate*            1.150,78                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           33.088,46           39.958,65

Titolo 2 Spese in conto capitale            9.829,76 previsione di competenza           10.000,00                0,00                0,00                0,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa                0,00            9.829,76

Totale programma   01 Sport e tempo libero           14.188,41 previsione di competenza           41.450,00           35.600,00           45.685,47           42.286,77
di cui già impegnate*            1.150,78                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           33.088,46           49.788,41

06 02  Programma                02 Giovani

Titolo 1 Spese correnti                0,00 previsione di competenza           15.000,00           15.000,00           15.000,00           15.000,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           15.000,00           15.000,00



COMUNE DI MELARA Prov.RO

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2015

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2015 PREVISIONI ANNO
2016

PREVISIONI ANNO
2017

PREVISIONI ANNO
2018

Totale programma   02 Giovani                0,00 previsione di competenza           15.000,00           15.000,00           15.000,00           15.000,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           15.000,00           15.000,00

TOTALE MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero           14.188,41 previsione di competenza           56.450,00           50.600,00           60.685,47           57.286,77
di cui già impegnate*            1.150,78                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00               0,00                0,00
previsione di cassa           48.088,46           64.788,41

MISSIONE                     07 Turismo
07 01  Programma                01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 1 Spese correnti            1.941,00 previsione di competenza            1.941,00            4.000,00            4.690,35            4.543,82
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa            1.941,00            5.941,00

Titolo 2 Spese in conto capitale            8.900,00 previsione di competenza                0,00                0,00                0,00                0,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa            8.900,00            8.900,00

Totale programma   01 Sviluppo e la valorizzazione del turismo           10.841,00 previsione di competenza            1.941,00            4.000,00            4.690,35            4.543,82
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           10.841,00           14.841,00

TOTALE MISSIONE 07 Turismo           10.841,00 previsione di competenza            1.941,00            4.000,00            4.690,35            4.543,82
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00               0,00                0,00
previsione di cassa           10.841,00           14.841,00

MISSIONE                     08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa
08 01  Programma                01 Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1 Spese correnti                0,00 previsione di competenza            2.300,00            2.300,00            1.927,20            1.811,06
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa            2.300,00            2.300,00

Totale programma   01 Urbanistica e assetto del territorio                0,00 previsione di competenza            2.300,00            2.300,00            1.927,20            1.811,06
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa            2.300,00            2.300,00

08 02  Programma                02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 1 Spese correnti                0,00 previsione di competenza              518,50              520,00              520,00              520,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa              518,50              520,00

Totale programma   02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia
economico-popolare

               0,00 previsione di competenza              518,50              520,00              520,00              520,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa              518,50              520,00

TOTALE MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa                0,00 previsione di competenza            2.818,50            2.820,00            2.447,20            2.331,06
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00               0,00                0,00
previsione di cassa            2.818,50            2.820,00

MISSIONE                     09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
09 02  Programma                02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale



COMUNE DI MELARA Prov.RO

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2015

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2015 PREVISIONI ANNO
2016

PREVISIONI ANNO
2017

PREVISIONI ANNO
2018

Titolo 1 Spese correnti           11.394,27 previsione di competenza           15.800,00           19.716,94           13.500,00           13.500,00
di cui già impegnate*            1.216,94                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato            1.216,94                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           21.986,52           26.111,21

Totale programma   02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale           11.394,27 previsione di competenza           15.800,00           19.716,94           13.500,00           13.500,00
di cui già impegnate*            1.216,94                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato            1.216,94                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           21.986,52           26.111,21

09 03  Programma                03 Rifiuti

Titolo 1 Spese correnti           23.324,57 previsione di competenza          227.220,76          226.010,76          221.000,00          221.000,00
di cui già impegnate*            5.010,76                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato            5.010,76                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          247.794,08          249.335,33

Totale programma   03 Rifiuti           23.324,57 previsione di competenza          227.220,76          226.010,76          221.000,00          221.000,00
di cui già impegnate*            5.010,76                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato            5.010,76                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          247.794,08          249.335,33

09 04  Programma                04 Servizio idrico integrato

Titolo 1 Spese correnti                0,00 previsione di competenza              800,00              700,00            4.430,77            4.280,19
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa              800,00              700,00

Totale programma   04 Servizio idrico integrato                0,00 previsione di competenza              800,00              700,00            4.430,77            4.280,19
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa              800,00              700,00

09 05  Programma                05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Titolo 2 Spese in conto capitale            1.062,64 previsione di competenza            4.000,00                0,00                0,00                0,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa                0,00            1.062,64

Totale programma   05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e
forestazione

           1.062,64 previsione di competenza            4.000,00                0,00                0,00                0,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa                0,00            1.062,64

TOTALE MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente           35.781,48 previsione di competenza          247.820,76          246.427,70          238.930,77          238.780,19
di cui già impegnate*            6.227,70                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato            6.227,70                0,00               0,00                0,00
previsione di cassa          270.580,60          277.209,18

MISSIONE                     10 Trasporti e diritto alla mobilità
10 05  Programma                05 Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 1 Spese correnti           14.836,59 previsione di competenza          140.240,95          127.787,06          128.643,49          127.017,04
di cui già impegnate*            3.127,96                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato              877,06                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          146.326,40          142.623,65

Titolo 2 Spese in conto capitale          218.981,80 previsione di competenza          470.000,00          178.495,74                0,00                0,00
di cui già impegnate*          178.495,74                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato          178.495,74                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          187.062,27          397.477,54

Totale programma   05 Viabilità e infrastrutture stradali          233.818,39 previsione di competenza          610.240,95          306.282,80          128.643,49          127.017,04
di cui già impegnate*          181.623,70                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato          179.372,80                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          333.388,67          540.101,19



COMUNE DI MELARA Prov.RO

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2015

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2015 PREVISIONI ANNO
2016

PREVISIONI ANNO
2017

PREVISIONI ANNO
2018

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità          233.818,39 previsione di competenza          610.240,95          306.282,80          128.643,49          127.017,04
di cui già impegnate*          181.623,70                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato          179.372,80                0,00               0,00                0,00
previsione di cassa          333.388,67          540.101,19

MISSIONE                     12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
12 01  Programma                01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Titolo 1 Spese correnti              111,68 previsione di competenza              111,68              100,00              100,00              100,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa              100,00              211,68

Totale programma   01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido              111,68 previsione di competenza              111,68              100,00              100,00              100,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa              100,00              211,68

12 04  Programma                04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo 1 Spese correnti           15.319,13 previsione di competenza           77.075,35           88.650,00           88.000,00           88.000,00
di cui già impegnate*            1.264,31                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato              650,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           84.988,69          103.969,13

Totale programma   04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale           15.319,13 previsione di competenza           77.075,35           88.650,00           88.000,00           88.000,00
di cui già impegnate*            1.264,31                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato              650,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           84.988,69          103.969,13

12 05  Programma                05 Interventi per le famiglie

Titolo 1 Spese correnti                0,00 previsione di competenza                0,00                0,00                0,00                0,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa            1.000,00                0,00

Totale programma   05 Interventi per le famiglie                0,00 previsione di competenza                0,00                0,00                0,00                0,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa            1.000,00                0,00

12 06  Programma                06 Interventi per il diritto alla casa

Titolo 1 Spese correnti                0,00 previsione di competenza           15.000,00           15.000,00           15.000,00           15.000,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           15.000,00           15.000,00

Totale programma   06 Interventi per il diritto alla casa                0,00 previsione di competenza           15.000,00           15.000,00           15.000,00           15.000,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           15.000,00           15.000,00

12 07  Programma                07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Titolo 1 Spese correnti            5.018,45 previsione di competenza           78.796,34           80.000,00           83.000,00           80.000,00
di cui già impegnate*           36.122,59           36.122,59            3.010,22
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           82.732,26           85.018,45

Totale programma   07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e
sociali

           5.018,45 previsione di competenza           78.796,34           80.000,00           83.000,00           80.000,00
di cui già impegnate*           36.122,59           36.122,59            3.010,22
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           82.732,26           85.018,45

12 08  Programma                08 Cooperazione e associazionismo



COMUNE DI MELARA Prov.RO

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2015

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2015 PREVISIONI ANNO
2016

PREVISIONI ANNO
2017

PREVISIONI ANNO
2018

Titolo 1 Spese correnti                0,00 previsione di competenza            1.800,00            1.000,00            1.000,00            1.000,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa            1.800,00            1.000,00

Totale programma   08 Cooperazione e associazionismo                0,00 previsione di competenza            1.800,00            1.000,00            1.000,00            1.000,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa            1.800,00            1.000,00

12 09  Programma                09 Servizio necroscopico e cimiteriale

Titolo 1 Spese correnti            2.928,00 previsione di competenza           26.210,35           21.738,95           16.307,21           16.240,64
di cui già impegnate*            2.000,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           35.106,89           24.666,95

Titolo 2 Spese in conto capitale           19.987,50 previsione di competenza           60.000,00           35.000,00                0,00                0,00
di cui già impegnate*           35.000,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato           35.000,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa            3.251,05           54.987,50

Totale programma   09 Servizio necroscopico e cimiteriale           22.915,50 previsione di competenza           86.210,35           56.738,95           16.307,21           16.240,64
di cui già impegnate*           37.000,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato           35.000,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           38.357,94           79.654,45

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia           43.364,76 previsione di competenza          258.993,72          241.488,95          203.407,21          200.340,64
di cui già impegnate*           74.386,90           36.122,59            3.010,22
di cui fondo pluriennale vincolato           35.650,00                0,00               0,00                0,00
previsione di cassa          223.978,89          284.853,71

MISSIONE                     14 Sviluppo economico e competitività
14 01  Programma                01 Industria, PMI e Artigianato

Titolo 1 Spese correnti            8.842,69 previsione di competenza            5.200,00            5.200,00            5.200,00            5.200,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa            8.842,69           14.042,69

Totale programma   01 Industria, PMI e Artigianato            8.842,69 previsione di competenza            5.200,00            5.200,00            5.200,00            5.200,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa            8.842,69           14.042,69

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività            8.842,69 previsione di competenza            5.200,00            5.200,00            5.200,00            5.200,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00               0,00                0,00
previsione di cassa            8.842,69           14.042,69

MISSIONE                     20 Fondi e accantonamenti
20 01  Programma                01 Fondo di riserva

Titolo 1 Spese correnti                0,00 previsione di competenza                0,00           10.000,00            8.000,00            8.000,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa            8.000,00           10.000,00

Totale programma   01 Fondo di riserva                0,00 previsione di competenza                0,00           10.000,00            8.000,00            8.000,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa            8.000,00           10.000,00

20 02  Programma                02 Fondo crediti di dubbia esigibilità

Titolo 1 Spese correnti                0,00 previsione di competenza          121.000,00           21.000,00           19.000,00           19.000,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00



COMUNE DI MELARA Prov.RO

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2015

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2015 PREVISIONI ANNO
2016

PREVISIONI ANNO
2017

PREVISIONI ANNO
2018

di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           21.000,00                0,00

Totale programma   02 Fondo crediti di dubbia esigibilità                0,00 previsione di competenza          121.000,00           21.000,00           19.000,00           19.000,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           21.000,00                0,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti                0,00 previsione di competenza          121.000,00           31.000,00           27.000,00           27.000,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00               0,00                0,00
previsione di cassa           29.000,00           10.000,00

MISSIONE                     50 Debito pubblico
50 02  Programma                02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

Titolo 4 Rimborso Prestiti                0,00 previsione di competenza            2.500,00           14.322,93           63.439,92           66.255,87
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa            2.500,00           14.322,93

Totale programma   02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari                0,00 previsione di competenza            2.500,00           14.322,93           63.439,92           66.255,87
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa            2.500,00           14.322,93

TOTALE MISSIONE 50 Debito pubblico                0,00 previsione di competenza            2.500,00           14.322,93           63.439,92           66.255,87
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00               0,00                0,00
previsione di cassa            2.500,00           14.322,93

MISSIONE                     60 Anticipazioni finanziarie
60 01  Programma                01 Restituzione anticipazione di tesoreria

Titolo 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere                0,00 previsione di competenza          300.000,00          300.000,00          300.000,00          300.000,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          300.000,00          300.000,00

Totale programma   01 Restituzione anticipazione di tesoreria                0,00 previsione di competenza          300.000,00          300.000,00          300.000,00          300.000,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          300.000,00          300.000,00

TOTALE MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie                0,00 previsione di competenza          300.000,00          300.000,00          300.000,00          300.000,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00               0,00                0,00
previsione di cassa          300.000,00          300.000,00

MISSIONE                     99 Servizi per conto terzi
99 01  Programma                01 Servizi per conto terzi e Partite di giro

Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro            9.745,40 previsione di competenza          312.616,00          362.616,00          362.616,00          362.616,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          322.779,55          372.361,40

Totale programma   01 Servizi per conto terzi e Partite di giro            9.745,40 previsione di competenza          312.616,00          362.616,00          362.616,00          362.616,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          322.779,55          372.361,40

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi            9.745,40 previsione di competenza          312.616,00          362.616,00          362.616,00          362.616,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00               0,00                0,00
previsione di cassa          322.779,55          372.361,40



COMUNE DI MELARA Prov.RO

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2015

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2015 PREVISIONI ANNO
2016

PREVISIONI ANNO
2017

PREVISIONI ANNO
2018



COMUNE DI MELARA Prov.RO

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE 2016

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2015

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2015 PREVISIONI ANNO
2016

PREVISIONI ANNO
2017

PREVISIONI ANNO
2018

TOTALE DELLE MISSIONI          499.813,29 previsione di competenza        2.949.299,46        2.486.289,35        2.214.378,36        2.190.828,36
di cui già impegnate*          327.542,75           40.093,43            3.010,22
di cui fondo pluriennale vincolato          264.049,02                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa        2.768.578,68        2.943.102,64

TOTALE GENERALE DELLE SPESE          499.813,29 previsione di competenza        2.949.299,46        2.486.289,35        2.214.378,36        2.190.828,36
di cui già impegnate*          327.542,75           40.093,43            3.010,22
di cui fondo pluriennale vincolato          264.049,02                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa        2.768.578,68        2.943.102,64

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti sulla base delle autorizzazioni dei precedenti bilanci pluriennali.

(1) Indicare l'importo determinato nell'Allegato a)  Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres).



COMUNE DI MELARA Prov. RO
ALLEGATO AL PEG DEGLI ENTI LOCALI

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
PREVISIONI DI COMPETENZA 2016 - 2018

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE
Previsioni dell'anno 2016 Previsioni dell'anno 2017 Previsioni dell'anno 2018

Totale di cui entrate
non ricorrenti Totale di cui entrate

non ricorrenti Totale di cui entrate
non ricorrenti

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa
1010100 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati        1.125.439,46                0,00        1.201.395,81                0,00        1.194.845,81                0,00
1010106 Imposta municipale propria          319.259,31                0,00          352.715,59                0,00          346.165,59                0,00
1010108 Imposta comunale sugli immobili (ICI)           15.000,00                0,00            5.000,00                0,00            5.000,00                0,00
1010116 Addizionale comunale IRPEF          170.000,00                0,00          170.000,00                0,00          170.000,00                0,00
1010151 Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani          260.000,00                0,00          260.000,00                0,00          260.000,00                0,00
1010152 Tassa occupazione spazi e aree pubbliche            5.000,00                0,00            5.000,00                0,00            5.000,00                0,00
1010153 Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni           10.000,00                0,00           10.000,00                0,00           10.000,00                0,00
1010176 Tassa sui servizi comunali (TASI)           67.499,93                0,00          120.000,00                0,00          120.000,00                0,00
1010199 Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c.          278.680,22                0,00          278.680,22                0,00          278.680,22                0,00
 1000000 TOTALE TITOLO 1        1.125.439,46                0,00        1.201.395,81                0,00        1.194.845,81                0,00

Trasferimenti correnti
2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche          148.110,18                0,00          145.644,86                0,00          145.644,86                0,00
2010101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali           68.644,86                0,00           68.644,86                0,00           68.644,86                0,00
2010102 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali           77.000,00                0,00           77.000,00                0,00           77.000,00                0,00
2010103 Trasferimenti correnti da Enti di Previdenza            2.465,32                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
2010300 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese            4.691,69                0,00            4.691,69                0,00            4.691,69                0,00
2010302 Altri trasferimenti correnti da imprese            4.691,69                0,00            4.691,69                0,00            4.691,69                0,00
 2000000 TOTALE TITOLO 2          152.801,87                0,00          150.336,55                0,00          150.336,55                0,00

Entrate extratributarie
3010000 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni           95.450,00                0,00           97.950,00                0,00           97.950,00                0,00
3010100 Vendita di beni              100,00                0,00              100,00                0,00              100,00                0,00
3010200 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi           63.150,00                0,00           63.150,00                0,00           63.150,00                0,00
3010300 Proventi derivanti dalla gestione dei beni           32.200,00                0,00           34.700,00                0,00           34.700,00                0,00
3020000 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti            5.000,00            5.000,00            5.000,00            5.000,00            5.000,00            5.000,00
3020300 Entrate da Imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti            5.000,00            5.000,00            5.000,00            5.000,00            5.000,00            5.000,00
3030000 Tipologia 300: Interessi attivi               80,00                0,00               80,00                0,00               80,00                0,00
3030300 Altri interessi attivi               80,00                0,00               80,00                0,00               80,00                0,00
3050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti          160.853,00           78.853,00           77.000,00                0,00           60.000,00                0,00
3050100 Indennizzi di assicurazione           78.853,00           78.853,00                0,00                0,00                0,00                0,00
3050200 Rimborsi in entrata           24.000,00                0,00           22.000,00                0,00           10.000,00                0,00
3059900 Altre entrate correnti n.a.c.           58.000,00                0,00           55.000,00                0,00           50.000,00                0,00
 3000000 TOTALE TITOLO 3          261.383,00           83.853,00          180.030,00            5.000,00          163.030,00            5.000,00

Entrate in conto capitale
4020000 Tipologia 200: Contributi agli investimenti                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
4020100 Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
4050000 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale           20.000,00                0,00           20.000,00                0,00           20.000,00                0,00
4050100 Permessi di costruire           20.000,00                0,00           20.000,00                0,00           20.000,00                0,00
 4000000 TOTALE TITOLO 4           20.000,00                0,00           20.000,00                0,00           20.000,00                0,00

Accensione Prestiti
6030000 Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
6030100 Finanziamenti a medio lungo termine                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
 6000000 TOTALE TITOLO 6                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere
7010000 Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere          300.000,00                0,00          300.000,00                0,00          300.000,00                0,00
7010100 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere          300.000,00                0,00          300.000,00                0,00          300.000,00                0,00
 7000000 TOTALE TITOLO 7          300.000,00                0,00          300.000,00                0,00          300.000,00                0,00

Entrate per conto terzi e partite di giro
9010000 Tipologia 100: Entrate per partite di giro          248.616,00                0,00          248.616,00                0,00          248.616,00                0,00
9010100 Altre ritenute          105.000,00                0,00          105.000,00                0,00          105.000,00                0,00
9010200 Ritenute su redditi da lavoro dipendente           90.000,00                0,00           90.000,00                0,00           90.000,00                0,00
9010300 Ritenute su redditi da lavoro autonomo           50.000,00                0,00           50.000,00                0,00           50.000,00                0,00
9019900 Altre entrate per partite di giro            3.616,00                0,00            3.616,00                0,00            3.616,00                0,00
9020000 Tipologia 200: Entrate per conto terzi          114.000,00                0,00          114.000,00                0,00          114.000,00                0,00
9020100 Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi           60.000,00                0,00           60.000,00                0,00           60.000,00                0,00
9020400 Depositi di/presso terzi            4.000,00                0,00            4.000,00                0,00            4.000,00                0,00



COMUNE DI MELARA Prov. RO
ALLEGATO AL PEG DEGLI ENTI LOCALI

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
PREVISIONI DI COMPETENZA 2016 - 2018

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE
Previsioni dell'anno 2016 Previsioni dell'anno 2017 Previsioni dell'anno 2018

Totale di cui entrate
non ricorrenti Totale di cui entrate

non ricorrenti Totale di cui entrate
non ricorrenti

9029900 Altre entrate per conto terzi           50.000,00                0,00           50.000,00                0,00           50.000,00                0,00
 9000000 TOTALE TITOLO 9          362.616,00                0,00          362.616,00                0,00          362.616,00                0,00



COMUNE DI MELARA Prov. RO
ALLEGATO AL PEG DEGLI ENTI LOCALI

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
PREVISIONI DI COMPETENZA 2016 - 2018

TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

DENOMINAZIONE
Previsioni dell'anno 2016 Previsioni dell'anno 2017 Previsioni dell'anno 2018

Totale di cui entrate
non ricorrenti Totale di cui entrate

non ricorrenti Totale di cui entrate
non ricorrenti

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE        2.222.240,33           83.853,00        2.214.378,36            5.000,00        2.190.828,36             5.000,00



COMUNE DI MELARA Prov.RO

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2016
Anno 2016

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di
beni e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi (solo per

le Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le

Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive

delle entrate
Altre spese

correnti Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali,
generali e di gestione

1 Organi istituzionali           55.000,00            8.700,00           20.750,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00           84.450,00
2 Segreteria generale          118.800,00            3.000,00           99.480,00              800,00                0,00                0,00            3.448,45                0,00                0,00                0,00          225.528,45
3 Gestione economica, finanziaria,

programmazione, provveditorato
          26.500,00                0,00            4.000,00              120,00           10.000,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00           40.620,00

4 Gestione delle entrate tributarie e servizi
fiscali

          28.800,00            2.000,00           16.200,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00            2.000,00                0,00           49.000,00

5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali                0,00            1.000,00           34.017,57            1.500,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00           36.517,57
6 Ufficio tecnico           67.000,00            5.800,00           29.213,31                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00          102.013,31
7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe

e stato civile
          36.500,00            2.700,00            1.300,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00           40.500,00

8 Statistica e sistemi informativi                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00           27.100,00           27.100,00
9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti

locali
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

10 Risorse umane                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
11 Altri servizi generali                0,00                0,00            1.200,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00           50.000,00           51.200,00
12 Politica regionale unitaria per i servizi

istituzionali, generali e di gestione (solo per
le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi
istituzionali, generali e di gestione

         332.600,00           23.200,00          206.160,88            2.420,00           10.000,00                0,00            3.448,45                0,00            2.000,00           77.100,00          656.929,33

2 MISSIONE 2 - Giustizia
1 Uffici giudiziari                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
2 Casa circondariale e altri servizi                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
3 Politica regionale unitaria per la giustizia

(solo per le Regioni)
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e

sicurezza
1 Polizia locale e amministrativa           33.000,00            2.200,00            2.500,00            5.000,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00           42.700,00
2 Sistema integrato di sicurezza urbana                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
3 Politica regionale unitaria per la giustizia

(solo per le Regioni)
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e
sicurezza

          33.000,00            2.200,00            2.500,00            5.000,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00           42.700,00

4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo
studio

1 Istruzione prescolastica                0,00                0,00            7.000,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00            7.000,00
2 Altri ordini di istruzione                0,00                0,00           25.000,00            3.000,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00           28.000,00
3 Edilizia scolastica (solo per le Regioni)                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
4 Istruzione universitaria                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
5 Istruzione tecnica superiore                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
6 Servizi ausiliari all’istruzione           53.500,00            4.000,00           52.600,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00          110.100,00
7 Diritto allo studio                0,00                0,00                0,00            2.000,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00            2.000,00
8 Politica regionale unitaria per l'istruzione e il

diritto allo studio (solo per le Regioni)
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00



COMUNE DI MELARA Prov.RO

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2016
Anno 2016

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di
beni e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi (solo per

le Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le

Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive

delle entrate
Altre spese

correnti Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto
allo studio

          53.500,00            4.000,00           84.600,00            5.000,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00          147.100,00

5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei
beni e attività culturali

1 Valorizzazione dei beni di interesse storico                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
2 Attività culturali e interventi diversi nel

settore culturale
               0,00                0,00           24.464,00              500,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00           24.964,00

3 Politica regionale unitaria per la tutela dei
beni e attività culturali (solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e
valorizzazione dei beni e attività culturali

               0,00                0,00           24.464,00              500,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00           24.964,00

6 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e
tempo libero

1 Sport e tempo libero                0,00                0,00           35.600,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00           35.600,00
2 Giovani                0,00                0,00           15.000,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00           15.000,00
3 Politica regionale unitaria per i giovani, lo

sport e il tempo libero (solo per le Regioni)
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 6 - Politiche
giovanili, sport e tempo libero

               0,00                0,00           50.600,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00           50.600,00

7 MISSIONE 7 - Turismo
1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo                0,00                0,00            4.000,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00            4.000,00
2 Politica regionale unitaria per il turismo

(solo per le Regioni)
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo                0,00                0,00            4.000,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00            4.000,00
8 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed

edilizia abitativa
1 Urbanistica e assetto del territorio                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00            2.300,00                0,00                0,00                0,00            2.300,00
2 Edilizia residenziale pubblica e locale e

piani di edilizia economico-popolare
               0,00                0,00              520,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00              520,00

3 Politica regionale unitaria per l'assetto del
territorio e l'edilizia abitativa (solo per le
Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del
territorio ed edilizia abitativa

               0,00                0,00              520,00                0,00                0,00                0,00            2.300,00                0,00                0,00                0,00            2.820,00

9 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e
tutela del territorio e dell'ambiente

1 Difesa del suolo                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
2 Tutela, valorizzazione e recupero

ambientale
               0,00                0,00           19.716,94                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00           19.716,94

3 Rifiuti                0,00                0,00          226.010,76                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00          226.010,76
4 Servizio idrico integrato                0,00                0,00                0,00              700,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00              700,00
5 Aree protette, parchi naturali, protezione

naturalistica e forestazione
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
7 Sviluppo sostenibile territorio montano

piccoli Comuni
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

8 Qualità dell'aria e riduzione
dell'inquinamento

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00



COMUNE DI MELARA Prov.RO

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2016
Anno 2016

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di
beni e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi (solo per

le Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le

Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive

delle entrate
Altre spese

correnti Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

9 Politica regionale unitaria per lo sviluppo
sostenibile e la tutela del territorio e
dell'ambiente (solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo
sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

               0,00                0,00          245.727,70              700,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00          246.427,70

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla
mobilità

1 Trasporto ferroviario                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
2 Trasporto pubblico locale                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
3 Trasporto per vie d'acqua                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
4 Altre modalità di trasporto                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
5 Viabilità e infrastrutture stradali           25.000,00            2.000,00          100.787,06                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00          127.787,06
6 Politica regionale unitaria per i trasporti e il

diritto alla mobilità (solo per le Regioni)
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e
diritto alla mobilità

          25.000,00            2.000,00          100.787,06                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00          127.787,06

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile
1 Sistema di protezione civile                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
2 Interventi a seguito di calamità naturali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
3 Politica regionale unitaria per il soccorso e

la protezione civile (solo per le Regioni)
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche

sociali e famiglia
1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili

nido
               0,00                0,00                0,00              100,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00              100,00

2 Interventi per la disabilità                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
3 Interventi per gli anziani                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
4 Interventi per i soggetti a rischio di

esclusione sociale
               0,00                0,00            1.000,00           87.650,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00           88.650,00

5 Interventi per le famiglie                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
6 Interventi per il diritto alla casa                0,00                0,00                0,00           15.000,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00           15.000,00
7 Programmazione e governo della rete dei

servizi sociosanitari e sociali
               0,00                0,00           37.000,00           43.000,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00           80.000,00

8 Cooperazione e associazionismo                0,00                0,00                0,00            1.000,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00            1.000,00
9 Servizio necroscopico e cimiteriale                0,00                0,00           20.538,95                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00            1.200,00                0,00           21.738,95
10 Politica regionale unitaria per i diritti sociali

e la famiglia (solo per le Regioni)
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali,
politiche sociali e famiglia

               0,00                0,00           58.538,95          146.750,00                0,00                0,00                0,00                0,00            1.200,00                0,00          206.488,95

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute
1 Servizio sanitario regionale - finanziamento

ordinario corrente per la garanzia dei LEA
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Servizio sanitario regionale - finanziamento
aggiuntivo corrente per livelli di assistenza
superiori ai LEA

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00



COMUNE DI MELARA Prov.RO

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2016
Anno 2016

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di
beni e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi (solo per

le Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le

Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive

delle entrate
Altre spese

correnti Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

3 Servizio sanitario regionale - finanziamento
aggiuntivo corrente per la copertura dello
squilibrio di bilancio corrente

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

6 Servizio sanitario regionale - restituzione
maggiori gettiti SSN

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

7 Ulteriori spese in materia sanitaria                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
8 Politica regionale unitaria per la tutela della

salute (solo per le Regioni)
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della
salute

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e
competitività

1 Industria, PMI e Artigianato                0,00                0,00                0,00            5.200,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00            5.200,00
2 Commercio - reti distributive - tutela dei

consumatori
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Ricerca e innovazione                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
4 Reti e altri servizi di pubblica utilità                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
5 Politica regionale unitaria per lo sviluppo

economico e la competitività (solo per le
Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo
economico e competitività

               0,00                0,00                0,00            5.200,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00            5.200,00

15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

1 Servizi per lo sviluppo del mercato del
lavoro

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Formazione professionale                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
3 Sostegno all'occupazione                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
4 Politica regionale unitaria per il lavoro e la

formazione professionale (solo per le
Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il
lavoro e la formazione professionale

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema
agroalimentare

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Caccia e pesca                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
3 Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i

sistemi agroalimentari, la caccia e la pesca
(solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura,
politiche agroalimentari e pesca

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione
delle fonti energetiche

1 Fonti energetiche                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00



COMUNE DI MELARA Prov.RO

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2016
Anno 2016

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di
beni e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi (solo per

le Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le

Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive

delle entrate
Altre spese

correnti Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

2 Politica regionale unitaria per l'energia e la
diversificazione delle fonti energetiche (solo
per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 17 - Energia e
diversificazione delle fonti energetiche

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre
autonomie territoriali e locali

1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie
territoriali

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Politica regionale unitaria per le relazioni
finanziarie con le altre autonomie territoriali
(solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le
altre autonomie territoriali e locali

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali
1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo

sviluppo
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Cooperazione territoriale (solo per le
Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni
internazionali

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti
1 Fondo di riserva                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00           10.000,00           10.000,00
2 Fondo crediti di dubbia esigibilità                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00           21.000,00           21.000,00
3 Altri fondi                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e
accantonamenti

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00           31.000,00           31.000,00

50 MISSIONE 50 - Debito pubblico
1 Quota interessi ammortamento mutui e

prestiti obbligazionari
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
60 MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie
1 Restituzione anticipazione di tesoreria                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni
finanziarie

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MACROAGGREGATI          444.100,00           31.400,00          777.898,59          165.570,00           10.000,00                0,00            5.748,45                0,00            3.200,00          108.100,00        1.546.017,04



COMUNE DI MELARA Prov.RO

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2016
Anno 2017

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di
beni e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi (solo per

le Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le

Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive

delle entrate
Altre spese

correnti Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali,
generali e di gestione

1 Organi istituzionali           55.000,00            8.700,00           19.750,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00           83.450,00
2 Segreteria generale          118.800,00            3.000,00           85.500,00              800,00                0,00                0,00            3.034,61                0,00                0,00                0,00          211.134,61
3 Gestione economica, finanziaria,

programmazione, provveditorato
          26.500,00                0,00            4.000,00              120,00           10.000,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00           40.620,00

4 Gestione delle entrate tributarie e servizi
fiscali

          28.800,00            2.000,00            7.600,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00            1.000,00                0,00           39.400,00

5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali                0,00            1.000,00           33.000,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00           34.000,00
6 Ufficio tecnico           67.000,00            5.800,00            3.100,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00           75.900,00
7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe

e stato civile
          36.500,00            2.700,00            1.300,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00           40.500,00

8 Statistica e sistemi informativi                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00           27.100,00           27.100,00
9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti

locali
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

10 Risorse umane                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
11 Altri servizi generali                0,00                0,00            1.200,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00           50.000,00           51.200,00
12 Politica regionale unitaria per i servizi

istituzionali, generali e di gestione (solo per
le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi
istituzionali, generali e di gestione

         332.600,00           23.200,00          155.450,00              920,00           10.000,00                0,00            3.034,61                0,00            1.000,00           77.100,00          603.304,61

2 MISSIONE 2 - Giustizia
1 Uffici giudiziari                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
2 Casa circondariale e altri servizi                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
3 Politica regionale unitaria per la giustizia

(solo per le Regioni)
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e

sicurezza
1 Polizia locale e amministrativa           33.000,00            2.200,00            2.500,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00           37.700,00
2 Sistema integrato di sicurezza urbana                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
3 Politica regionale unitaria per la giustizia

(solo per le Regioni)
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e
sicurezza

          33.000,00            2.200,00            2.500,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00           37.700,00

4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo
studio

1 Istruzione prescolastica                0,00                0,00            1.000,00                0,00                0,00                0,00            2.871,34                0,00                0,00                0,00            3.871,34
2 Altri ordini di istruzione                0,00                0,00           25.000,00            3.000,00                0,00                0,00            4.542,00                0,00                0,00                0,00           32.542,00
3 Edilizia scolastica (solo per le Regioni)                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
4 Istruzione universitaria                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
5 Istruzione tecnica superiore                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
6 Servizi ausiliari all’istruzione           53.500,00            4.000,00           46.400,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00          103.900,00
7 Diritto allo studio                0,00                0,00                0,00            2.000,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00            2.000,00
8 Politica regionale unitaria per l'istruzione e il

diritto allo studio (solo per le Regioni)
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00



COMUNE DI MELARA Prov.RO

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2016
Anno 2017

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di
beni e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi (solo per

le Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le

Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive

delle entrate
Altre spese

correnti Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto
allo studio

          53.500,00            4.000,00           72.400,00            5.000,00                0,00                0,00            7.413,34                0,00                0,00                0,00          142.313,34

5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei
beni e attività culturali

1 Valorizzazione dei beni di interesse storico                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
2 Attività culturali e interventi diversi nel

settore culturale
               0,00                0,00           14.000,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00           14.000,00

3 Politica regionale unitaria per la tutela dei
beni e attività culturali (solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e
valorizzazione dei beni e attività culturali

               0,00                0,00           14.000,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00           14.000,00

6 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e
tempo libero

1 Sport e tempo libero                0,00                0,00           33.900,00                0,00                0,00                0,00           11.785,47                0,00                0,00                0,00           45.685,47
2 Giovani                0,00                0,00           15.000,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00           15.000,00
3 Politica regionale unitaria per i giovani, lo

sport e il tempo libero (solo per le Regioni)
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 6 - Politiche
giovanili, sport e tempo libero

               0,00                0,00           48.900,00                0,00                0,00                0,00           11.785,47                0,00                0,00                0,00           60.685,47

7 MISSIONE 7 - Turismo
1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo                0,00                0,00            2.500,00                0,00                0,00                0,00            2.190,35                0,00                0,00                0,00            4.690,35
2 Politica regionale unitaria per il turismo

(solo per le Regioni)
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo                0,00                0,00            2.500,00                0,00                0,00                0,00            2.190,35                0,00                0,00                0,00            4.690,35
8 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed

edilizia abitativa
1 Urbanistica e assetto del territorio                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00            1.927,20                0,00                0,00                0,00            1.927,20
2 Edilizia residenziale pubblica e locale e

piani di edilizia economico-popolare
               0,00                0,00              520,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00              520,00

3 Politica regionale unitaria per l'assetto del
territorio e l'edilizia abitativa (solo per le
Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del
territorio ed edilizia abitativa

               0,00                0,00              520,00                0,00                0,00                0,00            1.927,20                0,00                0,00                0,00            2.447,20

9 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e
tutela del territorio e dell'ambiente

1 Difesa del suolo                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
2 Tutela, valorizzazione e recupero

ambientale
               0,00                0,00           13.500,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00           13.500,00

3 Rifiuti                0,00                0,00          221.000,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00          221.000,00
4 Servizio idrico integrato                0,00                0,00                0,00              700,00                0,00                0,00            3.730,77                0,00                0,00                0,00            4.430,77
5 Aree protette, parchi naturali, protezione

naturalistica e forestazione
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
7 Sviluppo sostenibile territorio montano

piccoli Comuni
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

8 Qualità dell'aria e riduzione
dell'inquinamento

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00



COMUNE DI MELARA Prov.RO

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2016
Anno 2017

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di
beni e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi (solo per

le Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le

Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive

delle entrate
Altre spese

correnti Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

9 Politica regionale unitaria per lo sviluppo
sostenibile e la tutela del territorio e
dell'ambiente (solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo
sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

               0,00                0,00          234.500,00              700,00                0,00                0,00            3.730,77                0,00                0,00                0,00          238.930,77

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla
mobilità

1 Trasporto ferroviario                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
2 Trasporto pubblico locale                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
3 Trasporto per vie d'acqua                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
4 Altre modalità di trasporto                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
5 Viabilità e infrastrutture stradali           25.000,00            2.000,00           84.900,00                0,00                0,00                0,00           16.743,49                0,00                0,00                0,00          128.643,49
6 Politica regionale unitaria per i trasporti e il

diritto alla mobilità (solo per le Regioni)
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e
diritto alla mobilità

          25.000,00            2.000,00           84.900,00                0,00                0,00                0,00           16.743,49                0,00                0,00                0,00          128.643,49

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile
1 Sistema di protezione civile                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
2 Interventi a seguito di calamità naturali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
3 Politica regionale unitaria per il soccorso e

la protezione civile (solo per le Regioni)
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche

sociali e famiglia
1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili

nido
               0,00                0,00                0,00              100,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00              100,00

2 Interventi per la disabilità                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
3 Interventi per gli anziani                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
4 Interventi per i soggetti a rischio di

esclusione sociale
               0,00                0,00            1.000,00           87.000,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00           88.000,00

5 Interventi per le famiglie                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
6 Interventi per il diritto alla casa                0,00                0,00                0,00           15.000,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00           15.000,00
7 Programmazione e governo della rete dei

servizi sociosanitari e sociali
               0,00                0,00           40.000,00           43.000,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00           83.000,00

8 Cooperazione e associazionismo                0,00                0,00                0,00            1.000,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00            1.000,00
9 Servizio necroscopico e cimiteriale                0,00                0,00           13.210,00                0,00                0,00                0,00            1.897,21                0,00            1.200,00                0,00           16.307,21
10 Politica regionale unitaria per i diritti sociali

e la famiglia (solo per le Regioni)
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali,
politiche sociali e famiglia

               0,00                0,00           54.210,00          146.100,00                0,00                0,00            1.897,21                0,00            1.200,00                0,00          203.407,21

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute
1 Servizio sanitario regionale - finanziamento

ordinario corrente per la garanzia dei LEA
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Servizio sanitario regionale - finanziamento
aggiuntivo corrente per livelli di assistenza
superiori ai LEA

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00



COMUNE DI MELARA Prov.RO

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2016
Anno 2017

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di
beni e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi (solo per

le Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le

Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive

delle entrate
Altre spese

correnti Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

3 Servizio sanitario regionale - finanziamento
aggiuntivo corrente per la copertura dello
squilibrio di bilancio corrente

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

6 Servizio sanitario regionale - restituzione
maggiori gettiti SSN

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

7 Ulteriori spese in materia sanitaria                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
8 Politica regionale unitaria per la tutela della

salute (solo per le Regioni)
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della
salute

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e
competitività

1 Industria, PMI e Artigianato                0,00                0,00                0,00            5.200,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00            5.200,00
2 Commercio - reti distributive - tutela dei

consumatori
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Ricerca e innovazione                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
4 Reti e altri servizi di pubblica utilità                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
5 Politica regionale unitaria per lo sviluppo

economico e la competitività (solo per le
Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo
economico e competitività

               0,00                0,00                0,00            5.200,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00            5.200,00

15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

1 Servizi per lo sviluppo del mercato del
lavoro

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Formazione professionale                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
3 Sostegno all'occupazione                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
4 Politica regionale unitaria per il lavoro e la

formazione professionale (solo per le
Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il
lavoro e la formazione professionale

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema
agroalimentare

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Caccia e pesca                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
3 Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i

sistemi agroalimentari, la caccia e la pesca
(solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura,
politiche agroalimentari e pesca

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione
delle fonti energetiche

1 Fonti energetiche                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00



COMUNE DI MELARA Prov.RO

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2016
Anno 2017

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di
beni e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi (solo per

le Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le

Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive

delle entrate
Altre spese

correnti Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

2 Politica regionale unitaria per l'energia e la
diversificazione delle fonti energetiche (solo
per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 17 - Energia e
diversificazione delle fonti energetiche

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre
autonomie territoriali e locali

1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie
territoriali

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Politica regionale unitaria per le relazioni
finanziarie con le altre autonomie territoriali
(solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le
altre autonomie territoriali e locali

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali
1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo

sviluppo
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Cooperazione territoriale (solo per le
Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni
internazionali

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti
1 Fondo di riserva                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00            8.000,00            8.000,00
2 Fondo crediti di dubbia esigibilità                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00           19.000,00           19.000,00
3 Altri fondi                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e
accantonamenti

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00           27.000,00           27.000,00

50 MISSIONE 50 - Debito pubblico
1 Quota interessi ammortamento mutui e

prestiti obbligazionari
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
60 MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie
1 Restituzione anticipazione di tesoreria                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni
finanziarie

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MACROAGGREGATI          444.100,00           31.400,00          669.880,00          157.920,00           10.000,00                0,00           48.722,44                0,00            2.200,00          104.100,00        1.468.322,44



COMUNE DI MELARA Prov.RO

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2016
Anno 2018

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di
beni e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi (solo per

le Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le

Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive

delle entrate
Altre spese

correnti Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali,
generali e di gestione

1 Organi istituzionali           55.000,00            8.700,00           19.750,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00           83.450,00
2 Segreteria generale          118.800,00            3.000,00           79.350,00              800,00                0,00                0,00            2.556,79                0,00                0,00                0,00          204.506,79
3 Gestione economica, finanziaria,

programmazione, provveditorato
          26.500,00                0,00            4.000,00              120,00           10.000,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00           40.620,00

4 Gestione delle entrate tributarie e servizi
fiscali

          28.800,00            2.000,00            6.600,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00            1.000,00                0,00           38.400,00

5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali                0,00            1.000,00           33.000,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00           34.000,00
6 Ufficio tecnico           67.000,00            5.800,00            3.100,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00           75.900,00
7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe

e stato civile
          36.500,00            2.700,00            1.300,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00           40.500,00

8 Statistica e sistemi informativi                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00           27.100,00           27.100,00
9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti

locali
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

10 Risorse umane                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
11 Altri servizi generali                0,00                0,00            1.200,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00           50.000,00           51.200,00
12 Politica regionale unitaria per i servizi

istituzionali, generali e di gestione (solo per
le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi
istituzionali, generali e di gestione

         332.600,00           23.200,00          148.300,00              920,00           10.000,00                0,00            2.556,79                0,00            1.000,00           77.100,00          595.676,79

2 MISSIONE 2 - Giustizia
1 Uffici giudiziari                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
2 Casa circondariale e altri servizi                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
3 Politica regionale unitaria per la giustizia

(solo per le Regioni)
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e

sicurezza
1 Polizia locale e amministrativa           33.000,00            2.200,00            2.500,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00           37.700,00
2 Sistema integrato di sicurezza urbana                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
3 Politica regionale unitaria per la giustizia

(solo per le Regioni)
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e
sicurezza

          33.000,00            2.200,00            2.500,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00           37.700,00

4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo
studio

1 Istruzione prescolastica                0,00                0,00            1.000,00                0,00                0,00                0,00            2.658,44                0,00                0,00                0,00            3.658,44
2 Altri ordini di istruzione                0,00                0,00           25.000,00            3.000,00                0,00                0,00            4.321,74                0,00                0,00                0,00           32.321,74
3 Edilizia scolastica (solo per le Regioni)                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
4 Istruzione universitaria                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
5 Istruzione tecnica superiore                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
6 Servizi ausiliari all’istruzione           53.500,00            4.000,00           38.600,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00           96.100,00
7 Diritto allo studio                0,00                0,00                0,00            2.000,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00            2.000,00
8 Politica regionale unitaria per l'istruzione e il

diritto allo studio (solo per le Regioni)
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00



COMUNE DI MELARA Prov.RO

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2016
Anno 2018

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di
beni e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi (solo per

le Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le

Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive

delle entrate
Altre spese

correnti Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto
allo studio

          53.500,00            4.000,00           64.600,00            5.000,00                0,00                0,00            6.980,18                0,00                0,00                0,00          134.080,18

5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei
beni e attività culturali

1 Valorizzazione dei beni di interesse storico                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
2 Attività culturali e interventi diversi nel

settore culturale
               0,00                0,00           12.000,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00           12.000,00

3 Politica regionale unitaria per la tutela dei
beni e attività culturali (solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e
valorizzazione dei beni e attività culturali

               0,00                0,00           12.000,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00           12.000,00

6 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e
tempo libero

1 Sport e tempo libero                0,00                0,00           30.900,00                0,00                0,00                0,00           11.386,77                0,00                0,00                0,00           42.286,77
2 Giovani                0,00                0,00           15.000,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00           15.000,00
3 Politica regionale unitaria per i giovani, lo

sport e il tempo libero (solo per le Regioni)
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 6 - Politiche
giovanili, sport e tempo libero

               0,00                0,00           45.900,00                0,00                0,00                0,00           11.386,77                0,00                0,00                0,00           57.286,77

7 MISSIONE 7 - Turismo
1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo                0,00                0,00            2.500,00                0,00                0,00                0,00            2.043,82                0,00                0,00                0,00            4.543,82
2 Politica regionale unitaria per il turismo

(solo per le Regioni)
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo                0,00                0,00            2.500,00                0,00                0,00                0,00            2.043,82                0,00                0,00                0,00            4.543,82
8 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed

edilizia abitativa
1 Urbanistica e assetto del territorio                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00            1.811,06                0,00                0,00                0,00            1.811,06
2 Edilizia residenziale pubblica e locale e

piani di edilizia economico-popolare
               0,00                0,00              520,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00              520,00

3 Politica regionale unitaria per l'assetto del
territorio e l'edilizia abitativa (solo per le
Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del
territorio ed edilizia abitativa

               0,00                0,00              520,00                0,00                0,00                0,00            1.811,06                0,00                0,00                0,00            2.331,06

9 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e
tutela del territorio e dell'ambiente

1 Difesa del suolo                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
2 Tutela, valorizzazione e recupero

ambientale
               0,00                0,00           13.500,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00           13.500,00

3 Rifiuti                0,00                0,00          221.000,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00          221.000,00
4 Servizio idrico integrato                0,00                0,00                0,00              700,00                0,00                0,00            3.580,19                0,00                0,00                0,00            4.280,19
5 Aree protette, parchi naturali, protezione

naturalistica e forestazione
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
7 Sviluppo sostenibile territorio montano

piccoli Comuni
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

8 Qualità dell'aria e riduzione
dell'inquinamento

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00



COMUNE DI MELARA Prov.RO

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2016
Anno 2018

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di
beni e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi (solo per

le Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le

Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive

delle entrate
Altre spese

correnti Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

9 Politica regionale unitaria per lo sviluppo
sostenibile e la tutela del territorio e
dell'ambiente (solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo
sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

               0,00                0,00          234.500,00              700,00                0,00                0,00            3.580,19                0,00                0,00                0,00          238.780,19

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla
mobilità

1 Trasporto ferroviario                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
2 Trasporto pubblico locale                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
3 Trasporto per vie d'acqua                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
4 Altre modalità di trasporto                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
5 Viabilità e infrastrutture stradali           25.000,00            2.000,00           84.300,00                0,00                0,00                0,00           15.717,04                0,00                0,00                0,00          127.017,04
6 Politica regionale unitaria per i trasporti e il

diritto alla mobilità (solo per le Regioni)
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e
diritto alla mobilità

          25.000,00            2.000,00           84.300,00                0,00                0,00                0,00           15.717,04                0,00                0,00                0,00          127.017,04

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile
1 Sistema di protezione civile                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
2 Interventi a seguito di calamità naturali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
3 Politica regionale unitaria per il soccorso e

la protezione civile (solo per le Regioni)
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche

sociali e famiglia
1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili

nido
               0,00                0,00                0,00              100,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00              100,00

2 Interventi per la disabilità                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
3 Interventi per gli anziani                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
4 Interventi per i soggetti a rischio di

esclusione sociale
               0,00                0,00            1.000,00           87.000,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00           88.000,00

5 Interventi per le famiglie                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
6 Interventi per il diritto alla casa                0,00                0,00                0,00           15.000,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00           15.000,00
7 Programmazione e governo della rete dei

servizi sociosanitari e sociali
               0,00                0,00           37.000,00           43.000,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00           80.000,00

8 Cooperazione e associazionismo                0,00                0,00                0,00            1.000,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00            1.000,00
9 Servizio necroscopico e cimiteriale                0,00                0,00           13.210,00                0,00                0,00                0,00            1.830,64                0,00            1.200,00                0,00           16.240,64
10 Politica regionale unitaria per i diritti sociali

e la famiglia (solo per le Regioni)
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali,
politiche sociali e famiglia

               0,00                0,00           51.210,00          146.100,00                0,00                0,00            1.830,64                0,00            1.200,00                0,00          200.340,64

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute
1 Servizio sanitario regionale - finanziamento

ordinario corrente per la garanzia dei LEA
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Servizio sanitario regionale - finanziamento
aggiuntivo corrente per livelli di assistenza
superiori ai LEA

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00



COMUNE DI MELARA Prov.RO

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2016
Anno 2018

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di
beni e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi (solo per

le Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le

Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive

delle entrate
Altre spese

correnti Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

3 Servizio sanitario regionale - finanziamento
aggiuntivo corrente per la copertura dello
squilibrio di bilancio corrente

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

6 Servizio sanitario regionale - restituzione
maggiori gettiti SSN

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

7 Ulteriori spese in materia sanitaria                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
8 Politica regionale unitaria per la tutela della

salute (solo per le Regioni)
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della
salute

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e
competitività

1 Industria, PMI e Artigianato                0,00                0,00                0,00            5.200,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00            5.200,00
2 Commercio - reti distributive - tutela dei

consumatori
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Ricerca e innovazione                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
4 Reti e altri servizi di pubblica utilità                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
5 Politica regionale unitaria per lo sviluppo

economico e la competitività (solo per le
Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo
economico e competitività

               0,00                0,00                0,00            5.200,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00            5.200,00

15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

1 Servizi per lo sviluppo del mercato del
lavoro

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Formazione professionale                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
3 Sostegno all'occupazione                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
4 Politica regionale unitaria per il lavoro e la

formazione professionale (solo per le
Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il
lavoro e la formazione professionale

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema
agroalimentare

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Caccia e pesca                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
3 Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i

sistemi agroalimentari, la caccia e la pesca
(solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura,
politiche agroalimentari e pesca

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione
delle fonti energetiche

1 Fonti energetiche                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00



COMUNE DI MELARA Prov.RO

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2016
Anno 2018

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Redditi da
lavoro

dipendente

Imposte e tasse
a carico
dell'ente

Acquisto di
beni e servizi

Trasferimenti
correnti

Trasferimenti di
tributi (solo per

le Regioni)

Fondi
perequativi
(solo per le

Regioni)

Interessi
passivi

Altre spese per
redditi da
capitale

Rimborsi e
poste correttive

delle entrate
Altre spese

correnti Totale

101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 100

2 Politica regionale unitaria per l'energia e la
diversificazione delle fonti energetiche (solo
per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 17 - Energia e
diversificazione delle fonti energetiche

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre
autonomie territoriali e locali

1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie
territoriali

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Politica regionale unitaria per le relazioni
finanziarie con le altre autonomie territoriali
(solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le
altre autonomie territoriali e locali

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali
1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo

sviluppo
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Cooperazione territoriale (solo per le
Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni
internazionali

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti
1 Fondo di riserva                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00            8.000,00            8.000,00
2 Fondo crediti di dubbia esigibilità                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00           19.000,00           19.000,00
3 Altri fondi                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e
accantonamenti

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00           27.000,00           27.000,00

50 MISSIONE 50 - Debito pubblico
1 Quota interessi ammortamento mutui e

prestiti obbligazionari
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
60 MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie
1 Restituzione anticipazione di tesoreria                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni
finanziarie

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MACROAGGREGATI          444.100,00           31.400,00          646.330,00          157.920,00           10.000,00                0,00           45.906,49                0,00            2.200,00          104.100,00        1.441.956,49



COMUNE DI MELARA Prov.RO

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PREVISIONE DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2016

Anno 2016

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di

terreni

Contributi agli
investimenti

Altri
trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale
SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di
attività

finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di

medio - lungo
termine

Altre spese per
incremento di

attività
finanziarie

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali,
generali e di gestione

1 Organi istituzionali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
2 Segreteria generale                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
3 Gestione economica, finanziaria,

programmazione, provveditorato
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

4 Gestione delle entrate tributarie e servizi
fiscali

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali                0,00           20.000,00                0,00                0,00                0,00           20.000,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
6 Ufficio tecnico                0,00           29.837,64                0,00                0,00                0,00           29.837,64                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe

e stato civile
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

8 Statistica e sistemi informativi                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti

locali
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

10 Risorse umane                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
11 Altri servizi generali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
12 Politica regionale unitaria per i servizi

istituzionali, generali e di gestione (solo per
le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi
istituzionali, generali e di gestione

               0,00           49.837,64                0,00                0,00                0,00           49.837,64                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 MISSIONE 2 - Giustizia
1 Uffici giudiziari                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
2 Casa circondariale e altri servizi                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
3 Politica regionale unitaria per la giustizia

(solo per le Regioni)
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e

sicurezza
1 Polizia locale e amministrativa                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
2 Sistema integrato di sicurezza urbana                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
3 Politica regionale unitaria per la giustizia

(solo per le Regioni)
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e
sicurezza

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo
studio

1 Istruzione prescolastica                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
2 Altri ordini di istruzione                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
3 Edilizia scolastica (solo per le Regioni)                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
4 Istruzione universitaria                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
5 Istruzione tecnica superiore                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
6 Servizi ausiliari all’istruzione                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
7 Diritto allo studio                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00



COMUNE DI MELARA Prov.RO

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PREVISIONE DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2016

Anno 2016

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di

terreni

Contributi agli
investimenti

Altri
trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale
SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di
attività

finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di

medio - lungo
termine

Altre spese per
incremento di

attività
finanziarie

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

8 Politica regionale unitaria per l'istruzione e il
diritto allo studio (solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto
allo studio

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei
beni e attività culturali

1 Valorizzazione dei beni di interesse storico                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
2 Attività culturali e interventi diversi nel

settore culturale
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Politica regionale unitaria per la tutela dei
beni e attività culturali (solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e
valorizzazione dei beni e attività culturali

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

6 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e
tempo libero

1 Sport e tempo libero                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
2 Giovani                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
3 Politica regionale unitaria per i giovani, lo

sport e il tempo libero (solo per le Regioni)
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 6 - Politiche
giovanili, sport e tempo libero

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

7 MISSIONE 7 - Turismo
1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
2 Politica regionale unitaria per il turismo

(solo per le Regioni)
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
8 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed

edilizia abitativa
1 Urbanistica e assetto del territorio                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
2 Edilizia residenziale pubblica e locale e

piani di edilizia economico-popolare
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Politica regionale unitaria per l'assetto del
territorio e l'edilizia abitativa (solo per le
Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del
territorio ed edilizia abitativa

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

9 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e
tutela del territorio e dell'ambiente

1 Difesa del suolo                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
2 Tutela, valorizzazione e recupero

ambientale
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Rifiuti                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
4 Servizio idrico integrato                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
5 Aree protette, parchi naturali, protezione

naturalistica e forestazione
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00



COMUNE DI MELARA Prov.RO

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PREVISIONE DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2016

Anno 2016

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di

terreni

Contributi agli
investimenti

Altri
trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale
SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di
attività

finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di

medio - lungo
termine

Altre spese per
incremento di

attività
finanziarie

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

7 Sviluppo sostenibile territorio montano
piccoli Comuni

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

8 Qualità dell'aria e riduzione
dell'inquinamento

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

9 Politica regionale unitaria per lo sviluppo
sostenibile e la tutela del territorio e
dell'ambiente (solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo
sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla
mobilità

1 Trasporto ferroviario                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
2 Trasporto pubblico locale                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
3 Trasporto per vie d'acqua                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
4 Altre modalità di trasporto                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
5 Viabilità e infrastrutture stradali                0,00          178.495,74                0,00                0,00                0,00          178.495,74                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
6 Politica regionale unitaria per i trasporti e il

diritto alla mobilità (solo per le Regioni)
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e
diritto alla mobilità

               0,00          178.495,74                0,00                0,00                0,00          178.495,74                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile
1 Sistema di protezione civile                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
2 Interventi a seguito di calamità naturali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
3 Politica regionale unitaria per il soccorso e

la protezione civile (solo per le Regioni)
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche

sociali e famiglia
1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili

nido
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Interventi per la disabilità                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
3 Interventi per gli anziani                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
4 Interventi per i soggetti a rischio di

esclusione sociale
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

5 Interventi per le famiglie                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
6 Interventi per il diritto alla casa                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
7 Programmazione e governo della rete dei

servizi sociosanitari e sociali
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

8 Cooperazione e associazionismo                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
9 Servizio necroscopico e cimiteriale                0,00           35.000,00                0,00                0,00                0,00           35.000,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
10 Politica regionale unitaria per i diritti sociali

e la famiglia (solo per le Regioni)
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali,
politiche sociali e famiglia

               0,00           35.000,00                0,00                0,00                0,00           35.000,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute



COMUNE DI MELARA Prov.RO

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PREVISIONE DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2016

Anno 2016

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di

terreni

Contributi agli
investimenti

Altri
trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale
SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di
attività

finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di

medio - lungo
termine

Altre spese per
incremento di

attività
finanziarie

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

4 Servizio sanitario regionale - ripiano di
disavanzi sanitari relativi ad esercizi
pregressi

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

5 Servizio sanitario regionale - investimenti
sanitari

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

7 Ulteriori spese in materia sanitaria                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
8 Politica regionale unitaria per la tutela della

salute (solo per le Regioni)
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della
salute

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e
competitività

1 Industria, PMI e Artigianato                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
2 Commercio - reti distributive - tutela dei

consumatori
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Ricerca e innovazione                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
4 Reti e altri servizi di pubblica utilità                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
5 Politica regionale unitaria per lo sviluppo

economico e la competitività (solo per le
Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo
economico e competitività

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

1 Servizi per lo sviluppo del mercato del
lavoro

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Formazione professionale                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
3 Sostegno all'occupazione                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
4 Politica regionale unitaria per il lavoro e la

formazione professionale (solo per le
Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il
lavoro e la formazione professionale

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema
agroalimentare

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Caccia e pesca                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
3 Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i

sistemi agroalimentari, la caccia e la pesca
(solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura,
politiche agroalimentari e pesca

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione
delle fonti energetiche

1 Fonti energetiche                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00



COMUNE DI MELARA Prov.RO

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PREVISIONE DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2016

Anno 2016

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di

terreni

Contributi agli
investimenti

Altri
trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale
SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di
attività

finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di

medio - lungo
termine

Altre spese per
incremento di

attività
finanziarie

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

2 Politica regionale unitaria per l'energia e la
diversificazione delle fonti energetiche (solo
per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 17 - Energia e
diversificazione delle fonti energetiche

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre
autonomie territoriali e locali

1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie
territoriali

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Politica regionale unitaria per le relazioni
finanziarie con le altre autonomie territoriali
(solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le
altre autonomie territoriali e locali

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali
1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo

sviluppo
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Cooperazione territoriale (solo per le
Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni
internazionali

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti
2 Fondo crediti di dubbia esigibilità                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
3 Altri fondi                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e
accantonamenti

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MACROAGGREGATI                0,00          263.333,38                0,00                0,00                0,00          263.333,38                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00



COMUNE DI MELARA Prov.RO

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PREVISIONE DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2016

Anno 2017

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di

terreni

Contributi agli
investimenti

Altri
trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale
SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di
attività

finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di

medio - lungo
termine

Altre spese per
incremento di

attività
finanziarie

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali,
generali e di gestione

1 Organi istituzionali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
2 Segreteria generale                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
3 Gestione economica, finanziaria,

programmazione, provveditorato
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

4 Gestione delle entrate tributarie e servizi
fiscali

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali                0,00           20.000,00                0,00                0,00                0,00           20.000,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
6 Ufficio tecnico                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe

e stato civile
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

8 Statistica e sistemi informativi                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti

locali
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

10 Risorse umane                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
11 Altri servizi generali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
12 Politica regionale unitaria per i servizi

istituzionali, generali e di gestione (solo per
le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi
istituzionali, generali e di gestione

               0,00           20.000,00                0,00                0,00                0,00           20.000,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 MISSIONE 2 - Giustizia
1 Uffici giudiziari                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
2 Casa circondariale e altri servizi                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
3 Politica regionale unitaria per la giustizia

(solo per le Regioni)
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e

sicurezza
1 Polizia locale e amministrativa                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
2 Sistema integrato di sicurezza urbana                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
3 Politica regionale unitaria per la giustizia

(solo per le Regioni)
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e
sicurezza

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo
studio

1 Istruzione prescolastica                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
2 Altri ordini di istruzione                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
3 Edilizia scolastica (solo per le Regioni)                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
4 Istruzione universitaria                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
5 Istruzione tecnica superiore                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
6 Servizi ausiliari all’istruzione                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
7 Diritto allo studio                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00



COMUNE DI MELARA Prov.RO

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PREVISIONE DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2016

Anno 2017

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di

terreni

Contributi agli
investimenti

Altri
trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale
SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di
attività

finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di

medio - lungo
termine

Altre spese per
incremento di

attività
finanziarie

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

8 Politica regionale unitaria per l'istruzione e il
diritto allo studio (solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto
allo studio

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei
beni e attività culturali

1 Valorizzazione dei beni di interesse storico                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
2 Attività culturali e interventi diversi nel

settore culturale
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Politica regionale unitaria per la tutela dei
beni e attività culturali (solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e
valorizzazione dei beni e attività culturali

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

6 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e
tempo libero

1 Sport e tempo libero                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
2 Giovani                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
3 Politica regionale unitaria per i giovani, lo

sport e il tempo libero (solo per le Regioni)
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 6 - Politiche
giovanili, sport e tempo libero

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

7 MISSIONE 7 - Turismo
1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
2 Politica regionale unitaria per il turismo

(solo per le Regioni)
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
8 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed

edilizia abitativa
1 Urbanistica e assetto del territorio                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
2 Edilizia residenziale pubblica e locale e

piani di edilizia economico-popolare
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Politica regionale unitaria per l'assetto del
territorio e l'edilizia abitativa (solo per le
Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del
territorio ed edilizia abitativa

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

9 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e
tutela del territorio e dell'ambiente

1 Difesa del suolo                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
2 Tutela, valorizzazione e recupero

ambientale
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Rifiuti                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
4 Servizio idrico integrato                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
5 Aree protette, parchi naturali, protezione

naturalistica e forestazione
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00



COMUNE DI MELARA Prov.RO

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PREVISIONE DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2016

Anno 2017

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di

terreni

Contributi agli
investimenti

Altri
trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale
SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di
attività

finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di

medio - lungo
termine

Altre spese per
incremento di

attività
finanziarie

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

7 Sviluppo sostenibile territorio montano
piccoli Comuni

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

8 Qualità dell'aria e riduzione
dell'inquinamento

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

9 Politica regionale unitaria per lo sviluppo
sostenibile e la tutela del territorio e
dell'ambiente (solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo
sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla
mobilità

1 Trasporto ferroviario                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
2 Trasporto pubblico locale                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
3 Trasporto per vie d'acqua                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
4 Altre modalità di trasporto                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
5 Viabilità e infrastrutture stradali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
6 Politica regionale unitaria per i trasporti e il

diritto alla mobilità (solo per le Regioni)
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e
diritto alla mobilità

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile
1 Sistema di protezione civile                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
2 Interventi a seguito di calamità naturali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
3 Politica regionale unitaria per il soccorso e

la protezione civile (solo per le Regioni)
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche

sociali e famiglia
1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili

nido
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Interventi per la disabilità                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
3 Interventi per gli anziani                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
4 Interventi per i soggetti a rischio di

esclusione sociale
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

5 Interventi per le famiglie                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
6 Interventi per il diritto alla casa                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
7 Programmazione e governo della rete dei

servizi sociosanitari e sociali
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

8 Cooperazione e associazionismo                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
9 Servizio necroscopico e cimiteriale                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
10 Politica regionale unitaria per i diritti sociali

e la famiglia (solo per le Regioni)
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali,
politiche sociali e famiglia

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute



COMUNE DI MELARA Prov.RO

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PREVISIONE DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2016

Anno 2017

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di

terreni

Contributi agli
investimenti

Altri
trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale
SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di
attività

finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di

medio - lungo
termine

Altre spese per
incremento di

attività
finanziarie

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

4 Servizio sanitario regionale - ripiano di
disavanzi sanitari relativi ad esercizi
pregressi

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

5 Servizio sanitario regionale - investimenti
sanitari

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

7 Ulteriori spese in materia sanitaria                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
8 Politica regionale unitaria per la tutela della

salute (solo per le Regioni)
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della
salute

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e
competitività

1 Industria, PMI e Artigianato                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
2 Commercio - reti distributive - tutela dei

consumatori
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Ricerca e innovazione                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
4 Reti e altri servizi di pubblica utilità                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
5 Politica regionale unitaria per lo sviluppo

economico e la competitività (solo per le
Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo
economico e competitività

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

1 Servizi per lo sviluppo del mercato del
lavoro

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Formazione professionale                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
3 Sostegno all'occupazione                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
4 Politica regionale unitaria per il lavoro e la

formazione professionale (solo per le
Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il
lavoro e la formazione professionale

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema
agroalimentare

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Caccia e pesca                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
3 Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i

sistemi agroalimentari, la caccia e la pesca
(solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura,
politiche agroalimentari e pesca

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione
delle fonti energetiche

1 Fonti energetiche                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00



COMUNE DI MELARA Prov.RO

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PREVISIONE DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2016

Anno 2017

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di

terreni

Contributi agli
investimenti

Altri
trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale
SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di
attività

finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di

medio - lungo
termine

Altre spese per
incremento di

attività
finanziarie

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

2 Politica regionale unitaria per l'energia e la
diversificazione delle fonti energetiche (solo
per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 17 - Energia e
diversificazione delle fonti energetiche

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre
autonomie territoriali e locali

1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie
territoriali

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Politica regionale unitaria per le relazioni
finanziarie con le altre autonomie territoriali
(solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le
altre autonomie territoriali e locali

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali
1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo

sviluppo
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Cooperazione territoriale (solo per le
Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni
internazionali

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti
2 Fondo crediti di dubbia esigibilità                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
3 Altri fondi                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e
accantonamenti

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MACROAGGREGATI                0,00           20.000,00                0,00                0,00                0,00           20.000,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00



COMUNE DI MELARA Prov.RO

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PREVISIONE DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2016

Anno 2018

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di

terreni

Contributi agli
investimenti

Altri
trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale
SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di
attività

finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di

medio - lungo
termine

Altre spese per
incremento di

attività
finanziarie

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali,
generali e di gestione

1 Organi istituzionali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
2 Segreteria generale                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
3 Gestione economica, finanziaria,

programmazione, provveditorato
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

4 Gestione delle entrate tributarie e servizi
fiscali

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali                0,00           20.000,00                0,00                0,00                0,00           20.000,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
6 Ufficio tecnico                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe

e stato civile
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

8 Statistica e sistemi informativi                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti

locali
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

10 Risorse umane                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
11 Altri servizi generali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
12 Politica regionale unitaria per i servizi

istituzionali, generali e di gestione (solo per
le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi
istituzionali, generali e di gestione

               0,00           20.000,00                0,00                0,00                0,00           20.000,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 MISSIONE 2 - Giustizia
1 Uffici giudiziari                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
2 Casa circondariale e altri servizi                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
3 Politica regionale unitaria per la giustizia

(solo per le Regioni)
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e

sicurezza
1 Polizia locale e amministrativa                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
2 Sistema integrato di sicurezza urbana                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
3 Politica regionale unitaria per la giustizia

(solo per le Regioni)
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e
sicurezza

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo
studio

1 Istruzione prescolastica                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
2 Altri ordini di istruzione                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
3 Edilizia scolastica (solo per le Regioni)                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
4 Istruzione universitaria                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
5 Istruzione tecnica superiore                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
6 Servizi ausiliari all’istruzione                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
7 Diritto allo studio                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00



COMUNE DI MELARA Prov.RO

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PREVISIONE DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2016

Anno 2018

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di

terreni

Contributi agli
investimenti

Altri
trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale
SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di
attività

finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di

medio - lungo
termine

Altre spese per
incremento di

attività
finanziarie

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

8 Politica regionale unitaria per l'istruzione e il
diritto allo studio (solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto
allo studio

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei
beni e attività culturali

1 Valorizzazione dei beni di interesse storico                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
2 Attività culturali e interventi diversi nel

settore culturale
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Politica regionale unitaria per la tutela dei
beni e attività culturali (solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e
valorizzazione dei beni e attività culturali

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

6 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e
tempo libero

1 Sport e tempo libero                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
2 Giovani                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
3 Politica regionale unitaria per i giovani, lo

sport e il tempo libero (solo per le Regioni)
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 6 - Politiche
giovanili, sport e tempo libero

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

7 MISSIONE 7 - Turismo
1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
2 Politica regionale unitaria per il turismo

(solo per le Regioni)
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
8 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed

edilizia abitativa
1 Urbanistica e assetto del territorio                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
2 Edilizia residenziale pubblica e locale e

piani di edilizia economico-popolare
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Politica regionale unitaria per l'assetto del
territorio e l'edilizia abitativa (solo per le
Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del
territorio ed edilizia abitativa

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

9 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e
tutela del territorio e dell'ambiente

1 Difesa del suolo                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
2 Tutela, valorizzazione e recupero

ambientale
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Rifiuti                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
4 Servizio idrico integrato                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
5 Aree protette, parchi naturali, protezione

naturalistica e forestazione
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00



COMUNE DI MELARA Prov.RO

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PREVISIONE DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2016

Anno 2018

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di

terreni

Contributi agli
investimenti

Altri
trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale
SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di
attività

finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di

medio - lungo
termine

Altre spese per
incremento di

attività
finanziarie

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

7 Sviluppo sostenibile territorio montano
piccoli Comuni

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

8 Qualità dell'aria e riduzione
dell'inquinamento

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

9 Politica regionale unitaria per lo sviluppo
sostenibile e la tutela del territorio e
dell'ambiente (solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo
sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla
mobilità

1 Trasporto ferroviario                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
2 Trasporto pubblico locale                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
3 Trasporto per vie d'acqua                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
4 Altre modalità di trasporto                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
5 Viabilità e infrastrutture stradali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
6 Politica regionale unitaria per i trasporti e il

diritto alla mobilità (solo per le Regioni)
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e
diritto alla mobilità

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile
1 Sistema di protezione civile                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
2 Interventi a seguito di calamità naturali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
3 Politica regionale unitaria per il soccorso e

la protezione civile (solo per le Regioni)
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche

sociali e famiglia
1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili

nido
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Interventi per la disabilità                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
3 Interventi per gli anziani                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
4 Interventi per i soggetti a rischio di

esclusione sociale
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

5 Interventi per le famiglie                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
6 Interventi per il diritto alla casa                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
7 Programmazione e governo della rete dei

servizi sociosanitari e sociali
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

8 Cooperazione e associazionismo                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
9 Servizio necroscopico e cimiteriale                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
10 Politica regionale unitaria per i diritti sociali

e la famiglia (solo per le Regioni)
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali,
politiche sociali e famiglia

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute



COMUNE DI MELARA Prov.RO

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PREVISIONE DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2016

Anno 2018

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di

terreni

Contributi agli
investimenti

Altri
trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale
SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di
attività

finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di

medio - lungo
termine

Altre spese per
incremento di

attività
finanziarie

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

4 Servizio sanitario regionale - ripiano di
disavanzi sanitari relativi ad esercizi
pregressi

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

5 Servizio sanitario regionale - investimenti
sanitari

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

7 Ulteriori spese in materia sanitaria                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
8 Politica regionale unitaria per la tutela della

salute (solo per le Regioni)
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della
salute

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e
competitività

1 Industria, PMI e Artigianato                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
2 Commercio - reti distributive - tutela dei

consumatori
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Ricerca e innovazione                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
4 Reti e altri servizi di pubblica utilità                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
5 Politica regionale unitaria per lo sviluppo

economico e la competitività (solo per le
Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo
economico e competitività

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la
formazione professionale

1 Servizi per lo sviluppo del mercato del
lavoro

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Formazione professionale                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
3 Sostegno all'occupazione                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
4 Politica regionale unitaria per il lavoro e la

formazione professionale (solo per le
Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il
lavoro e la formazione professionale

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche
agroalimentari e pesca

1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema
agroalimentare

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Caccia e pesca                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
3 Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i

sistemi agroalimentari, la caccia e la pesca
(solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura,
politiche agroalimentari e pesca

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione
delle fonti energetiche

1 Fonti energetiche                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00



COMUNE DI MELARA Prov.RO

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE

PREVISIONE DI COMPETENZA
Esercizio finanziario 2016

Anno 2018

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI

Tributi in conto
capitale a carico

dell'ente

Investimenti
fissi lordi e
acquisto di

terreni

Contributi agli
investimenti

Altri
trasferimenti in
conto capitale

Altre spese in
conto capitale

Totale
SPESE IN
CONTO

CAPITALE

Acquisizioni di
attività

finanziarie

Concessione
crediti di breve

termine

Concessione
crediti di

medio - lungo
termine

Altre spese per
incremento di

attività
finanziarie

Totale SPESE
PER

INCREMENTO
DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

201 202 203 204 205 200 301 302 303 304 300

2 Politica regionale unitaria per l'energia e la
diversificazione delle fonti energetiche (solo
per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 17 - Energia e
diversificazione delle fonti energetiche

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre
autonomie territoriali e locali

1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie
territoriali

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Politica regionale unitaria per le relazioni
finanziarie con le altre autonomie territoriali
(solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le
altre autonomie territoriali e locali

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali
1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo

sviluppo
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Cooperazione territoriale (solo per le
Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni
internazionali

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti
2 Fondo crediti di dubbia esigibilità                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00
3 Altri fondi                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e
accantonamenti

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MACROAGGREGATI                0,00           20.000,00                0,00                0,00                0,00           20.000,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00



COMUNE DI MELARA Prov.RO

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2016
Anno 2016

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI Rimborso di titoli obbligazionari Rimborso prestiti a breve

termine
Rimborso mutui e altri

finanziamenti a medio lungo
termine

Rimborso di altre forme di
indebitamento Totale

401 402 403 404 400

50 MISSIONE 50 - Debito pubblico
2 Quota capitale ammortamento mutui e

prestiti obbligazionari
               0,00                0,00           14.322,93                0,00           14.322,93

TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico                0,00                0,00           14.322,93                0,00           14.322,93



COMUNE DI MELARA Prov.RO

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2016
Anno 2017

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI Rimborso di titoli obbligazionari Rimborso prestiti a breve

termine
Rimborso mutui e altri

finanziamenti a medio lungo
termine

Rimborso di altre forme di
indebitamento Totale

401 402 403 404 400

50 MISSIONE 50 - Debito pubblico
2 Quota capitale ammortamento mutui e

prestiti obbligazionari
               0,00                0,00           63.439,92                0,00           63.439,92

TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico                0,00                0,00           63.439,92                0,00           63.439,92



COMUNE DI MELARA Prov.RO

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2016
Anno 2018

MISSIONI E PROGRAMMI /
MACROAGGREGATI Rimborso di titoli obbligazionari Rimborso prestiti a breve

termine
Rimborso mutui e altri

finanziamenti a medio lungo
termine

Rimborso di altre forme di
indebitamento Totale

401 402 403 404 400

50 MISSIONE 50 - Debito pubblico
2 Quota capitale ammortamento mutui e

prestiti obbligazionari
               0,00                0,00           66.255,87                0,00           66.255,87

TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico                0,00                0,00           66.255,87                0,00           66.255,87



COMUNE DI MELARA Prov.RO

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2016
Anno 2016

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI Uscite per partite di giro Uscite per conto terzi Totale

701 702 700

99 MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi
1 Servizi per conto terzi e Partite di giro          198.616,00          164.000,00          362.616,00
2 Anticipazioni per il finanziamento del SSN                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi          198.616,00          164.000,00          362.616,00



COMUNE DI MELARA Prov.RO

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2016
Anno 2017

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI Uscite per partite di giro Uscite per conto terzi Totale

701 702 700

99 MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi
1 Servizi per conto terzi e Partite di giro          198.616,00          164.000,00          362.616,00
2 Anticipazioni per il finanziamento del SSN                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi          198.616,00          164.000,00          362.616,00



COMUNE DI MELARA Prov.RO

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - PREVISIONE DI COMPETENZA

Esercizio finanziario 2016
Anno 2018

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI Uscite per partite di giro Uscite per conto terzi Totale

701 702 700

99 MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi
1 Servizi per conto terzi e Partite di giro          198.616,00          164.000,00          362.616,00
2 Anticipazioni per il finanziamento del SSN                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi          198.616,00          164.000,00          362.616,00



COMUNE DI MELARA Prov.RO

BILANCIO DI PREVISIONE
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE 2016 -2017 - 2018

RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2015

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2015 PREVISIONI ANNO
2016

PREVISIONI ANNO
2017

PREVISIONI ANNO
2018

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE                0,00                0,00                0,00               0,00

TOTALE MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione           87.354,49 previsione di competenza          736.632,13          706.766,97          623.304,61          615.676,79
di cui già impegnate*           56.763,58            3.970,84                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato           42.798,52                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          848.411,69          777.121,46

TOTALE MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza                0,00 previsione di competenza           38.200,00           42.700,00           37.700,00           37.700,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           78.486,00           42.700,00

TOTALE MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio           45.826,74 previsione di competenza          220.000,00          147.100,00          142.313,34          134.080,18
di cui già impegnate*            7.080,26                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          249.455,47          192.926,74

TOTALE MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali           10.049,93 previsione di competenza           34.886,40           24.964,00           14.000,00           12.000,00
di cui già impegnate*              309,83                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           39.407,16           35.013,93

TOTALE MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero           14.188,41 previsione di competenza           56.450,00           50.600,00           60.685,47           57.286,77
di cui già impegnate*            1.150,78                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           48.088,46           64.788,41

TOTALE MISSIONE 07 Turismo           10.841,00 previsione di competenza            1.941,00            4.000,00            4.690,35            4.543,82
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           10.841,00           14.841,00

TOTALE MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa                0,00 previsione di competenza            2.818,50            2.820,00            2.447,20            2.331,06
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa            2.818,50            2.820,00

TOTALE MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente           35.781,48 previsione di competenza          247.820,76          246.427,70          238.930,77          238.780,19
di cui già impegnate*            6.227,70                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato            6.227,70                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          270.580,60          277.209,18

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità          233.818,39 previsione di competenza          610.240,95          306.282,80          128.643,49          127.017,04
di cui già impegnate*          181.623,70                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato          179.372,80                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          333.388,67          540.101,19

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia           43.364,76 previsione di competenza          258.993,72          241.488,95          203.407,21          200.340,64
di cui già impegnate*           74.386,90           36.122,59            3.010,22
di cui fondo pluriennale vincolato           35.650,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          223.978,89          284.853,71

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività            8.842,69 previsione di competenza            5.200,00            5.200,00            5.200,00            5.200,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa            8.842,69           14.042,69

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti                0,00 previsione di competenza          121.000,00           31.000,00           27.000,00           27.000,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa           29.000,00           10.000,00

TOTALE MISSIONE 50 Debito pubblico                0,00 previsione di competenza            2.500,00           14.322,93           63.439,92           66.255,87
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa            2.500,00           14.322,93

TOTALE MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie                0,00 previsione di competenza          300.000,00          300.000,00          300.000,00          300.000,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          300.000,00          300.000,00



COMUNE DI MELARA Prov.RO

BILANCIO DI PREVISIONE
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE 2016 -2017 - 2018

RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2015

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2015 PREVISIONI ANNO
2016

PREVISIONI ANNO
2017

PREVISIONI ANNO
2018

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi            9.745,40 previsione di competenza          312.616,00          362.616,00          362.616,00          362.616,00
di cui già impegnate*                0,00                0,00                0,00
di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa          322.779,55          372.361,40



COMUNE DI MELARA Prov.RO

BILANCIO DI PREVISIONE
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE 2016 -2017 - 2018

RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO 2015

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2015 PREVISIONI ANNO
2016

PREVISIONI ANNO
2017

PREVISIONI ANNO
2018

TOTALE DELLE MISSIONI          499.813,29 previsione di competenza        2.949.299,46        2.486.289,35        2.214.378,36        2.190.828,36
di cui già impegnate*          327.542,75           40.093,43            3.010,22
di cui fondo pluriennale vincolato          264.049,02                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa        2.768.578,68        2.943.102,64

TOTALE GENERALE DELLE SPESE          499.813,29 previsione di competenza        2.949.299,46        2.486.289,35        2.214.378,36        2.190.828,36
di cui già impegnate*          327.542,75           40.093,43            3.010,22
di cui fondo pluriennale vincolato          264.049,02                0,00                0,00                0,00
previsione di cassa        2.768.578,68        2.943.102,64

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti sulla base delle autorizzazioni dei precedenti bilanci pluriennali.



COMUNE DI MELARA Prov. (RO)

SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI
PREVISIONI DI COMPETENZA ANNO 2016

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA
Previsioni dell'anno 2016 Previsioni dell'anno 2017 Previsioni dell'anno 2018

Totale di cui non ricorrente Totale di cui non ricorrente Totale di cui non ricorrente

TITOLO 1 -  Spese correnti
101 Redditi da lavoro dipendente           444.100,00                 0,00           444.100,00                 0,00           444.100,00                 0,00

102 Imposte e tasse a carico dell'ente            31.400,00                 0,00            31.400,00                 0,00            31.400,00                 0,00

103 Acquisto di beni e servizi           777.898,59                 0,00           669.880,00                 0,00           646.330,00                 0,00

104 Trasferimenti correnti           165.570,00                 0,00           157.920,00                 0,00           157.920,00                 0,00

105 Trasferimenti di tributi            10.000,00                 0,00            10.000,00                 0,00            10.000,00                 0,00

107 Interessi passivi             5.748,45                 0,00            48.722,44                 0,00            45.906,49                 0,00

109 Rimborsi e poste correttive delle entrate             3.200,00                 0,00             2.200,00                 0,00             2.200,00                 0,00

110 Altre spese correnti           108.100,00                 0,00           104.100,00                 0,00           104.100,00                 0,00

100 Totale TITOLO 1         1.546.017,04                 0,00         1.468.322,44                 0,00         1.441.956,49                 0,00

TITOLO 2 -  Spese in conto capitale
202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni           263.333,38                 0,00            20.000,00                 0,00            20.000,00                 0,00

203 Contributi agli investimenti                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00

204 Altri trasferimenti in conto capitale                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00

205 Altre spese in conto capitale                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00

200 Totale TITOLO 2           263.333,38                 0,00            20.000,00                 0,00            20.000,00                 0,00

TITOLO 4 -  Rimborso Prestiti
403 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine            14.322,93                 0,00            63.439,92                 0,00            66.255,87                 0,00

400 Totale TITOLO 4            14.322,93                 0,00            63.439,92                 0,00            66.255,87                 0,00

TITOLO 5 -  Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

501 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere           300.000,00                 0,00           300.000,00                 0,00           300.000,00                 0,00

500 Totale TITOLO 5           300.000,00                 0,00           300.000,00                 0,00           300.000,00                 0,00

TITOLO 7 -  Uscite per conto terzi e partite di giro
701 Uscite per partite di giro           198.616,00                 0,00           198.616,00                 0,00           198.616,00                 0,00

702 Uscite per conto terzi           164.000,00                 0,00           164.000,00                 0,00           164.000,00                 0,00

700 Totale TITOLO 7           362.616,00                 0,00           362.616,00                 0,00           362.616,00                 0,00

TOTALE SPESE         2.486.289,35                 0,00         2.214.378,36                 0,00         2.190.828,36                 0,00



COMUNE DI MELARA Prov.RO

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO 2016 - 2017 - 2018

ENTRATE CASSA
ANNO 2016

COMPETENZA
ANNO 2016

COMPETENZA
ANNO 2017

COMPETENZA
ANNO 2018 SPESE CASSA

ANNO 2016
COMPETENZA

ANNO 2016
COMPETENZA

ANNO 2017
COMPETENZA

ANNO 2018

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio          411.077,50

Utilizzo avanzo di amministrazione                0,00                0,00                0,00 Disavanzo di amministrazione                0,00                0,00                0,00

Fondo pluriennale vincolato          264.049,02                0,00                0,00

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
perequativa

       1.166.377,43        1.125.439,46        1.201.395,81        1.194.845,81
Titolo 1 - Spese correnti        1.682.797,82        1.546.017,04        1.468.322,44        1.441.956,49
- di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00

Titolo 2 - Trasferimenti correnti          263.837,53          152.801,87          150.336,55          150.336,55

Titolo 3 - Entrate extratributarie          280.334,76          261.383,00          180.030,00          163.030,00

Titolo 4 - Entrate in conto capitale          229.792,71           20.000,00           20.000,00           20.000,00
Titolo 2 - Spese in conto capitale          573.620,49          263.333,38           20.000,00           20.000,00
- di cui fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie                0,00                0,00                0,00                0,00 Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie                0,00                0,00                0,00                0,00

Totale entrate finali.............................        1.940.342,43        1.559.624,33        1.551.762,36        1.528.212,36 Totale spese  finali.............................        2.256.418,31        1.809.350,42        1.488.322,44        1.461.956,49

Titolo 6 - Accensione di prestiti          200.000,00                0,00                0,00                0,00 Titolo 4 - Rimborso di prestiti           14.322,93           14.322,93           63.439,92           66.255,87

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere          300.000,00          300.000,00          300.000,00          300.000,00 Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere          300.000,00          300.000,00          300.000,00          300.000,00

Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro          370.458,10          362.616,00          362.616,00          362.616,00 Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro          372.361,40          362.616,00          362.616,00          362.616,00

Totale titoli        2.810.800,53        2.222.240,33        2.214.378,36        2.190.828,36 Totale titoli        2.943.102,64        2.486.289,35        2.214.378,36        2.190.828,36

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE        3.221.878,03        2.486.289,35        2.214.378,36        2.190.828,36 TOTALE COMPLESSIVO SPESE        2.943.102,64        2.486.289,35        2.214.378,36        2.190.828,36

Fondo di cassa finale presunto          278.775,39



COMUNE DI MELARA Prov.RO

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2016 - 2017 - 2018

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA
ANNO 2016

COMPETENZA
ANNO 2017

COMPETENZA
ANNO 2018

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio          411.077,50

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+)            20.715,64                0,00                0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio
precedente

(-)                0,00                0,00                0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+)        1.539.624,33        1.531.762,36        1.508.212,36
    di cui per estinzione anticipata di prestiti                0,00                0,00                0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(+)                0,00                0,00                0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-)        1.546.017,04        1.468.322,44        1.441.956,49
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità           21.000,00           19.000,00           19.000,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-)                0,00                0,00                0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e
prestiti obbligazionari

(-)           14.322,93           63.439,92           66.255,87

    di cui per estinzione anticipata di prestiti                0,00                0,00                0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)                0,00                0,00                0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO
UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (**) (+)                0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti                0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(+)                0,00                0,00                0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti                0,00                0,00                0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge

(-)                0,00                0,00                0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

(+)                0,00                0,00                0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (***)

O=G+H+I-L+M                0,00                0,00                0,00



COMUNE DI MELARA Prov.RO

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2016 - 2017 - 2018

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA
ANNO 2016

COMPETENZA
ANNO 2017

COMPETENZA
ANNO 2018

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di
investimento (**)

(+)                0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (+)          243.333,38                0,00                0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+)           20.000,00           20.000,00           20.000,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(-)                0,00                0,00                0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(-)                0,00                0,00                0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-)                0,00                0,00                0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo
termine

(-)                0,00                0,00                0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di
attività finanziaria

(-)                0,00                0,00                0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge

(+)                0,00                0,00                0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

(-)                0,00                0,00                0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-)          263.333,38           20.000,00           20.000,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa                0,00                0,00                0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-)                0,00                0,00                0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+)                0,00                0,00                0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E                0,00                0,00                0,00



COMUNE DI MELARA Prov.RO

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2016 - 2017 - 2018

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA
ANNO 2016

COMPETENZA
ANNO 2017

COMPETENZA
ANNO 2018

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+)                0,00                0,00                0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo
termine

(+)                0,00                0,00                0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di
attività finanziaria

(+)                0,00                0,00                0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-)                0,00                0,00                0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-lungo
termine

(-)                0,00                0,00                0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

(-)                0,00                0,00                0,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y                0,00                0,00                0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del
piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica
U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei
conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei
conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(*) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(**) E' consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. E' consentito l'utilizzo anche della quota
accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto
dell'anno precedente aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota
destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente  se il bilancio è deliberato a seguito
dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(***) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali.



COMUNE DI MELARA Prov.RO

Allegato a) - Risultato presunto di amministrazione

TABELLA DIMOSTRATIVA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO
ESERCIZIO 2016

1) Determinazione del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2015
(+) Risultato di amministrazione iniziale dell'esercizio 2015          505.167,20
(+) Fondo pluriennale vincolato iniziale dell'esercizio 2015           63.570,09
(+) Entrate già accertate nell'esercizio 2015        1.902.099,63
(-) Uscite già impegnate nell'esercizio 2015        1.848.754,16
+/- Variazioni dei residui attivi già verificatesi nell'esercizio 2015            3.156,47
-/+ Variazioni dei residui passivi già verificatesi nell'esercizio 2015           44.061,68

= Risultato di amministrazione dell'esercizio 2015 e alla data di redazione del
bilancio dell'anno 2016          581.177,55

+ Entrate presunte per il restante periodo dell`esercizio 2015                0,00
- Uscite presunte per il restante periodo dell`esercizio 2015                0,00

+/- Variazioni dei residui attivi, presunte per il restante periodo dell`esercizio 2015                0,00
-/+ Variazioni dei residui passivi, presunte per il restante periodo dell`esercizio 2015                0,00
- Fondo pluriennale vincolato finale presunto dell'esercizio 2015          264.049,02

= A) Risultato di amministrazione presunto al 31/12/2015          317.128,53

2) Composizione del risultato di amministrazione  presunto al 31/12/2015

Parte accantonata
Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2015          132.958,96
Indennita' di fine mandato al Sindaco            1.081,84
Fondo ....... al 31/12/                0,00

B) Totale parte accantonata          134.040,80
Parte vincolata
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili            6.263,17
Vincoli derivanti da trasferimenti                0,00
Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui                0,00
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente                0,00
Altri vincoli da specificare                0,00

C) Totale parte vincolata             6.263,17
Parte destinata agli investimenti

D) Totale destinata a investimenti           37.982,78
E) Totale parte disponibile (E=A-B-C-D)          138.841,78

Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare

3) Utilizzo quote vincolate del risultato di amministrazione  presunto al 31/12/2015
Utilizzo vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili                0,00
Utilizzo vincoli derivanti da trasferimenti                0,00
Utilizzo vincoli derivanti dalla contrazione di mutui                0,00
Utilizzo vincoli formalmente attribuiti dall'ente                0,00
Utilizzo altri vincoli da specificare                0,00

Totale utilizzo avanzo di amministrazione presunto                0,00



COMUNE DI MELARA Prov.RO

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISPETTO DEI VINCOLI DI INDEBITAMENTO DEGLI ENTI LOCALI
ESERCIZIO 2016

 ENTRATE RELATIVE AI PRIMI TRE TITOLI DELLE ENTRATE
(rendiconto penultimo anno precedente quello in cui viene prevista l'assunzione dei mutui), ex art. 204, c. 1 del D.L.gs. N. 267/20

1) Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa (Titolo I)        1.063.166,77
2) Trasferimenti correnti (titolo II)          133.883,94
3) Entrate extratributarie (titolo III)          251.077,55

TOTALE ENTRATE PRIMI TRE TITOLI        1.448.128,26
SPESA ANNUALE PER RATE MUTUI/OBBLIGAZIONI

Livello massimo di spesa annuale          144.812,82

Ammontare interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito e garanzie di cui all'articolo 207 del TUEL
autorizzati fino al 31/12/esercizio precedente           51.675,10

Ammontare interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito e garanzie di cui all'articolo 207 del TUEL
autorizzati nell'esercizio in corso                0,00

Contributi erariali in c/interessi su mutui                0,00

Ammontare interessi riguardanti debiti espressamente esclusi dai limiti di indebitamento                0,00

Ammontare disponibile per nuovi interessi                0,00

TOTALE DEBITO CONTRATTO

Debito contratto al 31/12/esercizio precedente        1.369.918,12

Debito autorizzato nell'esercizio in corso                0,00

TOTALE DEBITO DELL'ENTE        1.369.918,12

DEBITO POTENZIALE

Garanzie principali o sussidiarie prestate dall'Ente a favore di altre Amministrazioni pubbliche e di altri soggetti                0,00

di cui, garanzie per le quali è stato costituito accantonamento                0,00

Garanzie che concorrono al limite di indebitamento                0,00



COMUNE DI MELARA Prov. (RO)

Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI - ANNO 2016

(Almeno al IV livello)

CODIFICA DEL PIANO
DEI CONTI DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI PREVISIONI dell'anno 2016

COMPETENZA 2016 CASSA 2016 Anno 2017 Anno 2018

ENTRATE
E.1.00.00.00.000 Entrate correnti di natura tributaria,

contributiva e perequativa
        1.125.439,46         1.166.377,43         1.201.395,81         1.194.845,81

E.1.01.00.00.000 Tributi         1.125.439,46         1.166.377,43         1.201.395,81         1.194.845,81
E.1.01.01.00.000 Imposte, tasse e proventi assimilati         1.125.439,46         1.166.377,43          1.201.395,81         1.194.845,81
E.1.01.01.06.000 Imposta municipale propria           319.259,31           321.266,58           352.715,59           346.165,59

E.1.01.01.06.001 Imposta municipale propria riscossa a seguito dell'attività
ordinaria di gestione

          319.259,31           321.266,58           352.715,59           346.165,59

E.1.01.01.08.000 Imposta comunale sugli immobili (ICI)            15.000,00            17.913,30             5.000,00             5.000,00

E.1.01.01.08.002 Imposta comunale sugli immobili (ICI) riscossa a seguito di
attività di verifica e controllo

           15.000,00            17.913,30             5.000,00             5.000,00

E.1.01.01.16.000 Addizionale comunale IRPEF           170.000,00           150.000,00           170.000,00           170.000,00

E.1.01.01.16.001 Addizionale comunale IRPEF riscossa a seguito dell'attività
ordinaria di gestione

          170.000,00           150.000,00           170.000,00           170.000,00

E.1.01.01.51.000 Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani           260.000,00           291.773,14           260.000,00           260.000,00

E.1.01.01.52.000 Tassa occupazione spazi e aree pubbliche             5.000,00             5.000,00             5.000,00             5.000,00

E.1.01.01.52.001 Tassa occupazione spazi e aree pubbliche riscossa a
seguito dell'attività ordinaria di gestione

            5.000,00             5.000,00             5.000,00             5.000,00

E.1.01.01.53.000 Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle
pubbliche affissioni

           10.000,00            15.350,00            10.000,00            10.000,00

E.1.01.01.53.001 Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche
affissioni riscossa a seguito dell'attività ordinaria di
gestione

           10.000,00            15.350,00            10.000,00            10.000,00

E.1.01.01.76.000 Tassa sui servizi comunali (TASI)            67.499,93            71.370,98           120.000,00           120.000,00

E.1.01.01.76.001 Tassa sui servizi comunali (TASI) riscossa a seguito
dell'attività ordinaria di gestione

           67.499,93            71.370,98           120.000,00           120.000,00

E.1.01.01.99.000 Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c.           278.680,22           293.703,43           278.680,22           278.680,22

E.1.01.01.99.001 Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c. riscosse a
seguito dell'attività ordinaria di gestione

          278.680,22           293.703,43           278.680,22           278.680,22

E.2.00.00.00.000 Trasferimenti correnti           152.801,87           263.837,53           150.336,55           150.336,55

E.2.01.00.00.000 Trasferimenti correnti           152.801,87           263.837,53           150.336,55           150.336,55
E.2.01.01.00.000 Trasferimenti correnti da Amministrazioni

pubbliche
          148.110,18           151.450,18            145.644,86           145.644,86

E.2.01.01.01.000 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali            68.644,86            68.644,86            68.644,86            68.644,86

E.2.01.01.01.001 Trasferimenti correnti da Ministeri            68.644,86            68.644,86            68.644,86            68.644,86

E.2.01.01.02.000 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali            77.000,00            80.340,00            77.000,00            77.000,00

E.2.01.01.02.001 Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome            70.500,00            70.500,00            70.500,00            70.500,00

E.2.01.01.02.003 Trasferimenti correnti da Comuni             6.500,00             9.840,00             6.500,00             6.500,00

E.2.01.01.03.000 Trasferimenti correnti da Enti di Previdenza             2.465,32             2.465,32                 0,00                 0,00

E.2.01.01.03.002 Trasferimenti correnti da INAIL             2.465,32             2.465,32                 0,00                 0,00

E.2.01.03.00.000 Trasferimenti correnti da Imprese             4.691,69           112.387,35              4.691,69             4.691,69
E.2.01.03.02.000 Altri trasferimenti correnti da imprese             4.691,69           112.387,35             4.691,69             4.691,69

E.2.01.03.02.002 Altri trasferimenti correnti da altre imprese partecipate             4.691,69           112.387,35             4.691,69             4.691,69



COMUNE DI MELARA Prov. (RO)

Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI - ANNO 2016

(Almeno al IV livello)

CODIFICA DEL PIANO
DEI CONTI DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI PREVISIONI dell'anno 2016

COMPETENZA 2016 CASSA 2016 Anno 2017 Anno 2018
E.3.00.00.00.000 Entrate extratributarie           261.383,00           280.334,76           180.030,00           163.030,00

E.3.01.00.00.000 Vendita di beni e servizi e proventi
derivanti dalla gestione dei beni

           95.450,00            97.141,76            97.950,00            97.950,00

E.3.01.01.00.000 Vendita di beni               100,00               100,00                100,00               100,00
E.3.01.01.01.000 Vendita di beni               100,00               100,00               100,00               100,00

E.3.01.01.01.004 Proventi da energia, acqua, gas e riscaldamento               100,00               100,00               100,00               100,00

E.3.01.02.00.000 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di
servizi

           63.150,00            64.841,76             63.150,00            63.150,00

E.3.01.02.01.000 Entrate dalla vendita di servizi            63.150,00            64.841,76            63.150,00            63.150,00

E.3.01.02.01.004 Proventi da corsi extrascolastici             9.000,00             9.000,00             9.000,00             9.000,00

E.3.01.02.01.006 Proventi da impianti sportivi             9.500,00             9.650,00             9.500,00             9.500,00

E.3.01.02.01.008 Proventi da mense            22.000,00            22.000,00            22.000,00            22.000,00

E.3.01.02.01.014 Proventi da trasporti funebri, pompe funebri, illuminazione
votiva

              850,00               850,00               850,00               850,00

E.3.01.02.01.016 Proventi da trasporto scolastico             5.000,00             5.575,00             5.000,00             5.000,00

E.3.01.02.01.018 Proventi dall'uso di locali adibiti stabilmente ed
esclusivamente a riunioni non istituzionali

            1.500,00             1.700,00             1.500,00             1.500,00

E.3.01.02.01.032 Proventi da diritti di segreteria e rogito             2.000,00             2.000,00             2.000,00             2.000,00

E.3.01.02.01.033 Proventi da rilascio documenti e diritti di cancelleria             3.200,00             3.216,26             3.200,00             3.200,00

E.3.01.02.01.036 Proventi da attività di monitoraggio e controllo ambientale               100,00               100,00               100,00               100,00

E.3.01.02.01.999 Proventi da servizi n.a.c.            10.000,00            10.750,50            10.000,00            10.000,00

E.3.01.03.00.000 Proventi derivanti dalla gestione dei beni            32.200,00            32.200,00             34.700,00            34.700,00
E.3.01.03.01.000 Canoni e concessioni e diritti reali di godimento            20.000,00            20.000,00            30.000,00            30.000,00

E.3.01.03.01.003 Proventi da concessioni su beni            20.000,00            20.000,00            30.000,00            30.000,00

E.3.01.03.02.000 Fitti, noleggi e locazioni            12.200,00            12.200,00             4.700,00             4.700,00

E.3.01.03.02.001 Fitti di terreni e diritti di sfruttamento di giacimenti e risorse
naturali

           12.200,00            12.200,00             4.700,00             4.700,00

E.3.02.00.00.000 Proventi derivanti dall'attività di
controllo e repressione delle irregolarità
e degli illeciti

            5.000,00             7.000,00             5.000,00             5.000,00

E.3.02.03.00.000 Entrate da Imprese derivanti dall'attività di
controllo e repressione delle irregolarità e
degli illeciti

            5.000,00             7.000,00              5.000,00             5.000,00

E.3.02.03.01.000 Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a
carico delle imprese

            5.000,00             7.000,00             5.000,00             5.000,00

E.3.02.03.01.001 Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico
delle imprese

            5.000,00             7.000,00             5.000,00             5.000,00

E.3.03.00.00.000 Interessi attivi                80,00                80,00                80,00                80,00
E.3.03.03.00.000 Altri interessi attivi                80,00                80,00                 80,00                80,00
E.3.03.03.04.000 Interessi attivi da depositi bancari o postali                80,00                80,00                80,00                80,00

E.3.03.03.04.001 Interessi attivi da depositi bancari o postali                80,00                80,00                80,00                80,00

E.3.05.00.00.000 Rimborsi e altre entrate correnti           160.853,00           176.113,00            77.000,00            60.000,00



COMUNE DI MELARA Prov. (RO)

Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI - ANNO 2016

(Almeno al IV livello)

CODIFICA DEL PIANO
DEI CONTI DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI PREVISIONI dell'anno 2016

COMPETENZA 2016 CASSA 2016 Anno 2017 Anno 2018
E.3.05.01.00.000 Indennizzi di assicurazione            78.853,00            78.853,00                  0,00                 0,00
E.3.05.01.01.000 Indennizzi di assicurazione contro i danni            78.853,00            78.853,00                 0,00                 0,00

E.3.05.02.00.000 Rimborsi in entrata            24.000,00            39.260,00             22.000,00            10.000,00
E.3.05.02.01.000 Rimborsi ricevuti per spese di personale (comando,

distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc…)
           12.000,00            27.200,00            12.000,00                 0,00

E.3.05.02.01.001 Rimborsi ricevuti per spese di personale (comando,
distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc…)

           12.000,00            27.200,00            12.000,00                 0,00

E.3.05.02.03.000 Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di
somme non dovute o incassate in eccesso

           12.000,00            12.060,00            10.000,00            10.000,00

E.3.05.02.03.005 Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non
dovute o incassate in eccesso da Imprese

           12.000,00            12.060,00            10.000,00            10.000,00

E.3.05.99.00.000 Altre entrate correnti n.a.c.            58.000,00            58.000,00             55.000,00            50.000,00
E.3.05.99.99.000 Altre entrate correnti n.a.c.            58.000,00            58.000,00            55.000,00            50.000,00

E.3.05.99.99.999 Altre entrate correnti n.a.c.            58.000,00            58.000,00            55.000,00            50.000,00

E.4.00.00.00.000 Entrate in conto capitale            20.000,00           229.792,71            20.000,00            20.000,00

E.4.02.00.00.000 Contributi agli investimenti                 0,00           209.792,71                 0,00                 0,00
E.4.02.01.00.000 Contributi agli investimenti da

amministrazioni pubbliche
                0,00           209.792,71                  0,00                 0,00

E.4.02.01.02.000 Contributi agli investimenti da Amministrazioni
Locali

                0,00           209.792,71                 0,00                 0,00

E.4.02.01.02.001 Contributi agli investimenti da Regioni e province
autonome

                0,00           209.792,71                 0,00                 0,00

E.4.05.00.00.000 Altre entrate in conto capitale            20.000,00            20.000,00            20.000,00            20.000,00
E.4.05.01.00.000 Permessi di costruire            20.000,00            20.000,00             20.000,00            20.000,00
E.4.05.01.01.000 Permessi di costruire            20.000,00            20.000,00            20.000,00            20.000,00

E.4.05.01.01.001 Permessi di costruire            20.000,00            20.000,00            20.000,00            20.000,00

E.6.00.00.00.000 Accensione Prestiti                 0,00           200.000,00                 0,00                 0,00

E.6.03.00.00.000 Accensione mutui e altri finanziamenti a
medio lungo termine

                0,00           200.000,00                 0,00                 0,00

E.6.03.01.00.000 Finanziamenti a medio lungo termine                 0,00           200.000,00                  0,00                 0,00
E.6.03.01.04.000 Accensione mutui e altri finanziamenti a medio

lungo termine da Imprese
                0,00           200.000,00                 0,00                 0,00

E.6.03.01.04.003 Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo
termine da Cassa Depositi e Prestiti - SPA

                0,00           200.000,00                 0,00                 0,00

E.7.00.00.00.000 Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

          300.000,00           300.000,00           300.000,00           300.000,00

E.7.01.00.00.000 Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

          300.000,00           300.000,00           300.000,00           300.000,00

E.7.01.01.00.000 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere           300.000,00           300.000,00            300.000,00           300.000,00
E.7.01.01.01.000 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere           300.000,00           300.000,00           300.000,00           300.000,00

E.7.01.01.01.001 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere           300.000,00           300.000,00           300.000,00           300.000,00

E.9.00.00.00.000 Entrate per conto terzi e partite di giro           362.616,00           370.458,10           362.616,00           362.616,00

E.9.01.00.00.000 Entrate per partite di giro           248.616,00           254.242,35           248.616,00           248.616,00



COMUNE DI MELARA Prov. (RO)

Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI - ANNO 2016

(Almeno al IV livello)

CODIFICA DEL PIANO
DEI CONTI DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI PREVISIONI dell'anno 2016

COMPETENZA 2016 CASSA 2016 Anno 2017 Anno 2018
E.9.01.01.00.000 Altre ritenute           105.000,00           105.200,00            105.000,00           105.000,00
E.9.01.01.99.000 Altre ritenute n.a.c.           105.000,00           105.200,00           105.000,00           105.000,00

E.9.01.01.99.999 Altre ritenute n.a.c.           105.000,00           105.200,00           105.000,00           105.000,00

E.9.01.02.00.000 Ritenute su redditi da lavoro dipendente            90.000,00            91.810,35             90.000,00            90.000,00
E.9.01.02.01.000 Ritenute erariali su redditi da lavoro dipendente per

conto terzi
           90.000,00            91.810,35            90.000,00            90.000,00

E.9.01.02.01.001 Ritenute erariali su redditi da lavoro dipendente per conto
terzi

           90.000,00            91.810,35            90.000,00            90.000,00

E.9.01.03.00.000 Ritenute su redditi da lavoro autonomo            50.000,00            50.000,00             50.000,00            50.000,00
E.9.01.03.01.000 Ritenute erariali su redditi da lavoro autonomo per

conto terzi
           50.000,00            50.000,00            50.000,00            50.000,00

E.9.01.03.01.001 Ritenute erariali su redditi da lavoro autonomo per conto
terzi

           50.000,00            50.000,00            50.000,00            50.000,00

E.9.01.99.00.000 Altre entrate per partite di giro             3.616,00             7.232,00              3.616,00             3.616,00
E.9.01.99.03.000 Rimborso di fondi economali e carte aziendali             3.616,00             7.232,00             3.616,00             3.616,00

E.9.01.99.03.001 Rimborso di fondi economali e carte aziendali             3.616,00             7.232,00             3.616,00             3.616,00

E.9.02.00.00.000 Entrate per conto terzi           114.000,00           116.215,75           114.000,00           114.000,00
E.9.02.01.00.000 Rimborsi per acquisto di beni e servizi per

conto terzi
           60.000,00            62.151,75             60.000,00            60.000,00

E.9.02.01.02.000 Rimborso per acquisto di servizi per conto di terzi            60.000,00            62.151,75            60.000,00            60.000,00

E.9.02.01.02.001 Rimborso per acquisto di servizi per conto di terzi            60.000,00            62.151,75            60.000,00            60.000,00

E.9.02.04.00.000 Depositi di/presso terzi             4.000,00             4.064,00              4.000,00             4.000,00
E.9.02.04.01.000 Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali di

terzi
            4.000,00             4.064,00             4.000,00             4.000,00

E.9.02.04.01.001 Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi             4.000,00             4.064,00             4.000,00             4.000,00

E.9.02.99.00.000 Altre entrate per conto terzi            50.000,00            50.000,00             50.000,00            50.000,00
E.9.02.99.99.000 Altre entrate per conto terzi            50.000,00            50.000,00            50.000,00            50.000,00

E.9.02.99.99.999 Altre entrate per conto terzi            50.000,00            50.000,00            50.000,00            50.000,00
TOTALE ENTRATE         2.222.240,33         2.810.800,53         2.214.378,36         2.190.828,36



COMUNE DI MELARA Prov. (RO)

Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI - ANNO 2016

(Almeno al IV livello)

CODIFICA DEL PIANO
DEI CONTI DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI PREVISIONI dell'anno 2016

COMPETENZA 2016 CASSA 2016 Anno 2017 Anno 2018

SPESE
U.1.00.00.00.000 Spese correnti         1.546.017,04         1.682.797,82         1.468.322,44         1.441.956,49

U.1.01.00.00.000 Redditi da lavoro dipendente           444.100,00           465.201,87           444.100,00           444.100,00
U.1.01.01.00.000 Retribuzioni lorde            350.900,00           372.001,87           350.900,00           350.900,00
U.1.01.01.01.000 Retribuzioni in denaro           350.900,00           372.001,87           350.900,00           350.900,00

U.1.01.01.01.002 Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo
indeterminato

          259.200,00           279.992,86           259.200,00           259.200,00

U.1.01.01.01.004 Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per
missione, corrisposti al personale a tempo indeterminato

           70.200,00            70.509,01            70.200,00            70.200,00

U.1.01.02.00.000 Contributi sociali a carico dell'ente             93.200,00            93.200,00            93.200,00            93.200,00
U.1.01.02.01.000 Contributi sociali effettivi a carico dell'ente            93.200,00            93.200,00            93.200,00            93.200,00

U.1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale            29.300,00            29.300,00            29.300,00            29.300,00

U.1.02.00.00.000 Imposte e tasse a carico dell'ente            31.400,00            31.432,00            31.400,00            31.400,00
U.1.02.01.00.000 Imposte, tasse e proventi assimilati a

carico dell'ente
            31.400,00            31.432,00            31.400,00            31.400,00

U.1.02.01.01.000 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)            29.800,00            29.800,00            29.800,00            29.800,00

U.1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)            29.800,00            29.800,00            29.800,00            29.800,00

U.1.02.01.09.000 Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa
automobilistica)

              600,00               600,00               600,00               600,00

U.1.02.01.09.001 Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa
automobilistica)

              600,00               600,00               600,00               600,00

U.1.02.01.99.000 Imposte, tasse e proventi assimilati a carico
dell'ente n.a.c.

            1.000,00             1.032,00             1.000,00             1.000,00

U.1.02.01.99.999 Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c.             1.000,00             1.032,00             1.000,00             1.000,00

U.1.03.00.00.000 Acquisto di beni e servizi           777.898,59           866.164,77           669.880,00           646.330,00
U.1.03.01.00.000 Acquisto di beni             40.900,00            51.734,52            32.700,00            32.700,00
U.1.03.01.01.000 Giornali, riviste e pubblicazioni             1.000,00             1.671,52             1.000,00             1.000,00

U.1.03.01.01.002 Pubblicazioni             1.000,00             1.671,52             1.000,00             1.000,00

U.1.03.01.02.000 Altri beni di consumo            39.900,00            50.063,00            31.700,00            31.700,00

U.1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati               600,00               649,43               600,00               600,00

U.1.03.01.02.002 Carburanti, combustibili e lubrificanti             3.000,00             3.207,72             3.000,00             3.000,00

U.1.03.01.02.003 Equipaggiamento               500,00               940,42               500,00               500,00

U.1.03.01.02.006 Materiale informatico             4.100,00             6.849,46             4.100,00             4.100,00

U.1.03.01.02.007 Altri materiali tecnico-specialistici non sanitari             1.500,00             1.500,00             1.500,00             1.500,00

U.1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.             6.000,00             6.000,00                 0,00                 0,00

U.1.03.02.00.000 Acquisto di servizi            736.998,59           814.430,25           637.180,00           613.630,00
U.1.03.02.01.000 Organi e incarichi istituzionali dell'amministrazione            20.250,00            25.497,79            19.250,00            19.250,00

U.1.03.02.01.001 Organi istituzionali dell'amministrazione - Indennità            15.000,00            17.521,99            15.000,00            15.000,00

U.1.03.02.01.002 Organi istituzionali dell'amministrazione - Rimborsi               250,00               275,80               250,00               250,00

U.1.03.02.01.008 Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo
ed altri incarichi istituzionali dell'amministrazione

            5.000,00             7.700,00             4.000,00             4.000,00



COMUNE DI MELARA Prov. (RO)

Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI - ANNO 2016

(Almeno al IV livello)

CODIFICA DEL PIANO
DEI CONTI DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI PREVISIONI dell'anno 2016

COMPETENZA 2016 CASSA 2016 Anno 2017 Anno 2018
U.1.03.02.02.000 Rappresentanza, organizzazione eventi, pubblicità

e servizi per trasferta
              400,00               400,00               400,00               400,00

U.1.03.02.02.001 Rimborso per viaggio e trasloco               400,00               400,00               400,00               400,00

U.1.03.02.04.000 Acquisto di servizi per formazione e addestramento
del personale dell'ente

              150,00               150,00               150,00               150,00

U.1.03.02.05.000 Utenze e canoni           152.000,00           156.818,75           134.000,00           132.000,00

U.1.03.02.05.004 Energia elettrica            55.000,00            55.000,00            40.000,00            40.000,00

U.1.03.02.07.000 Utilizzo di beni di terzi             8.000,00             9.200,00             8.000,00             8.000,00

U.1.03.02.07.001 Locazione di beni immobili             4.800,00             4.800,00             4.800,00             4.800,00

U.1.03.02.07.008 Noleggi di impianti e macchinari                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00

U.1.03.02.07.999 Altre spese sostenute per utilizzo di beni di terzi n.a.c.             3.200,00             4.400,00             3.200,00             3.200,00

U.1.03.02.09.000 Manutenzione ordinaria e riparazioni            72.823,58            99.517,97            58.100,00            58.100,00

U.1.03.02.09.001 Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto
ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico

            2.500,00             2.761,00             2.000,00             2.000,00

U.1.03.02.09.004 Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e
macchinari

                0,00                 0,00                 0,00                 0,00

U.1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili            24.446,52            34.406,64            16.100,00            16.100,00

U.1.03.02.09.011 Manutenzione ordinaria e riparazioni di altri beni materiali               877,06             1.000,00                 0,00                 0,00

U.1.03.02.09.012 Manutenzione ordinaria e riparazioni di terreni e beni
materiali non prodotti

           15.000,00            18.169,85            10.000,00            10.000,00

U.1.03.02.11.000 Prestazioni professionali e specialistiche            30.113,31            15.101,31             4.000,00             4.000,00

U.1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.             2.000,00             2.000,00             2.000,00             2.000,00

U.1.03.02.13.000 Servizi ausiliari per il funzionamento dell'ente            21.000,00            22.852,75            21.000,00            21.000,00

U.1.03.02.13.002 Servizi di pulizia e lavanderia            21.000,00            22.852,75            21.000,00            21.000,00

U.1.03.02.13.004 Stampa e rilegatura                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00

U.1.03.02.15.000 Contratti di servizio pubblico           335.220,76           369.129,35           323.010,00           312.210,00

U.1.03.02.15.004 Contratti di servizio per la raccolta rifiuti           226.010,76           249.335,33           221.000,00           221.000,00

U.1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche            22.000,00            24.304,20            22.000,00            22.000,00

U.1.03.02.15.009 Contratti di servizio di assistenza sociale domiciliare            37.000,00            40.178,45            40.000,00            37.000,00

U.1.03.02.15.011 Contratti di servizio per la lotta al randagismo             2.000,00             2.000,00             2.000,00             2.000,00

U.1.03.02.15.015 Contratti di servizio per l'illuminazione pubblica             5.000,00             6.125,45             5.000,00             5.000,00

U.1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico            33.210,00            35.079,04            23.010,00            15.210,00

U.1.03.02.16.000 Servizi amministrativi             7.820,00             8.535,10             3.820,00             1.820,00

U.1.03.02.16.002 Spese postali             6.000,00             6.715,10             2.000,00             1.000,00

U.1.03.02.16.999 Altre spese per servizi amministrativi             1.300,00             1.300,00             1.300,00               300,00

U.1.03.02.17.000 Servizi finanziari             1.500,00             1.551,26             1.500,00             1.500,00

U.1.03.02.17.002 Oneri per servizio di tesoreria             1.500,00             1.551,26             1.500,00             1.500,00

U.1.03.02.18.000 Servizi sanitari             1.000,00             1.000,00             1.000,00             1.000,00

U.1.03.02.18.001 Spese per accertamenti sanitari resi necessari dall'attività
lavorativa

            1.000,00             1.000,00             1.000,00             1.000,00

U.1.03.02.19.000 Servizi informatici e di telecomunicazioni            35.930,00            47.581,48            23.500,00            23.500,00

U.1.03.02.19.001 Gestione e manutenzione applicazioni            35.930,00            47.581,48            23.500,00            23.500,00



COMUNE DI MELARA Prov. (RO)

Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI - ANNO 2016

(Almeno al IV livello)

CODIFICA DEL PIANO
DEI CONTI DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI PREVISIONI dell'anno 2016

COMPETENZA 2016 CASSA 2016 Anno 2017 Anno 2018
U.1.03.02.99.000 Altri servizi            50.790,94            57.094,49            39.450,00            30.700,00

U.1.03.02.99.003 Quote di associazioni               500,00             1.950,00               500,00               500,00

U.1.03.02.99.004 Altre spese per consultazioni elettorali dell'ente            10.000,00            10.000,00             5.000,00                 0,00

U.1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.            31.090,94            35.532,65            24.750,00            24.000,00

U.1.04.00.00.000 Trasferimenti correnti           165.570,00           203.950,73           157.920,00           157.920,00
U.1.04.01.00.000 Trasferimenti correnti a Amministrazioni

Pubbliche
            49.520,00            53.098,06            44.020,00            44.020,00

U.1.04.01.01.000 Trasferimenti correnti a Amministrazioni Centrali             1.300,00             2.926,38               800,00               800,00

U.1.04.01.01.002 Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni
scolastiche

              500,00               500,00                 0,00                 0,00

U.1.04.01.02.000 Trasferimenti correnti a Amministrazioni Locali            48.220,00            50.171,68            43.220,00            43.220,00

U.1.04.01.02.002 Trasferimenti correnti a Province               100,00               211,68               100,00               100,00

U.1.04.01.02.003 Trasferimenti correnti a Comuni             5.120,00             5.120,00               120,00               120,00

U.1.04.01.02.011 Trasferimenti correnti a Aziende sanitarie locali  n.a.f.            43.000,00            44.840,00            43.000,00            43.000,00

U.1.04.02.00.000 Trasferimenti correnti a Famiglie            107.650,00           125.068,98           107.000,00           107.000,00
U.1.04.02.02.000 Interventi assistenziali           102.650,00           117.969,13           102.000,00           102.000,00

U.1.04.02.02.999 Altri assegni e sussidi assistenziali           102.650,00           117.969,13           102.000,00           102.000,00

U.1.04.02.03.000 Borse di studio e contratti di formazione
specialistica area medica

            2.000,00             2.000,00             2.000,00             2.000,00

U.1.04.02.03.001 Borse di studio             2.000,00             2.000,00             2.000,00             2.000,00

U.1.04.02.05.000 Altri trasferimenti a famiglie             3.000,00             5.099,85             3.000,00             3.000,00

U.1.04.02.05.999 Altri trasferimenti a famiglie n.a.c.             3.000,00             5.099,85             3.000,00             3.000,00

U.1.04.03.00.000 Trasferimenti correnti a Imprese              5.900,00            16.683,69             5.900,00             5.900,00
U.1.04.03.02.000 Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate             5.900,00            16.683,69             5.900,00             5.900,00

U.1.04.03.02.001 Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate             5.900,00            16.683,69             5.900,00             5.900,00

U.1.04.04.00.000 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali
Private

             2.500,00             9.100,00             1.000,00             1.000,00

U.1.04.04.01.000 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private             2.500,00             9.100,00             1.000,00             1.000,00

U.1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private             2.500,00             9.100,00             1.000,00             1.000,00

U.1.05.00.00.000 Trasferimenti di tributi            10.000,00            20.000,00            10.000,00            10.000,00
U.1.05.02.00.000 Compartecipazioni di tributi a

Amministrazioni Locali non destinate al
finanziamento della spesa sanitaria

            10.000,00            20.000,00            10.000,00            10.000,00

U.1.05.02.05.000 Tributo provinciale deposito in discarica dei rifiuti
solidi

           10.000,00            20.000,00            10.000,00            10.000,00

U.1.05.02.05.001 Tributo provinciale deposito in discarica dei rifiuti solidi            10.000,00            20.000,00            10.000,00            10.000,00

U.1.07.00.00.000 Interessi passivi             5.748,45             5.748,45            48.722,44            45.906,49
U.1.07.05.00.000 Interessi su Mutui e altri finanziamenti a

medio lungo termine
             5.748,45             5.748,45            48.722,44            45.906,49

U.1.07.05.04.000 Interessi passivi su finanziamenti a medio lungo
termine a Imprese

            5.748,45             5.748,45            48.722,44            45.906,49



COMUNE DI MELARA Prov. (RO)

Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI - ANNO 2016

(Almeno al IV livello)

CODIFICA DEL PIANO
DEI CONTI DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI PREVISIONI dell'anno 2016

COMPETENZA 2016 CASSA 2016 Anno 2017 Anno 2018
U.1.07.05.04.003 Interessi passivi a Cassa Depositi e Prestiti SPA su mutui e

altri finanziamenti a medio lungo termine
            3.448,45             3.448,45            46.795,24            44.095,43

U.1.07.05.04.999 Interessi passivi a altre imprese su finanziamenti a medio
lungo termine

            2.300,00             2.300,00             1.927,20             1.811,06

U.1.09.00.00.000 Rimborsi e poste correttive delle entrate             3.200,00             3.200,00             2.200,00             2.200,00
U.1.09.02.00.000 Rimborsi di imposte in uscita              2.000,00             2.000,00             1.000,00             1.000,00
U.1.09.02.01.000 Rimborsi di imposte e tasse di natura corrente             2.000,00             2.000,00             1.000,00             1.000,00

U.1.09.02.01.001 Rimborsi di imposte e tasse di natura corrente             2.000,00             2.000,00             1.000,00             1.000,00

U.1.09.99.00.000 Altri Rimborsi di parte corrente di somme
non dovute o incassate in eccesso

             1.200,00             1.200,00             1.200,00             1.200,00

U.1.09.99.04.000 Rimborsi di parte corrente a Famiglie di somme non
dovute o incassate in eccesso

            1.200,00             1.200,00             1.200,00             1.200,00

U.1.09.99.04.001 Rimborsi di parte corrente a Famiglie di somme non dovute
o incassate in eccesso

            1.200,00             1.200,00             1.200,00             1.200,00

U.1.10.00.00.000 Altre spese correnti           108.100,00            87.100,00           104.100,00           104.100,00
U.1.10.01.00.000 Fondi di riserva e altri accantonamenti             31.000,00            10.000,00            27.000,00            27.000,00
U.1.10.01.01.000 Fondo di riserva            10.000,00            10.000,00             8.000,00             8.000,00

U.1.10.01.01.001 Fondi di riserva            10.000,00            10.000,00             8.000,00             8.000,00

U.1.10.01.03.000 Fondo crediti di dubbia e difficile esazione di parte
corrente

           21.000,00                 0,00            19.000,00            19.000,00

U.1.10.01.03.001 Fondo crediti di dubbia e difficile esazione di parte corrente            21.000,00                 0,00            19.000,00            19.000,00

U.1.10.02.00.000 Fondo pluriennale vincolato                  0,00                 0,00                 0,00                 0,00
U.1.10.02.01.000 Fondo pluriennale vincolato                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00

U.1.10.03.00.000 Versamenti IVA a debito             50.000,00            50.000,00            50.000,00            50.000,00
U.1.10.03.01.000 Versamenti IVA a debito per le gestioni commerciali            50.000,00            50.000,00            50.000,00            50.000,00

U.1.10.03.01.001 Versamenti IVA a debito per le gestioni commerciali            50.000,00            50.000,00            50.000,00            50.000,00

U.1.10.04.00.000 Premi di assicurazione             27.100,00            27.100,00            27.100,00            27.100,00
U.1.10.04.01.000 Premi di assicurazione contro i danni            27.100,00            27.100,00            27.100,00            27.100,00

U.2.00.00.00.000 Spese in conto capitale           263.333,38           573.620,49            20.000,00            20.000,00

U.2.02.00.00.000 Investimenti fissi lordi e acquisto di
terreni

          263.333,38           556.720,49            20.000,00            20.000,00

U.2.02.01.00.000 Beni materiali            233.495,74           521.379,41            20.000,00            20.000,00
U.2.02.01.01.000 Mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e

ordine pubblico
                0,00            23.800,00                 0,00                 0,00

U.2.02.01.01.001 Mezzi di trasporto stradali                 0,00            23.800,00                 0,00                 0,00

U.2.02.01.03.000 Mobili e arredi                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00

U.2.02.01.03.999 Mobili e arredi n.a.c.                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00

U.2.02.01.05.000 Attrezzature                 0,00            11.316,74                 0,00                 0,00

U.2.02.01.05.999 Attrezzature n.a.c.                 0,00            11.316,74                 0,00                 0,00

U.2.02.01.06.000 Macchine per ufficio                 0,00             1.061,40                 0,00                 0,00

U.2.02.01.06.001 Macchine per ufficio                 0,00             1.061,40                 0,00                 0,00

U.2.02.01.09.000 Beni immobili           233.495,74           485.201,27            20.000,00            20.000,00



COMUNE DI MELARA Prov. (RO)

Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI - ANNO 2016

(Almeno al IV livello)

CODIFICA DEL PIANO
DEI CONTI DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI PREVISIONI dell'anno 2016

COMPETENZA 2016 CASSA 2016 Anno 2017 Anno 2018
U.2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali           178.495,74           389.477,54                 0,00                 0,00

U.2.02.01.09.015 Cimiteri            35.000,00            54.987,50                 0,00                 0,00

U.2.02.01.09.016 Impianti sportivi                 0,00             9.829,76                 0,00                 0,00

U.2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c.            20.000,00            27.106,13            20.000,00            20.000,00

U.2.02.02.00.000 Terreni e beni materiali non prodotti                  0,00             1.062,64                 0,00                 0,00
U.2.02.02.02.000 Patrimonio naturale non prodotto                 0,00             1.062,64                 0,00                 0,00

U.2.02.02.02.006 Flora                 0,00             1.062,64                 0,00                 0,00

U.2.02.03.00.000 Beni immateriali             29.837,64            34.278,44                 0,00                 0,00
U.2.02.03.05.000 Incarichi professionali per la realizzazione di

investimenti
           29.837,64            34.278,44                 0,00                 0,00

U.2.02.03.05.001 Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti            29.837,64            34.278,44                 0,00                 0,00

U.2.03.00.00.000 Contributi agli investimenti                 0,00             8.900,00                 0,00                 0,00
U.2.03.03.00.000 Contributi agli investimenti a Imprese                  0,00             8.900,00                 0,00                 0,00
U.2.03.03.02.000 Contributi agli investimenti a altre imprese

partecipate
                0,00             8.900,00                 0,00                 0,00

U.2.03.03.02.001 Contributi agli investimenti a altre imprese partecipate                 0,00             8.900,00                 0,00                 0,00

U.2.04.00.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale                 0,00             8.000,00                 0,00                 0,00
U.2.04.21.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c.

ad Amministrazioni pubbliche
                 0,00             8.000,00                 0,00                 0,00

U.2.04.21.02.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a
Amministrazioni Locali

                0,00             8.000,00                 0,00                 0,00

U.2.04.21.02.003 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a Comuni                 0,00             8.000,00                 0,00                 0,00

U.2.04.23.00.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a
Imprese

                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00

U.2.04.23.02.000 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a altre
imprese partecipate

                0,00                 0,00                 0,00                 0,00

U.2.04.23.02.001 Altri trasferimenti in conto capitale n.a.c. a altre imprese
partecipate

                0,00                 0,00                 0,00                 0,00

U.2.05.00.00.000 Altre spese in conto capitale                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00
U.2.05.02.00.000 Fondi pluriennali vincolati c/capitale                  0,00                 0,00                 0,00                 0,00
U.2.05.02.01.000 Fondi pluriennali vincolati c/capitale                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00

U.4.00.00.00.000 Rimborso Prestiti            14.322,93            14.322,93            63.439,92            66.255,87

U.4.03.00.00.000 Rimborso mutui e altri finanziamenti a
medio lungo termine

           14.322,93            14.322,93            63.439,92            66.255,87

U.4.03.01.00.000 Rimborso Mutui e altri finanziamenti a
medio lungo termine

            14.322,93            14.322,93            63.439,92            66.255,87

U.4.03.01.04.000 Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo
termine a Imprese

           14.322,93            14.322,93            63.439,92            66.255,87

U.4.03.01.04.003 Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine
a Cassa Depositi e Prestiti - SPA

           11.722,93            11.722,93            60.782,64            63.482,45

U.4.03.01.04.999 Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine
ad altre imprese

            2.600,00             2.600,00             2.657,28             2.773,42



COMUNE DI MELARA Prov. (RO)

Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI - ANNO 2016

(Almeno al IV livello)

CODIFICA DEL PIANO
DEI CONTI DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI PREVISIONI dell'anno 2016

COMPETENZA 2016 CASSA 2016 Anno 2017 Anno 2018
U.5.00.00.00.000 Chiusura Anticipazioni ricevute da

istituto tesoriere/cassiere
          300.000,00           300.000,00           300.000,00           300.000,00

U.5.01.00.00.000 Chiusura Anticipazioni ricevute da
istituto tesoriere/cassiere

          300.000,00           300.000,00           300.000,00           300.000,00

U.5.01.01.00.000 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

           300.000,00           300.000,00           300.000,00           300.000,00

U.5.01.01.01.000 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

          300.000,00           300.000,00           300.000,00           300.000,00

U.5.01.01.01.001 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

          300.000,00           300.000,00           300.000,00           300.000,00

U.7.00.00.00.000 Uscite per conto terzi e partite di giro           362.616,00           372.361,40           362.616,00           362.616,00

U.7.01.00.00.000 Uscite per partite di giro           198.616,00           198.774,58           198.616,00           198.616,00
U.7.01.01.00.000 Versamenti di altre ritenute              5.000,00             5.158,58             5.000,00             5.000,00
U.7.01.01.99.000 Versamento di altre ritenute n.a.c.             5.000,00             5.158,58             5.000,00             5.000,00

U.7.01.01.99.999 Versamento di altre ritenute n.a.c.             5.000,00             5.158,58             5.000,00             5.000,00

U.7.01.02.00.000 Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro
dipendente

           140.000,00           140.000,00           140.000,00           140.000,00

U.7.01.02.01.000 Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro
dipendente riscosse per conto terzi

           90.000,00            90.000,00            90.000,00            90.000,00

U.7.01.02.01.001 Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro
dipendente riscosse per conto terzi

           90.000,00            90.000,00            90.000,00            90.000,00

U.7.01.02.02.000 Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali
su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto
terzi

           50.000,00            50.000,00            50.000,00            50.000,00

U.7.01.02.02.001 Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su
Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi

           50.000,00            50.000,00            50.000,00            50.000,00

U.7.01.03.00.000 Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro
autonomo

            50.000,00            50.000,00            50.000,00            50.000,00

U.7.01.03.01.000 Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro
autonomo per conto terzi

           50.000,00            50.000,00            50.000,00            50.000,00

U.7.01.03.01.001 Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro
autonomo per conto terzi

           50.000,00            50.000,00            50.000,00            50.000,00

U.7.01.99.00.000 Altre uscite per partite di giro              3.616,00             3.616,00             3.616,00             3.616,00
U.7.01.99.03.000 Costituzione fondi economali e carte aziendali             3.616,00             3.616,00             3.616,00             3.616,00

U.7.01.99.03.001 Costituzione fondi economali e carte aziendali             3.616,00             3.616,00             3.616,00             3.616,00

U.7.02.00.00.000 Uscite per conto terzi           164.000,00           173.586,82           164.000,00           164.000,00
U.7.02.04.00.000 Depositi di/presso terzi              4.000,00             4.000,00             4.000,00             4.000,00
U.7.02.04.02.000 Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di

terzi
            4.000,00             4.000,00             4.000,00             4.000,00

U.7.02.04.02.001 Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi             4.000,00             4.000,00             4.000,00             4.000,00

U.7.02.99.00.000 Altre uscite per conto terzi            160.000,00           169.586,82           160.000,00           160.000,00
U.7.02.99.99.000 Altre uscite per conto terzi n.a.c.           160.000,00           169.586,82           160.000,00           160.000,00

U.7.02.99.99.999 Altre uscite per conto terzi n.a.c.           160.000,00           169.586,82           160.000,00           160.000,00
TOTALE SPESE         2.486.289,35         2.943.102,64         2.214.378,36         2.190.828,36



COMUNE DI MELARA Prov. (RO)

Allegato g) - Previsioni annuali secondo il piano dei conti

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI - ANNO 2016

(Almeno al IV livello)

CODIFICA DEL PIANO
DEI CONTI DENOMINAZIONE VOCE del PIANO DEI CONTI PREVISIONI dell'anno 2016

COMPETENZA 2016 CASSA 2016 Anno 2017 Anno 2018



COMUNE DI MELARA Prov.RO

Allegato c) -  Fondo crediti di dubbia esigibilità

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'*
Esercizio finanziario 2016

TIPOL.OGIA DENOMINAZIONE
STANZIAMENTI DI

BILANCIO
(a)

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO (*)
(b)

ACCANTONAMENTO
EFFETTIVO DI
BILANCIO(**)

(c)

% di accantonamento al
fondo determinata nel
rispetto del principio

contabile applicato 3.3
(d)=(c / a)

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

1010100 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati        1.125.439,46           19.000,00           19.000,00              0,0168

di cui accertati per cassa sulla base del pricipio contabile 3.7          840.439,46
Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa          285.000,00           19.000,00           19.000,00              0,0666

1010200 Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità                0,00                0,00                0,00              0,0000

di cui accertati per cassa sulla base del pricipio contabile 3.7                0,00
Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa                0,00                0,00                0,00              0,0000

1010300 Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali                0,00                0,00                0,00              0,0000

di cui accertati per cassa sulla base del pricipio contabile 3.7                0,00
Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali non accertati per cassa                0,00                0,00                0,00              0,0000

1010400 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi                0,00                0,00                0,00              0,0000

1030100 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali                0,00                0,00                0,00              0,0000

1030200 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma                0,00                0,00                0,00              0,0000

 1000000 TOTALE TITOLO 1        1.125.439,46           19.000,00           19.000,00

Trasferimenti correnti

2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche          148.110,18                0,00                0,00              0,0000

2010200 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie                0,00                0,00                0,00              0,0000

2010300 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese            4.691,69                0,00                0,00              0,0000

2010400 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private                0,00                0,00                0,00              0,0000

2010500 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo                0,00                0,00                0,00              0,0000

Trasferimenti correnti dall'Unione Europea                0,00                0,00                0,00              0,0000
Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo                0,00                0,00                0,00              0,0000

 2000000 TOTALE TITOLO 2          152.801,87                0,00                0,00

Entrate extratributarie

3010000 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni           95.450,00                0,00                0,00              0,0000

3020000 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli
illeciti

           5.000,00            2.000,00            2.000,00              0,4000

3030000 Tipologia 300: Interessi attivi               80,00                0,00                0,00              0,0000

3040000 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale                0,00                0,00                0,00              0,0000

3050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti          160.853,00                0,00                0,00              0,0000

 3000000 TOTALE TITOLO 3          261.383,00            2.000,00            2.000,00

Entrate in conto capitale

4010000 Tipologia 100: Tributi in conto capitale                0,00                0,00                0,00              0,0000

4020000 Tipologia 200: Contributi agli investimenti                0,00                0,00                0,00              0,0000

Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche                0,00                0,00                0,00              0,0000
Contributi agli investimenti da UE                0,00                0,00                0,00              0,0000

Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE                0,00                0,00                0,00              0,0000

4030000 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale                0,00                0,00                0,00              0,0000

Traserimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche                0,00                0,00                0,00              0,0000
Trasferimenti in conto capitale da UE                0,00                0,00                0,00              0,0000

Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE                0,00                0,00                0,00              0,0000

4040000 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali                0,00                0,00                0,00              0,0000

4050000 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale           20.000,00                0,00                0,00              0,0000

 4000000 TOTALE TITOLO 4           20.000,00                0,00                0,00



COMUNE DI MELARA Prov.RO

Allegato c) -  Fondo crediti di dubbia esigibilità

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'*
Esercizio finanziario 2016

TIPOL.OGIA DENOMINAZIONE
STANZIAMENTI DI

BILANCIO
(a)

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO (*)
(b)

ACCANTONAMENTO
EFFETTIVO DI
BILANCIO(**)

(c)

% di accantonamento al
fondo determinata nel
rispetto del principio

contabile applicato 3.3
(d)=(c / a)

Entrate da riduzione di attività finanziarie

5010000 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie                0,00                0,00                0,00              0,0000

5020000 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine                0,00                0,00                0,00              0,0000

5030000 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine                0,00                0,00                0,00              0,0000

5040000 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie                0,00                0,00                0,00              0,0000

 5000000 TOTALE TITOLO 5                0,00                0,00                0,00

TOTALE GENERALE        1.559.624,33           21.000,00           21.000,00

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE -           21.000,00           21.000,00

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE -                0,00                0,00

* Non richiedono l’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità i: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie
che, sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa. I principi contabili cui si fa riferimento in questo prospetto sono contenuti nell'allegato n. 2.

** Gli importi della colonna (c) non devono essere inferiori a quelli della colonna (b); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al bilancio.

*** Il totale generale della colonna (c) corrisponde alla somma dei due capitoli riguardanti il  fondo crediti di dubbia esigibilità stanziati nel bilancio. Nel bilancio di previsione il fondo crediti di dubbia
esigibilità  è articolato in due distinti capitoli di spesa:  il fondo crediti di dubbia esigibilità riguardante  le entrate di dubbia esigibilità del titolo 4 delle entrate (stanziato nel titolo 2 delle spese), e il fondo
riguardante tutte le altre entrate (stanziato nel titolo 1 della spesa).



COMUNE DI MELARA Prov.RO

Allegato c) -  Fondo crediti di dubbia esigibilità

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'*
Esercizio finanziario 2017

TIPOL.OGIA DENOMINAZIONE
STANZIAMENTI DI

BILANCIO
(a)

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO (*)
(b)

ACCANTONAMENTO
EFFETTIVO DI
BILANCIO(**)

(c)

% di accantonamento al
fondo determinata nel
rispetto del principio

contabile applicato 3.3
(d)=(c / a)

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

1010100 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati        1.201.395,81           17.000,00           17.000,00              0,0141

di cui accertati per cassa sulla base del pricipio contabile 3.7          926.395,81
Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa          275.000,00           17.000,00           17.000,00              0,0618

1010200 Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità                0,00                0,00                0,00              0,0000

di cui accertati per cassa sulla base del pricipio contabile 3.7                0,00
Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa                0,00                0,00                0,00              0,0000

1010300 Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali                0,00                0,00                0,00              0,0000

di cui accertati per cassa sulla base del pricipio contabile 3.7                0,00
Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali non accertati per cassa                0,00                0,00                0,00              0,0000

1010400 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi                0,00                0,00                0,00              0,0000

1030100 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali                0,00                0,00                0,00              0,0000

1030200 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma                0,00                0,00                0,00              0,0000

 1000000 TOTALE TITOLO 1        1.201.395,81           17.000,00           17.000,00

Trasferimenti correnti

2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche          145.644,86                0,00                0,00              0,0000

2010200 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie                0,00                0,00                0,00              0,0000

2010300 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese            4.691,69                0,00                0,00              0,0000

2010400 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private                0,00                0,00                0,00              0,0000

2010500 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo                0,00                0,00                0,00              0,0000

Trasferimenti correnti dall'Unione Europea                0,00                0,00                0,00              0,0000
Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo                0,00                0,00                0,00              0,0000

 2000000 TOTALE TITOLO 2          150.336,55                0,00                0,00

Entrate extratributarie

3010000 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni           97.950,00                0,00                0,00              0,0000

3020000 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli
illeciti

           5.000,00            2.000,00            2.000,00              0,4000

3030000 Tipologia 300: Interessi attivi               80,00                0,00                0,00              0,0000

3040000 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale                0,00                0,00                0,00              0,0000

3050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti           77.000,00                0,00                0,00              0,0000

 3000000 TOTALE TITOLO 3          180.030,00            2.000,00            2.000,00

Entrate in conto capitale

4010000 Tipologia 100: Tributi in conto capitale                0,00                0,00                0,00              0,0000

4020000 Tipologia 200: Contributi agli investimenti                0,00                0,00                0,00              0,0000

Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche                0,00                0,00                0,00              0,0000
Contributi agli investimenti da UE                0,00                0,00                0,00              0,0000

Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE                0,00                0,00                0,00              0,0000

4030000 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale                0,00                0,00                0,00              0,0000

Traserimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche                0,00                0,00                0,00              0,0000
Trasferimenti in conto capitale da UE                0,00                0,00                0,00              0,0000

Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE                0,00                0,00                0,00              0,0000

4040000 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali                0,00                0,00                0,00              0,0000

4050000 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale           20.000,00                0,00                0,00              0,0000

 4000000 TOTALE TITOLO 4           20.000,00                0,00                0,00



COMUNE DI MELARA Prov.RO

Allegato c) -  Fondo crediti di dubbia esigibilità

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'*
Esercizio finanziario 2017

TIPOL.OGIA DENOMINAZIONE
STANZIAMENTI DI

BILANCIO
(a)

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO (*)
(b)

ACCANTONAMENTO
EFFETTIVO DI
BILANCIO(**)

(c)

% di accantonamento al
fondo determinata nel
rispetto del principio

contabile applicato 3.3
(d)=(c / a)

Entrate da riduzione di attività finanziarie

5010000 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie                0,00                0,00                0,00              0,0000

5020000 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine                0,00                0,00                0,00              0,0000

5030000 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine                0,00                0,00                0,00              0,0000

5040000 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie                0,00                0,00                0,00              0,0000

 5000000 TOTALE TITOLO 5                0,00                0,00                0,00

TOTALE GENERALE        1.551.762,36           19.000,00           19.000,00

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE -           19.000,00           19.000,00

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE -                0,00                0,00

* Non richiedono l’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità i: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie
che, sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa. I principi contabili cui si fa riferimento in questo prospetto sono contenuti nell'allegato n. 2.

** Gli importi della colonna (c) non devono essere inferiori a quelli della colonna (b); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al bilancio.

*** Il totale generale della colonna (c) corrisponde alla somma dei due capitoli riguardanti il  fondo crediti di dubbia esigibilità stanziati nel bilancio. Nel bilancio di previsione il fondo crediti di dubbia
esigibilità  è articolato in due distinti capitoli di spesa:  il fondo crediti di dubbia esigibilità riguardante  le entrate di dubbia esigibilità del titolo 4 delle entrate (stanziato nel titolo 2 delle spese), e il fondo
riguardante tutte le altre entrate (stanziato nel titolo 1 della spesa).



COMUNE DI MELARA Prov.RO

Allegato c) -  Fondo crediti di dubbia esigibilità

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'*
Esercizio finanziario 2018

TIPOL.OGIA DENOMINAZIONE
STANZIAMENTI DI

BILANCIO
(a)

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO (*)
(b)

ACCANTONAMENTO
EFFETTIVO DI
BILANCIO(**)

(c)

% di accantonamento al
fondo determinata nel
rispetto del principio

contabile applicato 3.3
(d)=(c / a)

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

1010100 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati        1.194.845,81           17.000,00           17.000,00              0,0142

di cui accertati per cassa sulla base del pricipio contabile 3.7          919.845,81
Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa          275.000,00           17.000,00           17.000,00              0,0618

1010200 Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità                0,00                0,00                0,00              0,0000

di cui accertati per cassa sulla base del pricipio contabile 3.7                0,00
Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa                0,00                0,00                0,00              0,0000

1010300 Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali                0,00                0,00                0,00              0,0000

di cui accertati per cassa sulla base del pricipio contabile 3.7                0,00
Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali non accertati per cassa                0,00                0,00                0,00              0,0000

1010400 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi                0,00                0,00                0,00              0,0000

1030100 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali                0,00                0,00                0,00              0,0000

1030200 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma                0,00                0,00                0,00              0,0000

 1000000 TOTALE TITOLO 1        1.194.845,81           17.000,00           17.000,00

Trasferimenti correnti

2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche          145.644,86                0,00                0,00              0,0000

2010200 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie                0,00                0,00                0,00              0,0000

2010300 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese            4.691,69                0,00                0,00              0,0000

2010400 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private                0,00                0,00                0,00              0,0000

2010500 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo                0,00                0,00                0,00              0,0000

Trasferimenti correnti dall'Unione Europea                0,00                0,00                0,00              0,0000
Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo                0,00                0,00                0,00              0,0000

 2000000 TOTALE TITOLO 2          150.336,55                0,00                0,00

Entrate extratributarie

3010000 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni           97.950,00                0,00                0,00              0,0000

3020000 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli
illeciti

           5.000,00            2.000,00            2.000,00              0,4000

3030000 Tipologia 300: Interessi attivi               80,00                0,00                0,00              0,0000

3040000 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale                0,00                0,00                0,00              0,0000

3050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti           60.000,00                0,00                0,00              0,0000

 3000000 TOTALE TITOLO 3          163.030,00            2.000,00            2.000,00

Entrate in conto capitale

4010000 Tipologia 100: Tributi in conto capitale                0,00                0,00                0,00              0,0000

4020000 Tipologia 200: Contributi agli investimenti                0,00                0,00                0,00              0,0000

Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche                0,00                0,00                0,00              0,0000
Contributi agli investimenti da UE                0,00                0,00                0,00              0,0000

Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE                0,00                0,00                0,00              0,0000

4030000 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale                0,00                0,00                0,00              0,0000

Traserimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche                0,00                0,00                0,00              0,0000
Trasferimenti in conto capitale da UE                0,00                0,00                0,00              0,0000

Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE                0,00                0,00                0,00              0,0000

4040000 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali                0,00                0,00                0,00              0,0000

4050000 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale           20.000,00                0,00                0,00              0,0000

 4000000 TOTALE TITOLO 4           20.000,00                0,00                0,00



COMUNE DI MELARA Prov.RO

Allegato c) -  Fondo crediti di dubbia esigibilità

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'*
Esercizio finanziario 2018

TIPOL.OGIA DENOMINAZIONE
STANZIAMENTI DI

BILANCIO
(a)

ACCANTONAMENTO
OBBLIGATORIO AL

FONDO (*)
(b)

ACCANTONAMENTO
EFFETTIVO DI
BILANCIO(**)

(c)

% di accantonamento al
fondo determinata nel
rispetto del principio

contabile applicato 3.3
(d)=(c / a)

Entrate da riduzione di attività finanziarie

5010000 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie                0,00                0,00                0,00              0,0000

5020000 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine                0,00                0,00                0,00              0,0000

5030000 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine                0,00                0,00                0,00              0,0000

5040000 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie                0,00                0,00                0,00              0,0000

 5000000 TOTALE TITOLO 5                0,00                0,00                0,00

TOTALE GENERALE        1.528.212,36           19.000,00           19.000,00

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE -           19.000,00           19.000,00

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE -                0,00                0,00

* Non richiedono l’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità i: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie
che, sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa. I principi contabili cui si fa riferimento in questo prospetto sono contenuti nell'allegato n. 2.

** Gli importi della colonna (c) non devono essere inferiori a quelli della colonna (b); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al bilancio.

*** Il totale generale della colonna (c) corrisponde alla somma dei due capitoli riguardanti il  fondo crediti di dubbia esigibilità stanziati nel bilancio. Nel bilancio di previsione il fondo crediti di dubbia
esigibilità  è articolato in due distinti capitoli di spesa:  il fondo crediti di dubbia esigibilità riguardante  le entrate di dubbia esigibilità del titolo 4 delle entrate (stanziato nel titolo 2 delle spese), e il fondo
riguardante tutte le altre entrate (stanziato nel titolo 1 della spesa).



COMUNE DI MELARA Prov.RO
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI
Fondo pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2015

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2016

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2015,
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2016 e
rinviata all'esercizio
2017 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2016, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2016

2017 2018 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h) =
(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
1 Organi istituzionali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Segreteria generale            1.830,00            1.830,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali            1.017,57            1.017,57                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

6 Ufficio tecnico           39.950,95           39.950,95                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

8 Statistica e sistemi informativi                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

10 Risorse umane                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

11 Altri servizi generali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

12 Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di
gestione (solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione           42.798,52           42.798,52                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 MISSIONE 2 - Giustizia
1 Uffici giudiziari                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Casa circondariale e altri servizi                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Politica regionale unitaria per la giustizia (solo per le Regioni)                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza
1 Polizia locale e amministrativa                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Sistema integrato di sicurezza urbana                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Politica regionale unitaria per la giustizia (solo per le Regioni)                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio
1 Istruzione prescolastica                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

 1



COMUNE DI MELARA Prov.RO
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI
Fondo pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2015

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2016

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2015,
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2016 e
rinviata all'esercizio
2017 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2016, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2016

2017 2018 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h) =
(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

2 Altri ordini di istruzione                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Edilizia scolastica (solo per le Regioni)                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

4 Istruzione universitaria                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

5 Istruzione tecnica superiore                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

6 Servizi ausiliari all’istruzione                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

7 Diritto allo studio                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

8 Politica regionale unitaria per l'istruzione e il diritto allo studio (solo per
le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali
1 Valorizzazione dei beni di interesse storico                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e attività culturali (solo
per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività
culturali

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

6 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero
1 Sport e tempo libero                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Giovani                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Politica regionale unitaria per i giovani, lo sport e il tempo libero (solo
per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

7 MISSIONE 7 - Turismo
1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Politica regionale unitaria per il turismo (solo per le Regioni)                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

8 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
1 Urbanistica e assetto del territorio                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia
economico-popolare

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Politica regionale unitaria per l'assetto del territorio e l'edilizia abitativa
(solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

 2



COMUNE DI MELARA Prov.RO
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI
Fondo pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2015

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2016

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2015,
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2016 e
rinviata all'esercizio
2017 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2016, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2016

2017 2018 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h) =
(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

9 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

1 Difesa del suolo                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale            1.216,94            1.216,94                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Rifiuti            5.010,76            5.010,76                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

4 Servizio idrico integrato                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

7 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

9 Politica regionale unitaria per lo sviluppo sostenibile e la tutela del
territorio e dell'ambiente (solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

           6.227,70            6.227,70                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità
1 Trasporto ferroviario                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Trasporto pubblico locale                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Trasporto per vie d'acqua                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

4 Altre modalità di trasporto                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

5 Viabilità e infrastrutture stradali          179.372,80          179.372,80                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

6 Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto alla mobilità (solo per
le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità          179.372,80          179.372,80                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile
1 Sistema di protezione civile                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Interventi a seguito di calamità naturali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Politica regionale unitaria per il soccorso e la protezione civile (solo per
le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

 3



COMUNE DI MELARA Prov.RO
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI
Fondo pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2015

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2016

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2015,
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2016 e
rinviata all'esercizio
2017 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2016, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2016

2017 2018 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h) =
(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Interventi per la disabilità                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Interventi per gli anziani                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale              650,00              650,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

5 Interventi per le famiglie                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

6 Interventi per il diritto alla casa                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

8 Cooperazione e associazionismo                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

9 Servizio necroscopico e cimiteriale           35.000,00           35.000,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

10 Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia (solo per le
Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia           35.650,00           35.650,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute
1 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la

garanzia dei LEA
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per
livelli di assistenza superiori ai LEA

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la
copertura dello squilibrio di bilancio corrente

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

4 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad
esercizi pregressi

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

5 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

6 Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

7 Ulteriori spese in materia sanitaria                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

8 Politica regionale unitaria per la tutela della salute (solo per le Regioni)                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività
1 Industria, PMI e Artigianato                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Ricerca e innovazione                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

 4



COMUNE DI MELARA Prov.RO
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI
Fondo pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2015

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2016

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2015,
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2016 e
rinviata all'esercizio
2017 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2016, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2016

2017 2018 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h) =
(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

4 Reti e altri servizi di pubblica utilità                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

5 Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività
(solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione
professionale

1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Formazione professionale                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Sostegno all'occupazione                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

4 Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale
(solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione
professionale

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca
1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Caccia e pesca                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i sistemi agroalimentari, la
caccia e la pesca (solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e
pesca

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
1 Fonti energetiche                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti
energetiche (solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti
energetiche

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali
1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Politica regionale unitaria per le relazioni finanziarie con le altre
autonomie territoriali (solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie
territoriali e locali

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali
1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Cooperazione territoriale (solo per le Regioni)                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

 5



COMUNE DI MELARA Prov.RO
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2016

MISSIONI E PROGRAMMI
Fondo pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2015

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2016

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2015,
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2016 e
rinviata all'esercizio
2017 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2016, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2016

2017 2018 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h) =
(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE          264.049,02          264.049,02                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

(a) L'importo "TOTALE" dell'ultima riga  corrisponde alla somma delle due voci "Fondo pluriennale di parte corrente" e "Fondo pluriennale in c/capitale" iscritte in entrata del bilancio di previsione dell'esercizio 2016.  In ciascuna riga, in
corrispondenza di ciascun programma di spesa, indicare la stima degli impegni che si prevede di assumere alla data del 31 dicembre dell'esercizio in corso di gestione  imputati agli esercizi successiv ei finanziati dal fondo pluriennale
vincolato (sia assunti nell'esercizio in corso che negli esercizi precedenti) o, se tale stima non risulti possibile,  l'importo delle previsioni definitive di spesa del  fondo pluriennale vincolato del bilancio dell'esercizio in corso di gestione .
Se il bilancio di previsione è approvato dopo il 31 dicembre, indicare  l'importo degli impegni assunti negli eserczi precedenti con imputazione agli esercizi successivi determinato sulla base di dati di preconsuntivo.  Nel secondo
esercizio di sperimentazione, se il bilancio di previsione è approvato dopo il riaccertamento straordinario dei residui relativo al 31 dicembre 2015, indicare   l'importo degli impegni assunti nell'esercizio precedente  con imputazione agli
esercizi successivi se finanziati con il fondo pluriennale vincolato + la differenza tra i residui passivi cancellati e reimputati all'esercizio 2015 e i residui attivi cancellati e reimputati all'esercizio 2015 in occasione del riaccertamento
straordinario  dei residui .

(b) Indicare l'importo presunto alla data del 31 dicembre 2015 delle spese impegnate negli esercizi precedenti  all'esercizio 2016,  con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato, imputate all'esercizio 2016.  Nel secondo esercizio
di sperimentazione, se il bilancio di previsione è approvato dopo il riaccertamento straordinario dei residui,  indicare   l'importo degli impegni assunti nell'esercizio precedente con imputazione agli esercizi successivi se finanziati con il
fondo pluriennale vincolato + la differenza tra i residui passivi cancellati e reimputati all'esercizio 2016 e i residui attivi cancellati e reimputati all'esercizio 2016 in occasione del riaccertamento straordinario  dei residui effettuato con
riferimento alla data del 31 dicembre 2015.

(g) Risulta possibile stanziare nel bilancio di previsione annuale e pluriennale il fondo pluriennale vincolato anche nel caso di investimenti per i quali non risulta motivatamente possibile individuare l’esigibilità della spesa. Le cause che non
hanno reso ancora possibile porre in essere la  programmazione necessaria per definire il cronoprogramma della spesa sono dettagliatamente indicate nella Relazione al bilancio. In caso di mancato impegno gli stanziamenti di tale
colonna vanno in economia.

(h) Per ciascuna riga, indicare l'importo delle previsioni di spesa relative al fondo pluriennale vincolato stanziate nel bilancio di previsione dell'esericizio N. L'importo della voce "Totale" dell'ultima riga corrisponde al totale del fondo
pluriennale stanziato in spesa nel bilancio di previsione dell'esercizio 2016 e alla somma delle prime due voci iscritte in entrata del bilancio di previsione  dell'esercizio 2017, al netto della voce "Totale missioni" della colonna (g).

 6



COMUNE DI MELARA Prov.RO
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI
Fondo pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2016

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2017

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2016,
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2017 e
rinviata all'esercizio
2018 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2017, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2017

2018 2019 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h) =
(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
1 Organi istituzionali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Segreteria generale                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

6 Ufficio tecnico                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

8 Statistica e sistemi informativi                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

10 Risorse umane                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

11 Altri servizi generali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

12 Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di
gestione (solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 MISSIONE 2 - Giustizia
1 Uffici giudiziari                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Casa circondariale e altri servizi                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Politica regionale unitaria per la giustizia (solo per le Regioni)                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza
1 Polizia locale e amministrativa                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Sistema integrato di sicurezza urbana                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Politica regionale unitaria per la giustizia (solo per le Regioni)                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio
1 Istruzione prescolastica                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

 1



COMUNE DI MELARA Prov.RO
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI
Fondo pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2016

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2017

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2016,
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2017 e
rinviata all'esercizio
2018 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2017, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2017

2018 2019 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h) =
(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

2 Altri ordini di istruzione                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Edilizia scolastica (solo per le Regioni)                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

4 Istruzione universitaria                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

5 Istruzione tecnica superiore                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

6 Servizi ausiliari all’istruzione                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

7 Diritto allo studio                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

8 Politica regionale unitaria per l'istruzione e il diritto allo studio (solo per
le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali
1 Valorizzazione dei beni di interesse storico                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e attività culturali (solo
per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività
culturali

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

6 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero
1 Sport e tempo libero                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Giovani                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Politica regionale unitaria per i giovani, lo sport e il tempo libero (solo
per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

7 MISSIONE 7 - Turismo
1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Politica regionale unitaria per il turismo (solo per le Regioni)                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

8 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
1 Urbanistica e assetto del territorio                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia
economico-popolare

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Politica regionale unitaria per l'assetto del territorio e l'edilizia abitativa
(solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

 2



COMUNE DI MELARA Prov.RO
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI
Fondo pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2016

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2017

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2016,
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2017 e
rinviata all'esercizio
2018 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2017, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2017

2018 2019 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h) =
(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

9 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

1 Difesa del suolo                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Rifiuti                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

4 Servizio idrico integrato                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

7 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

9 Politica regionale unitaria per lo sviluppo sostenibile e la tutela del
territorio e dell'ambiente (solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità
1 Trasporto ferroviario                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Trasporto pubblico locale                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Trasporto per vie d'acqua                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

4 Altre modalità di trasporto                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

5 Viabilità e infrastrutture stradali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

6 Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto alla mobilità (solo per
le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile
1 Sistema di protezione civile                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Interventi a seguito di calamità naturali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Politica regionale unitaria per il soccorso e la protezione civile (solo per
le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

 3



COMUNE DI MELARA Prov.RO
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI
Fondo pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2016

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2017

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2016,
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2017 e
rinviata all'esercizio
2018 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2017, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2017

2018 2019 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h) =
(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Interventi per la disabilità                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Interventi per gli anziani                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

5 Interventi per le famiglie                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

6 Interventi per il diritto alla casa                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

8 Cooperazione e associazionismo                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

9 Servizio necroscopico e cimiteriale                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

10 Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia (solo per le
Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute
1 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la

garanzia dei LEA
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per
livelli di assistenza superiori ai LEA

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la
copertura dello squilibrio di bilancio corrente

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

4 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad
esercizi pregressi

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

5 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

6 Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

7 Ulteriori spese in materia sanitaria                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

8 Politica regionale unitaria per la tutela della salute (solo per le Regioni)                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività
1 Industria, PMI e Artigianato                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Ricerca e innovazione                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

 4



COMUNE DI MELARA Prov.RO
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI
Fondo pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2016

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2017

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2016,
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2017 e
rinviata all'esercizio
2018 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2017, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2017

2018 2019 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h) =
(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

4 Reti e altri servizi di pubblica utilità                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

5 Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività
(solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione
professionale

1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Formazione professionale                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Sostegno all'occupazione                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

4 Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale
(solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione
professionale

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca
1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Caccia e pesca                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i sistemi agroalimentari, la
caccia e la pesca (solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e
pesca

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
1 Fonti energetiche                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti
energetiche (solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti
energetiche

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali
1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Politica regionale unitaria per le relazioni finanziarie con le altre
autonomie territoriali (solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie
territoriali e locali

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali
1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Cooperazione territoriale (solo per le Regioni)                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

 5



COMUNE DI MELARA Prov.RO
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2017

MISSIONI E PROGRAMMI
Fondo pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2016

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2017

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2016,
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2017 e
rinviata all'esercizio
2018 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2017, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2017

2018 2019 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h) =
(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

(a) L'importo "TOTALE" dell'ultima riga  corrisponde alla somma delle due voci "Fondo pluriennale di parte corrente" e "Fondo pluriennale in c/capitale" iscritte in entrata del bilancio di previsione dell'esercizio 2017.  In ciascuna riga, in
corrispondenza di ciascun programma di spesa, indicare la stima degli impegni che si prevede di assumere alla data del 31 dicembre dell'esercizio in corso di gestione  imputati agli esercizi successiv ei finanziati dal fondo pluriennale
vincolato (sia assunti nell'esercizio in corso che negli esercizi precedenti) o, se tale stima non risulti possibile,  l'importo delle previsioni definitive di spesa del  fondo pluriennale vincolato del bilancio dell'esercizio in corso di gestione .
Se il bilancio di previsione è approvato dopo il 31 dicembre, indicare  l'importo degli impegni assunti negli eserczi precedenti con imputazione agli esercizi successivi determinato sulla base di dati di preconsuntivo.  Nel secondo
esercizio di sperimentazione, se il bilancio di previsione è approvato dopo il riaccertamento straordinario dei residui relativo al 31 dicembre 2016, indicare   l'importo degli impegni assunti nell'esercizio precedente  con imputazione agli
esercizi successivi se finanziati con il fondo pluriennale vincolato + la differenza tra i residui passivi cancellati e reimputati all'esercizio 2016 e i residui attivi cancellati e reimputati all'esercizio 2016 in occasione del riaccertamento
straordinario  dei residui .

(b) Indicare l'importo presunto alla data del 31 dicembre 2016 delle spese impegnate negli esercizi precedenti  all'esercizio 2017,  con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato, imputate all'esercizio 2017.  Nel secondo esercizio
di sperimentazione, se il bilancio di previsione è approvato dopo il riaccertamento straordinario dei residui,  indicare   l'importo degli impegni assunti nell'esercizio precedente con imputazione agli esercizi successivi se finanziati con il
fondo pluriennale vincolato + la differenza tra i residui passivi cancellati e reimputati all'esercizio 2017 e i residui attivi cancellati e reimputati all'esercizio 2017 in occasione del riaccertamento straordinario  dei residui effettuato con
riferimento alla data del 31 dicembre 2016.

(g) Risulta possibile stanziare nel bilancio di previsione annuale e pluriennale il fondo pluriennale vincolato anche nel caso di investimenti per i quali non risulta motivatamente possibile individuare l’esigibilità della spesa. Le cause che non
hanno reso ancora possibile porre in essere la  programmazione necessaria per definire il cronoprogramma della spesa sono dettagliatamente indicate nella Relazione al bilancio. In caso di mancato impegno gli stanziamenti di tale
colonna vanno in economia.

(h) Per ciascuna riga, indicare l'importo delle previsioni di spesa relative al fondo pluriennale vincolato stanziate nel bilancio di previsione dell'esericizio N. L'importo della voce "Totale" dell'ultima riga corrisponde al totale del fondo
pluriennale stanziato in spesa nel bilancio di previsione dell'esercizio 2016 e alla somma delle prime due voci iscritte in entrata del bilancio di previsione  dell'esercizio 2018, al netto della voce "Totale missioni" della colonna (g).

 6



COMUNE DI MELARA Prov.RO
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI
Fondo pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2017

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2018

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2017,
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2018 e
rinviata all'esercizio
2019 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2018, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2018

2019 2020 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h) =
(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
1 Organi istituzionali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Segreteria generale                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

6 Ufficio tecnico                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

8 Statistica e sistemi informativi                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

10 Risorse umane                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

11 Altri servizi generali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

12 Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di
gestione (solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 MISSIONE 2 - Giustizia
1 Uffici giudiziari                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Casa circondariale e altri servizi                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Politica regionale unitaria per la giustizia (solo per le Regioni)                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza
1 Polizia locale e amministrativa                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Sistema integrato di sicurezza urbana                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Politica regionale unitaria per la giustizia (solo per le Regioni)                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio
1 Istruzione prescolastica                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

 1



COMUNE DI MELARA Prov.RO
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI
Fondo pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2017

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2018

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2017,
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2018 e
rinviata all'esercizio
2019 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2018, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2018

2019 2020 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h) =
(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

2 Altri ordini di istruzione                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Edilizia scolastica (solo per le Regioni)                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

4 Istruzione universitaria                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

5 Istruzione tecnica superiore                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

6 Servizi ausiliari all’istruzione                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

7 Diritto allo studio                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

8 Politica regionale unitaria per l'istruzione e il diritto allo studio (solo per
le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali
1 Valorizzazione dei beni di interesse storico                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e attività culturali (solo
per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività
culturali

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

6 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero
1 Sport e tempo libero                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Giovani                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Politica regionale unitaria per i giovani, lo sport e il tempo libero (solo
per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

7 MISSIONE 7 - Turismo
1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Politica regionale unitaria per il turismo (solo per le Regioni)                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 7 - Turismo                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

8 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
1 Urbanistica e assetto del territorio                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia
economico-popolare

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Politica regionale unitaria per l'assetto del territorio e l'edilizia abitativa
(solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

 2



COMUNE DI MELARA Prov.RO
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI
Fondo pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2017

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2018

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2017,
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2018 e
rinviata all'esercizio
2019 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2018, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2018

2019 2020 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h) =
(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

9 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

1 Difesa del suolo                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Rifiuti                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

4 Servizio idrico integrato                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

6 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

7 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

8 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

9 Politica regionale unitaria per lo sviluppo sostenibile e la tutela del
territorio e dell'ambiente (solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità
1 Trasporto ferroviario                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Trasporto pubblico locale                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Trasporto per vie d'acqua                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

4 Altre modalità di trasporto                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

5 Viabilità e infrastrutture stradali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

6 Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto alla mobilità (solo per
le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

11 MISSIONE 11 - Soccorso civile
1 Sistema di protezione civile                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Interventi a seguito di calamità naturali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Politica regionale unitaria per il soccorso e la protezione civile (solo per
le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

 3



COMUNE DI MELARA Prov.RO
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI
Fondo pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2017

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2018

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2017,
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2018 e
rinviata all'esercizio
2019 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2018, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2018

2019 2020 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h) =
(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Interventi per la disabilità                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Interventi per gli anziani                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

5 Interventi per le famiglie                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

6 Interventi per il diritto alla casa                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

8 Cooperazione e associazionismo                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

9 Servizio necroscopico e cimiteriale                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

10 Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia (solo per le
Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

13 MISSIONE 13 - Tutela della salute
1 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la

garanzia dei LEA
               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per
livelli di assistenza superiori ai LEA

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la
copertura dello squilibrio di bilancio corrente

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

4 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad
esercizi pregressi

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

5 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

6 Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

7 Ulteriori spese in materia sanitaria                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

8 Politica regionale unitaria per la tutela della salute (solo per le Regioni)                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

14 MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività
1 Industria, PMI e Artigianato                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Ricerca e innovazione                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

 4



COMUNE DI MELARA Prov.RO
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI
Fondo pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2017

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2018

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2017,
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2018 e
rinviata all'esercizio
2019 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2018, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2018

2019 2020 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h) =
(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

4 Reti e altri servizi di pubblica utilità                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

5 Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività
(solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

15 MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione
professionale

1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Formazione professionale                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Sostegno all'occupazione                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

4 Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale
(solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione
professionale

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca
1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Caccia e pesca                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

3 Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i sistemi agroalimentari, la
caccia e la pesca (solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e
pesca

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche
1 Fonti energetiche                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti
energetiche (solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti
energetiche

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali
1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Politica regionale unitaria per le relazioni finanziarie con le altre
autonomie territoriali (solo per le Regioni)

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie
territoriali e locali

               0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali
1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

2 Cooperazione territoriale (solo per le Regioni)                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

 5



COMUNE DI MELARA Prov.RO
Allegato b) - Fondo pluriennale vincolato

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO
Esercizio finanziario 2018

MISSIONI E PROGRAMMI
Fondo pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2017

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo pluriennale
vincolato e imputate

all'esercizio 2018

Quota del fondo
pluriennale vincolato

al 31 dicembre
dell'esercizio 2017,
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2018 e
rinviata all'esercizio
2019 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2018, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2018

2019 2020 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

(a) (b) (c) = (a) - (b) (d) (e) (f) (g) (h) =
(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

TOTALE                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

(a) L'importo "TOTALE" dell'ultima riga  corrisponde alla somma delle due voci "Fondo pluriennale di parte corrente" e "Fondo pluriennale in c/capitale" iscritte in entrata del bilancio di previsione dell'esercizio 2018.  In ciascuna riga, in
corrispondenza di ciascun programma di spesa, indicare la stima degli impegni che si prevede di assumere alla data del 31 dicembre dell'esercizio in corso di gestione  imputati agli esercizi successiv ei finanziati dal fondo pluriennale
vincolato (sia assunti nell'esercizio in corso che negli esercizi precedenti) o, se tale stima non risulti possibile,  l'importo delle previsioni definitive di spesa del  fondo pluriennale vincolato del bilancio dell'esercizio in corso di gestione .
Se il bilancio di previsione è approvato dopo il 31 dicembre, indicare  l'importo degli impegni assunti negli eserczi precedenti con imputazione agli esercizi successivi determinato sulla base di dati di preconsuntivo.  Nel secondo
esercizio di sperimentazione, se il bilancio di previsione è approvato dopo il riaccertamento straordinario dei residui relativo al 31 dicembre 2017, indicare   l'importo degli impegni assunti nell'esercizio precedente  con imputazione agli
esercizi successivi se finanziati con il fondo pluriennale vincolato + la differenza tra i residui passivi cancellati e reimputati all'esercizio 2017 e i residui attivi cancellati e reimputati all'esercizio 2017 in occasione del riaccertamento
straordinario  dei residui .

(b) Indicare l'importo presunto alla data del 31 dicembre 2017 delle spese impegnate negli esercizi precedenti  all'esercizio 2018,  con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato, imputate all'esercizio 2018.  Nel secondo esercizio
di sperimentazione, se il bilancio di previsione è approvato dopo il riaccertamento straordinario dei residui,  indicare   l'importo degli impegni assunti nell'esercizio precedente con imputazione agli esercizi successivi se finanziati con il
fondo pluriennale vincolato + la differenza tra i residui passivi cancellati e reimputati all'esercizio 2018 e i residui attivi cancellati e reimputati all'esercizio 2018 in occasione del riaccertamento straordinario  dei residui effettuato con
riferimento alla data del 31 dicembre 2017.

(g) Risulta possibile stanziare nel bilancio di previsione annuale e pluriennale il fondo pluriennale vincolato anche nel caso di investimenti per i quali non risulta motivatamente possibile individuare l’esigibilità della spesa. Le cause che non
hanno reso ancora possibile porre in essere la  programmazione necessaria per definire il cronoprogramma della spesa sono dettagliatamente indicate nella Relazione al bilancio. In caso di mancato impegno gli stanziamenti di tale
colonna vanno in economia.

(h) Per ciascuna riga, indicare l'importo delle previsioni di spesa relative al fondo pluriennale vincolato stanziate nel bilancio di previsione dell'esericizio N. L'importo della voce "Totale" dell'ultima riga corrisponde al totale del fondo
pluriennale stanziato in spesa nel bilancio di previsione dell'esercizio 2016 e alla somma delle prime due voci iscritte in entrata del bilancio di previsione  dell'esercizio 2019, al netto della voce "Totale missioni" della colonna (g).

 6



 

 

COMUNE DI MELARA 

Nota integrativa Bilancio 2016  
  



 

COMUNE DI MELARA 

 
Nota integrativa al bilancio di previsione 2016 - 2017 - 2018 

 
 

 

1. Premessa 
 

Il principio contabile applicato concernente la programmazione di bilancio (allegato 4/1 del d.lgs. 118/2011) prevede, per gli enti che adottano la contabilità finanziaria potenziata, 

la stesura della nota integrativa al bilancio di previsione, ovvero una relazione esplicativa dei contenuti del bilancio. 

La nota integrativa vuole arricchire il bilancio di previsione di informazioni integrandolo con dati quantitativi o esplicativi al fine di rendere maggiormente chiara e comprensiva la 

lettura dello stesso. 

La nota integrativa analizza alcuni dati illustrando le ipotesi assunte ed in particolare i criteri adottati nella determinazione dei valori del bilancio di previsione. 

 
2. Gli strumenti di programmazione 

 

Il bilancio di previsione è stato redatto sulla base delle linee strategiche ed operative approvate nel Documento Unico di Programmazione (DUP) con delibera consiliare n. 33 del 23 

dicembre 2015 e aggiornato contestualmente alla chiusura del bilancio di previsione 2016 – 2017 – 2018. 

Tale documento delinea la guida strategica ed operativa dell’ente e ne costituisce il presupposto indispensabile per l’approvazione del bilancio di previsione. 

 

Il DUP, al quale si rinvia, predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio applicato dalla programmazione di cui all’allegato n. 4/1 del d.lgs. 118/2011 e successive 

modificazioni, si compone di due sezioni: 
 

 

La Sezione Strategica che sviluppa e concretizza le linee programmatiche di mandato (di cui all’art. 46  comma 3 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267) e individua gli 

indirizzi strategici dell’ente. 
 

La Sezione Operativa che riveste un carattere generale, di contenuto programmatico, costituisce lo strumento a supporto del processo di previsione alla quale si rinvia per 

l’opportuna conoscenza.  
 

 

 
3. Gli stanziamenti del bilancio 

 

I valori complessivi del bilancio di previsione sono quelli indicati negli schemi posti nelle tabelle allegate alla presente relazione, per l’opportuna analisi. 
 
 



 
 

ENTRATE CASSA 

ANNO 2016 
COMPETENZA 

ANNO 2016 
COMPETENZA 

ANNO 2017 
COMPETENZA 

ANNO 2018 
SPESE CASSA ANNO 

2016 
COMPETENZA 

ANNO 2016 
COMPETENZA 

ANNO 2017 
COMPETENZA 

ANNO 2018 

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 
         

411.077,50 
        

Utilizzo avanzo di amministrazione 
 

               0,00                0,00                0,00 Disavanzo di amministrazione 
 

               0,00                0,00                0,00 

Fondo pluriennale vincolato 
 

         264.049,02                0,00                0,00 
     

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e 
perequativa        1.166.377,43        1.125.439,46        1.201.395,81        1.194.845,81 

Titolo 1 - Spese correnti        1.682.797,82        1.546.017,04        1.468.322,44        1.441.956,49 
     

- di cui fondo pluriennale vincolato 
 

               0,00                0,00                0,00 

Titolo 2 - Trasferimenti correnti          
263.837,53 

         152.801,87          
150.336,55 

         
150.336,55      

Titolo 3 - Entrate extratributarie          
280.334,76 

         261.383,00          
180.030,00 

         
163.030,00      

Titolo 4 - Entrate in conto capitale          
229.792,71 

          20.000,00           20.000,00           20.000,00 
Titolo 2 - Spese in conto capitale 

         
573.620,49          263.333,38           20.000,00           20.000,00 

     
- di cui fondo pluriennale vincolato 

 
               0,00                0,00                0,00 

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie                0,00                0,00                0,00                0,00 Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie                0,00                0,00                0,00                0,00 

Totale entrate finali............................. 

Titolo 6 - Accensione di prestiti 
       1.940.342,43        1.559.624,33        1.551.762,36        1.528.212,36 Totale spese  finali............................. 

Titolo 4 - Rimborso di prestiti 
       2.256.418,31        1.809.350,42        1.488.322,44        1.461.956,49 

         
200.000,00 

               0,00                0,00                0,00           14.322,93           14.322,93           63.439,92           66.255,87 
Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere          

300.000,00 
         300.000,00          

300.000,00 
         

300.000,00 
Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere          

300.000,00 
         300.000,00          

300.000,00 
         

300.000,00 
Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro          

370.458,10 
         362.616,00          

362.616,00 
         

362.616,00 
Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro          

372.361,40 
         362.616,00          

362.616,00 
         

362.616,00 
Totale titoli 

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE 

       2.810.800,53        2.222.240,33        2.214.378,36        2.190.828,36 Totale titoli 

TOTALE COMPLESSIVO SPESE 

       2.943.102,64        2.486.289,35        2.214.378,36        2.190.828,36 

        

        

       3.221.878,03        2.486.289,35        2.214.378,36        2.190.828,36        2.943.102,64        2.486.289,35        2.214.378,36        2.190.828,36 

        

Fondo di cassa finale presunto          
278.775,39      

 
 

 

 

 
 

 



3.1 Entrate e spese ricorrenti e non ricorrenti 
 

Le entrate previste in bilancio sono distinte in ricorrenti e non ricorrenti a seconda che l’acquisizione  sia prevista a regime ovvero limitata ad uno o più esercizi, identicamente le 

spese sono distinte in ricorrenti e non ricorrenti, per lo stesso principio. 

Le previsioni inserite nell’entrata e nella spesa sono in linea con gli accertamenti risultanti sulla gestione a consuntivo dell’anno 2015. 
 

 
3.2 Gli equilibri di bilancio 

 

La ripartizione della manovra tra parte corrente e in conto capitale per ciascuna delle annualità è sinteticamente esposta nelle tabelle unite alla presente relazione dalle quali si evince che il 

principio del pareggio complessivo è rispettato, così come quello inerente all’equilibrio economico-finanziario di parte corrente e di parte capitale (art. 162 del Tuel). 

 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   
COMPETENZA 

ANNO 2016 
COMPETENZA 

ANNO 2017 
COMPETENZA 

ANNO 2018 

 
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 

  
         

411.077,50 

   

      
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+)             

20.715,64 
               

0,00 
               

0,00 
      
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio 
precedente 

(-)                 0,00                
0,00 

               
0,00 

      
B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+)         

1.539.624,33 
       

1.531.762,36 
       

1.508.212,36 
    di cui per estinzione anticipata di prestiti                  0,00                

0,00 
               

0,00 
      
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti 
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da 
amministrazioni pubbliche 

(+)                 0,00                
0,00 

               
0,00 

      
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-)         

1.546.017,04 
       

1.468.322,44 
       

1.441.956,49 
     di cui      
     - fondo pluriennale vincolato                  0,00                

0,00 
               

0,00 
     - fondo crediti di dubbia esigibilità             

21.000,00 
          

19.000,00 
          

19.000,00 
      
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-)                 0,00                

0,00 
               

0,00 
      
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e 
prestiti obbligazionari 

(-)            
14.322,93 

          
63.439,92 

          
66.255,87 

    di cui per estinzione anticipata di prestiti                  0,00                
0,00 

               
0,00 

      
G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)                                                



0,00 0,00 0,00 
      

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX 

ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI 

      
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (**) (+)                 0,00   
    di cui per estinzione anticipata di prestiti                  0,00   
      
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a 
specifiche disposizioni di legge 

(+)                 0,00                
0,00 

               
0,00 

    di cui per estinzione anticipata di prestiti                  0,00                
0,00 

               
0,00 

      
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento 
in base a specifiche disposizioni di legge 

(-)                 0,00                
0,00 

               
0,00 

      
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione 
anticipata dei prestiti 

(+)                 0,00                
0,00 

               
0,00 

      

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (***)      

      
O=G+H+I-L+M                  

0,00 
               

0,00 
               

0,00 
      

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   
COMPETENZA 

ANNO 2016 
COMPETENZA 

ANNO 2017 
COMPETENZA 

ANNO 2018 

      
P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di 
investimento (**) 

(+)                 0,00   

      
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (+)           

243.333,38 
               

0,00 
               

0,00 
      
R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+)            

20.000,00 
          

20.000,00 
          

20.000,00 
      
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti 
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da 
amministrazioni pubbliche 

(-)                 0,00                
0,00 

               
0,00 

      
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a 
specifiche disposizioni di legge 

(-)                 0,00                
0,00 

               
0,00 

      
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-)                 0,00                

0,00 
               

0,00 
      
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo 
termine 

(-)                 0,00                
0,00 

               
0,00 

      
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di 
attività finanziaria 

(-)                 0,00                
0,00 

               
0,00 

      



L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento 
in base a specifiche disposizioni di legge 

(+)                 0,00                
0,00 

               
0,00 

      
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione 
anticipata dei prestiti 

(-)                 0,00                
0,00 

               
0,00 

      
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-)           

263.333,38 
          

20.000,00 
          

20.000,00 
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa                  0,00                

0,00 
               

0,00 
      
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-)                 0,00                

0,00 
               

0,00 
      
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+)                 0,00                

0,00 
               

0,00 
      

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE      

      
Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E                  

0,00 
               

0,00 
               

0,00 
      

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   
COMPETENZA 

ANNO 2016 
COMPETENZA 

ANNO 2017 
COMPETENZA 

ANNO 2018 

      
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+)                 0,00                

0,00 
               

0,00 
      
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo 
termine 

(+)                 0,00                
0,00 

               
0,00 

      
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di 
attività finanziaria 

(+)                 0,00                
0,00 

               
0,00 

      
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-)                 0,00                

0,00 
               

0,00 
      
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-lungo 
termine 

(-)                 0,00                
0,00 

               
0,00 

      
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività 
finanziarie 

(-)                 0,00                
0,00 

               
0,00 

      

EQUILIBRIO FINALE      

      
W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y                  

0,00 
               

0,00 
               

0,00 
      

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000. 
 
E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000. 



 
S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000. 
 
S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000. 
 
T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000. 
 
X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000. 
 
X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000. 
 
Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000. 
 
(*) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2. 
 
(**) E' consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. E' consentito l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente 
il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del 
risultato di amministrazione dell'anno precedente  se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente. 
 
(***) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali. 
 

 
 

 

  



3.3 Criteri di valutazione adottati per la formulazione delle previsioni di bilancio 

 
3.3.1 Titolo 1 Entrata – Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa 

 
Il Titolo 1 dell’entrata contiene tutti gli stanziamenti relativi alle entrate di natura tributaria e riporta per l’esercizio rientrante nella previsione in oggetto una previsione complessiva 

evidenziata nelle stampe analitiche di bilancio, ripartite per capitoli, allegate. 

 
Il gettito IMU, è stato determinato sulla base: 

 

• dell’art. 1, comma 380 della legge 24 dicembre 2012, n. 228; 

• della proposta di approvazione delle aliquote IMU  ai cui atti deliberativi consiliari si rinvia.  

 

Per gli esercizi 2017 e 2018 è stata mantenuta una previsione in linea con quanto previsto nel corso del 2016  al fine di garantire il pareggio di bilancio. Nel corso del 

tempo sarà adeguata in relazione alle future disposizioni normative che regoleranno il tributo per gli anni futuri. 

Il gettito derivante dall’attività di controllo delle dichiarazioni ICI/IMU di anni precedenti è s ta to  previsto sulla base del lavoro di controllo e delle risultanze estratte dalle 
elaborazioni che l’ufficio tributi coadiuvato dalla società Kibernetes incaricata dall’ente, sta ponendo in essere. 
 

Le modifiche apportate dalla legge 208/2015 (legge di stabilità 2015) in tema di IMU sono le seguenti: 
 

 viene eliminata la possibilità per i Comuni di assimilare all’abitazione principale l’abitazione concessa in comodato ai parenti in linea retta entro il primo grado (figli, genitori) (art. 
1, comma 10, lett.a)  

 viene introdotta la riduzione del 50% della base imponibile per le abitazioni, fatta eccezione per quelle classificate nelle categorie catastali A/1, A/8 e A/9, concesse in comodato 
dal soggetto passivo ai parenti in linea retta entro il primo grado che le utilizzano come abitazione principale, a condizione che il contratto sia registrato e che il comodante 
possieda un solo immobile in Italia e risieda anagraficamente nonché dimori abitualmente nello stesso comune in cui è situato l’immobile concesso in comodato; il beneficio si 
applica anche nel caso in cui il comodante oltre all’immobile concesso in comodato possieda nello stesso comune un altro immobile adibito a propria abitazione principale, ad 
eccezione delle unità abitative classificate nelle categorie catastali A/1, A/8 e A/9.; ai fini dell’applicazione delle disposizioni della presente lettera, il soggetto passivo attesta il 
possesso dei suddetti requisiti nel modello di dichiarazione IMU (art. 1, comma 10, lett. b); 

 a partire dal 2016 per i terreni agricoli la base imponibile dell'imposta municipale propria è costituita dal valore dell'immobile determinato applicando all'ammontare del reddito 
dominicale risultante in catasto, vigente al 1° gennaio dell'anno di imposizione, rivalutato del 25% il moltiplicatore pari a 135 (art. 1, comma 10, lett. c); 

 viene abrogata l’agevolazione prevista dall’art. 13, comma 8 bis, del D.L. 201/2011 convertito nella legge 214/2011 (abbattimento dell’imponibile dei terreni per scaglioni di 
valore) relativamente ai terreni agricoli posseduti da coltivatori diretti o da imprenditori agricoli professionali iscritti nella previdenza agricola, purché condotti dai medesimi (art. 1, 
comma 10, lett. d); 

 Dal 2016, saranno esenti anche i terreni: posseduti e condotti dai coltivatori diretti e imprenditori agricoli professionali, ex art. 1 del Dlgs 99/2004, iscritti nella previdenza 
agricola, indipendentemente dalla loro ubicazione; a immutabile destinazione agro-silvo-pastorale a proprietà collettiva indivisibile e inusucapibile; 

 vengono esentate le unità immobiliari appartenenti alle cooperative edilizie a proprietà indivisa, adibite ad abitazione principale e relative pertinenze dei soci assegnatari, ivi 
incluse le unità immobiliari appartenenti alle cooperative edilizie a proprietà indivisa destinate a studenti universitari soci assegnatari, anche in deroga al richiesto requisito della 
residenza anagrafica (art. 1, comma 15); 

 per gli immobili locati a canone concordato di cui alla legge 431/1998, l’imposta è determinata applicando l’aliquota stabilita dal comune è ridotta al 75% (art. 1, comma 53, legge 
208/2015). 

 

Il gettito dell’ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF, è stato determinato sulla base: 

• dell’art. 1, comma 3 del d.lgs. 360/1998, tenendo conto dei gettiti sino ad ora incassati a regime dal comune, trasferiti periodicamente dalla Banca d’Italia; 



• Per l’analisi di dettaglio si rinvia alla lettura dell’apposita delibera consiliare.  
 

Per gli esercizi 2017 e 2018 è stata mantenuta una previsione di gettito contabile in linea con quanto indicato nel 2016 al fine di garantire il pareggio di bilancio. I gettiti previsti 

saranno adeguati in base ai reali incassi che si concretizzeranno. 

 
Il gettito TASI, è stato previsto nel rispetto del gettito dell’esercizio precedente escludendo la quota riferita alle abitazioni principali, infatti le modifiche apportate dalla legge 

208/2015  in tema di TASI sono le seguenti: 

 viene precisato che il presupposto impositivo della TASI è il possesso o la detenzione, a qualsiasi titolo, di fabbricati e di aree edificabili, ad eccezione, in ogni caso, dei 

terreni agricoli e dell’abitazione principale come definiti ai sensi dell'imposta municipale propria, escluse quelle classificate nella categorie catastali A/1, A/8 e A9 (art. 1, 

comma 14, lett. b). 

 la tassa viene eliminata dagli immobili destinati ad abitazione principale sia dal possessore che dall’utilizzatore e dal suo nucleo familiare, ad eccezione di quelli classificati 

nelle categorie A/1, A/8 e A/9 (art. 1, comma 14, lett. a). 

 per i fabbricati costruiti e destinati dall’impresa costruttrice alla vendita, fintanto che permanga tale destinazione e non siano in ogni caso locati, l’aliquota è ridotta allo 

0,1%. 

 

Tassa sui rifiuti (TARI) 
Il presupposto della TARI è il possesso o la detenzione a qualsiasi titolo di locali o di aree è stato azzerato nel triennio di riferimento della presente nota, secondo le disposizioni della 
finanziaria 2016, in attesa di avere comunicazione di eventuali trasferimenti erariali a ristoro della copertura dei mancati gettiti misurati sull’aliquota base, che sarebbero stati incassati a 
regime dal Comune nel caso di applicazione della tassa. 

 
 

Il gettito TARI è stato previsto sia nell’entrata che nella spesa in modo da mantenere l’evidenza della copertura integrale del costo del servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti, 

che è interamente esternalizzato alla società ECOAMBIENTE SpA. Le tariffe della TARI per il 2016 saranno determinate con apposito atto deliberativo consiliare al quale si 

rinvia. 
 

 

Il gettito della TOSAP (canone sull’occupazione di spazi e aree pubbliche) è stato stimato nella previsione tenendo conto degli spazi di suolo pubblico occupate e in linea con i 

valori incassati durante l’esercizio 2015. 

    
 

Lo stanziamento relativo al FONDO DI SOLIDARIETÀ COMUNALE è stato determinato in misura analoga a quello sino ad ora corrisposto, con gli adeguamenti previsionali riferiti 
all’eliminazione disposta dalla finanziaria per il 2016 dei tributi locali che saranno ritrasmessi all’Ente in eguale misura dal Ministero e tenendo conto delle disposizioni di legge sino 
ad ora rese note, dando atto che sarà comunque adeguato in corso d’esercizio sulla base del suo reale ammontare non appena il  Ministero ne definirà  sul portale ministeriale l’esatta 
misura spettante al comune. 
 

3.3.2 Titolo 2 Entrata – Entrate da trasferimenti 
 

Il titolo 2 dell’entrata contiene tutti gli stanziamenti relativi a trasferimenti e riporta per l’esercizio 2016 una previsione complessiva in linea con gli stanziamenti previsti per 

l’esercizio 2015 adeguata alle disposizioni della finanziaria 2016. 
 

Il gettito relativo a contributo statale – IMU terreni agricoli è stato previsto sulla base della valutazioni effettuate sui dati di gettito 2015. 
 

I contributi per funzioni delegati dalla regione sono specificatamente destinati per uguale importo nella spesa. 



 
 

3.3.3 Titolo 3 Entrata – Entrate extratributarie 
 

Il titolo 3 dell’entrata contiene tutti gli stanziamenti relativi ai servizi forniti dall’ente e riporta per l’esercizio 2016 una previsione complessiva in linea con i valori previsti 

nell’esercizio 2015. 
 

Questo titolo è composto da varie categorie per l’analisi delle quali si rinvia alla lettura del bilancio analitico al quale la presente viene allegata. 



 
 

Proventi derivanti dall’attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 

La previsione dell’ entrata 2016 di questa categoria comprende le entrate derivanti dalle sanzioni per violazioni del codice della strada. 

Con atto della G.C. al quale si rinvia, è stato destinato il 50% del provento al netto delle spese di riscossione e della quota spettante ad altri enti, negli interventi di spesa, alle finalità 

di cui agli articoli 142 e 208, comma 4, del codice della strada, come modificato dalla legge n. 120 del 29 luglio 2010. 

 

Interessi attivi 

La previsione dell’esercizio 2016 in questa categoria di entrata sono state determinate in linea con le previsioni 2015 tenendo anche conto che le disposizioni 

contenute nella legge di stabilità 2015 hanno reso infruttifero i conti di tesoreria. 

 
Rimborsi in entrata 

La previsione dell’esercizio 2016 comprende: 
 

• la voce di entrata denominata “Introiti e rimborsi diversi” in linea con gli stanziamenti 2015 che saranno analiticamente contabilizzati in sede di rendiconto. 

 

 
3.3.4 Titolo 1 Spesa corrente 

 

Le spese correnti dell’esercizio 2016 classificate secondo il livello delle missioni/programmi sono riassunte nel bilancio di previsione analitico dove viene evidenziata nei nuovi 

schemi sia la misura della previsione 2015 sia la previsione del triennio successivo e nello specifico viene effettuata anche una previsione di cassa come previsto dalla legge sulle 

previsioni 2016. Si rinvia al bilancio riassuntivo allegato per l’opportuna analisi conoscitiva. 
 

Le spese correnti riepilogate secondo i macroaggregati degli esercizi 2016-2018 allegati alla presente negli schemi di bilancio. 
 
 

Redditi da lavoro dipendente 

La spesa del personale prevista per l’esercizio 2016 è riferita a n. 11 dipendenti più il segretario comunale a scavalco ed è stata calcolata: 
 

– Applicando il contratto collettivo nazionale di lavoro.  

– Tenendo conto delle spese sostenute nell’esercizio precedente rimaste invariate anche nel 2016 in quanto nessun dipendente è cessato. 

 
– Gli stanziamenti consentono il rispetto dei limiti di spesa imposti dalla legge. 

Imposte e tasse a carico dell’ente 

La spesa per imposte e tasse a carico dell’ente prevista per l’esercizio 2016 è riferita alle spese sostenute anche durante l’esercizio 2015 ed è mantenuta in analoga 

misura. 

 

Acquisto di beni e servizi 

La spesa per acquisto di beni e servizi è prevista per l’esercizio 2016 in linea con  quanto previsto nell’esercizio 2015, con l’applicazione di adeguamenti in diminuzione ove le 



possibilità di spesa lo permettono l’analisi per specifiche voci analitiche di bilancio alla quale si rinvia evidenzia il raffronto tra la previsione 2015 e quella 2016. 

 

Trasferimenti correnti 

La spesa per trasferimenti correnti è prevista per l’esercizio 2016 è riferita alle spese per trasferimenti verso amministrazioni pubbliche, associazioni e famiglie, in linea con quanto 

trasferito durante l’esercizio precedente. 

 

Interessi passivi 

La previsione di spesa per interessi passivi e oneri finanziari diversi, è  stata determinata sulla base del riepilogo dei mutui e degli altri prestiti contratti a tutt’oggi. 

 

Altre spese per redditi di capitale 

Non risultano previsioni per altre spese per redditi di capitale  con riferimento a spese per diritti reali di godimento e servitù onerose ne da oneri finanziari derivanti dall’estinzione 

anticipata di prestiti. 

 

Altre spese correnti 

Gli stanziamenti relativi alle altre spese correnti comprendono: 
 

– le spese per i premi assicurativi stanziati sulla base dei contratti in essere alla data del 31 dicembre 2015.; 

– gli stanziamenti relativi al fondo crediti di dubbia esigibilità misurato su alcuni accertamenti d’entrata relativi a locazioni arretrate di difficile esazione;  

– gli stanziamenti di competenza relativi al fondo di riserva; 

–  del totale delle spese correnti e quindi nel rispetto dei limiti minimi e massimi indicati dall’art. 166 del Tuel; 

– gli stanziamenti di cassa relativi al fondo di riserva ammontano sono previsti nel rispetto dei limiti previsti dall’art. 166 del Tuel. 

 
 

3.3.5 Titolo 4 Rimborso di prestiti 
 

Il piano di ammortamento per l’esercizio 2016 si riferisce a mutui stipulati con Cassa Depositi e Prestiti a mutui stipulati con altri; in virtù delle agevolazioni derivanti dagli eventi 
sismici del 2012, non saranno pagate le quote della CDP. 

 

3.3.6 Titolo 4 Entrate in conto capitale 
 

Il titolo 4 dell’entrata contiene tutti gli stanziamenti relativi alle entrate in conto capitale derivanti da trasferimenti, alienazioni, oneri di urbanizzazione, e riporta per l’esercizio 2016 

una previsione in linea con quanto deliberato per il finanziamento del programma delle opere pubbliche triennali al quale si rinvia per l’analisi di dettaglio. 



3.3.7 Titolo 6 Prestiti 
 

L’ammontare dei prestiti previsti per il finanziamento di spese in conto capitale risulta compatibile per l’anno 2016 con il limite della capacità di indebitamento previsto dall’art. 204 

del Tuel precisando che non è prevista l’accensione di nuovi mutui. 
 
 

3.3.8 Titolo 2 Spese investimento 
 

In relazione agli investimenti previsti si osserva che: 
 

1. il programma triennale ed elenco annuale dei lavori pubblici di cui al d.lgs. 163/2006 è stato redatto dal responsabile dell’area tecnica conformemente alle indicazioni ed agli 

schemi di cui al decreto ministeriale; 

2. lo schema di programma è stato adottato con atto di Giunta al quale si rinvia e pubblicato all’albo pretorio per 60 giorni consecutivi. Lo stesso sarà approvato nella stessa seduta 

di approvazione del bilancio di previsione che ne elenca il contenuto programmatico.  

3. nello stesso sono indicate: 

a) le priorità e le azioni da intraprendere come richiesto dal comma 3 dell’art. 128 del d.lgs. 163/2006 considerando comunque prioritari i lavori di manutenzione, recupero 

patrimonio, completamento lavori, progetti esecutivi approvati, interventi con possibilità di finanziamento privato maggioritario; 

b) la stima dei tempi di esecuzione (trimestre/anno di inizio e fine lavori); 



  

Pag. 14 

4. gli importi inclusi nello schema trovano riferimento nel bilancio di previsione. 
 

La realizzazione delle varie opere programmate e previste sarà vincolata al materiale incasso delle risorse 

necessarie per la relativa realizzazione nel rispetto delle disposizioni dettate sul pareggio di bilancio. 

 

 
3.3.9 Partite di giro 

 

Le partite di giro dall’esercizio 2016 sono in linea con l’andamento dell’esercizio 2015 e tengono conto: 

 delle novità riferite alle nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment) introdotte 

dall’articolo 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità 2015) 

prevedono che le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi, ancorché non rivestano la qualità di 

soggetto passivo dell’IVA, devono versare direttamente all’erario l’imposta sul valore aggiunto che è stata 

addebitata loro dai fornitori. L’introduzione dello “split payment” interessa le partite di giro; 

 alla nuova contabilizzazione dell’utilizzo delle somme vincolate ai sensi dell’art. 195 del Tuel. Dal 1° gennaio 

2015 “il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria” di cui al d.lgs. 118/2011 e successive 

modificazioni, prevede che i movimenti di utilizzo e di reintegro delle somme vincolate effettuati dal tesoriere ai 

sensi dell’art. 195 del d.lgs. 267/2000, vengano contabilizzate con scritture finanziarie tra le partite di giro. 

 

 
3.4 Criteri di determinazione degli stanziamenti riguardanti gli accantonamenti per le spese potenziali 

 

Ai sensi del nuovo principio contabile di cui al d.lgs. 118/2011 l’ente ha proceduto ad effettuare una 

ricognizione delle passività potenziali. 

Infatti ai sensi della legge 147/2013 l’ente, deve procedere ad effettuare verifiche sulle perdite delle società e 

organismi partecipati, che abbiano impatto sul bilancio comunale. Non si è provveduto nella previsione 2016 

ad effettuare alcun accantonamento di spesa per perdite. 

 
3.5 Criteri di determinazione degli stanziamenti riguardanti il fondo crediti di dubbia esigibilità 

 

Secondo quanto previsto dal principio applicato concernente la contabilità finanziaria (allegato 4/2 al d.lgs. 

118/2011), in fase di previsione, per i crediti di dubbia e difficile esazione, deve essere effettuato un apposito 

accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità. 

Detto fondo è da intendersi come un “Fondo rischi” teso ad evitare che entrate di dubbia e difficile esazione, 

seppur legittimamente accertabili sulla base dei vigenti principi contabili, siano utilizzate per il finanziamento di 

spese esigibili nel corso del medesimo esercizio. 

Non è stato effettuato l’accantonamento al FCDDE per: 
 

a) i crediti da altre amministrazioni pubbliche, in quanto destinate ad essere accertate a seguito 

dell’assunzione dell’impegno da parte dell’amministrazione erogante, 

b) i crediti assistiti da fidejussione, 



  

Pag. 15 

c) le entrate tributarie che, sulla base dei nuovi principi, sono accertate per cassa; 

d) le entrate di dubbia e difficile esazione riguardanti entrate riscosse da un ente per conto di un altro ente 

e destinate ad essere versate all’ente beneficiario finale. Il fondo crediti di dubbia esigibilità è accanto- 

nato dall’ente beneficiario finale. 

 

4. Risultato di amministrazione presunto dell’esercizio 20 1 5  – Elenco analitico delle quote vincolate e 

accantonate del risultato di amministrazione presunto al 31.12.2015 
 

 

Il prospetto dimostrativo del risultato presunto di amministrazione che si allega al bilancio con riguardo 

all’esercizio 2015 non evidenzia la formazione di un disavanzo di amministrazione. Gli schemi del prospetto 

relativi all’esercizio 2015 sono quelli precedenti al D. Lgs 118/2011. 

Si rammenta che tale allegato è stato introdotto dal d.lgs. 118/2011 al fine di imporre agli enti locali una 

verifica preliminare del risultato della gestione in corso: qualora dalla verifica dovesse risultare un risultato 

presunto negativo (disavanzo di amministrazione) il bilancio di esercizio deve prevedere uno specifico 

stanziamento in parte spesa e, quindi, provvedere al ripiano e alla copertura. L’elenco analitico delle quote 

vincolate e accantonate è il seguente: 

 

Parte accantonata  
Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2015          

132.958,96 
Indennita' di fine mandato al Sindaco            1.081,84 

Fondo ....... al 31/12/                0,00 

B) Totale parte accantonata          
134.040,80 

Parte vincolata  

Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili            6.263,17 
Vincoli derivanti da trasferimenti                0,00 
Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui                0,00 
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente                0,00 
Altri vincoli da specificare                 0,00 

C) Totale parte vincolata             
6.263,17 

Parte destinata agli investimenti  

D) Totale destinata a investimenti           
37.982,78 

E) Totale parte disponibile (E=A-B-C-D)          
138.841,78 

 

 



  

Pag. 16 

5. Elenco analitico degli utilizzi delle quote vincolate e accantonate del risultato di amministrazione presunto al 

31.12.2015 

 

 

 
Al bilancio di previsione non è stato applicato l’avanzo vincolato presunto. 

 
 

6. Elenco degli interventi programmati per spese di 

investimento finanziati col ricorso al debito e con le 

risorse disponibili 
 

Complessivamente gli investimenti trovano copertura sia da oneri propri derivanti da permessi di costruire, da 
proventi per monetizzazioni, da proventi per alienazioni e concessioni e da trasferimenti in conto capitale 
erogati dalla Regione Veneto. 

 

 

7. Investimenti stanziati nel bilancio di previsione in mancanza del relativo cronoprogramma 
 

Gli investimenti stanziati nel bilancio  sono quelli elencati nel programma delle opere pubbliche triennale al 
quale si aggiungono le spese di manutenzione del patrimonio comunale gestite in economia dal comune sia 
con l’opera di aziende esterne sia con l’opera di proprie risorse umane.  
 
Non sono state nel periodo di riferimento offerte garanzie principali o sussidiarie prestate dall’ente a favore 
di enti e di altri soggetti ai sensi ai sensi dell’art. 207 del Tuel  
 
 

8. Oneri e impegni finanziari stimati e stanziati in bilancio, derivanti da contratti relativi a strumenti 

finanziari derivati o da contratti di finanziamento che includono una componente derivata 
 

L’ente n o n  ha in corso contratti relativi a strumenti finanziari derivati.  

 

 

9. Elenco enti e organismi strumentali 
 

L’ente non ha enti o organismi strumentali. 
 

 
10. Elenco delle partecipazioni possedute 

 
 

Ai sensi dell’art. 11-quinquies del d.lgs. 118/2011, per società partecipata da un ente locale, si intende la 



  

Pag. 17 

società nella quale l’ente locale, direttamente o indirettamente, dispone di una quota di voti, esercitabili in as- 

semblea, pari o superiore al 20 per cento, o al 10 per cento se trattasi di società quotata. 

Le società partecipate sono distinte nelle medesime tipologie previste per gli enti strumentali. 

In fase di prima applicazione del d.lgs. 118/2011, con riferimento agli esercizi 2015-2017, per società parte- 

cipata da un ente locale, si intende la società a totale partecipazione pubblica affidataria di sevizi pubblici locali 

dell’ente locale, indipendentemente dalla quota di partecipazione. 

 

 
 

Le società partecipate del comune sono le seguenti: 
 

Societa’ ed 

organismi 

gestionali 

% 

POLESINE ACQUE 

S.P.A. 

3,760 

AS2 S.R.L. 0,090 

ECOAMBIENTE 

S.R.L 

(PARTECIPAZIONE 

INDIRETTA) 

0,000 

 

     
 

 

11. Altre informazioni riguardanti le previsioni, richieste dalla legge o necessarie per l’interpretazione del 

bilancio 

 

In merito all’equilibrio di bilancio ve detto per opportuna conoscenza che la legge di stabilità 2016 contiene 

le seguenti principali disposizioni concernenti gli enti locali:  

1) Soppressione del Patto di stabilità a decorrere dall’esercizio 2016;  

2) Applicazione, seppure parziale, della legge rafforzata 243/2012 sul nuovo pareggio di bilancio.  
 
La disciplina degli equilibri di bilancio dei comuni, delle regioni, delle province, delle città metropolitane e delle 
province autonome di Trento e di Bolzano considera i bilanci di tali enti in equilibrio quando, sia nella fase di 
previsione che di rendiconto, registrano:  
a) un saldo non negativo in termini di competenza tra entrate finali e spese finali;  
 
a 1) un saldo non negativo in termini di cassa tra entrate finali e spese finali;  
b) un saldo non negativo in termini di competenza tra le entrate correnti e le spese correnti, incluse tra queste ultime 
le quote di capitale delle rate di ammortamento dei prestiti;  



  

Pag. 18 

b 1) un saldo non negativo in termini di cassa tra le entrate correnti e le spese correnti, incluse tra queste ultime le 
quote di capitale delle rate di ammortamento dei prestiti.  

Secondo la nuova classificazione di bilancio elaborata dal d.lgs. 118/11 e s.m. sull’armonizzazione 

contabile i saldi vengono ricavati dai confronti tra i seguenti aggregati, che a scopo esemplificativo 

vengono valorizzati come segue: 

Entrate  
Titoli I Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e  
perequativa Titolo II Trasferimenti correnti “ 
Titolo III Entrate extratributarie “ 
Titolo IV Entrate in conto capitale “  
Titolo V Entrate da riduzione di attività finanziarie “Queste entrate (come le spese) non sono considerate tra quelle 
finali. E’ un’aggiunta fatta dal Governo per consentire di considerare tra le entrate le alienazioni di titoli  
Spese  
Titolo I Spese correnti  
Titolo II Spese in conto capitale “ 
Titolo III Spese per incremento attività finanziarie “ 
Qualora in sede di rendiconto di gestione venga registrato un saldo negativo sia in termini di competenza sia in 
termini di cassa l’ente sarebbe in una situazione di saldo netto da finanziare ((art. 2, comma 1, lettera h)) e 
dovrebbe adottare misure correttive tali da assicurare il recupero entro il triennio successivo (art. 9, comma 2). Ciò 
dovrebbe avvenire anche, per la corrispondente parte, se il saldo negativo fosse richiesto solo in termini di 
competenza oppure solo in termini di cassa.  

Al contrario, se i saldi di cui sopra fossero positivi ((situazione di saldo netto di impiegare ex art. 2, 

comma 1, lettera h)) i relativi valori finanziari dovrebbero essere destinati all’estinzione del debito 

arretrato. Nel rispetto dei vincoli comunitari e dell’equilibrio dei bilanci, i saldi positivi possono essere 

destinati anche al finanziamento di spese di investimento (art. 9, comma 3). 

Va notato che i saldi, come sopra determinati, non conteggiano né i risultati di amministrazione (avanzo/disavanzo) 
né i saldi di cassa (giacenza/anticipazione di tesoreria) dei precedenti esercizi.  
Il comma 4 dell’art. 9 prevede che con legge dello Stato sono definite le sanzioni da applicare agli enti di cui al 
comma 1 nel caso di mancato conseguimento dell’equilibrio gestionale sino al ripristino delle condizioni di equilibrio 
sia di competenza sia di cassa in precedenza trattate, da promuovere anche attraverso la previsione di specifici 
piani di rientro.  
Rilevante è la disposizione contenuta nel successivo comma 5, secondo cui, al fine di assicurare il rispetto dei 
vincoli derivanti dall’ordinamento dell’Unione europea, la legge dello Stato, sulla base di criteri analoghi a quelli 
previsti per le amministrazioni statali e tenendo conto di parametri di virtuosità, può prevedere ulteriori obblighi a 
carico delle regioni, dei comuni, delle province, delle città metropolitane e delle province autonome di Trento e 
Bolzano in materia di concorso al conseguimento degli obiettivi di finanza pubblica del complesso delle 
amministrazioni pubbliche.  
Il tenore della norma è analogo a quello utilizzata dal Legislatore in precedenti disposizioni riguardanti il Patto di 
stabilità interno (si veda per esempio l’art. 20 del D.L. 98/11, convertito dalla legge 111/11 e s.m.).  
L’art. 10 al comma 1 stabilisce che il ricorso all’indebitamento da parte delle regioni, dei comuni, delle province, 
delle città metropolitane e delle province autonome di Trento e di Bolzano è consentito esclusivamente per 



  

Pag. 19 

finanziare spese di investimento. Questa disposizione peraltro è già prevista direttamente dall’art. 118, ultimo 
comma, della Costituzione nel testo contenuto nell’art. 5 della legge costituzionale n. 3/01.  
La norma in commento detta però nuove disposizioni (modalità e limiti) per il ricorso all’indebitamento delle regioni, 
dei comuni, delle province, delle città metropolitane e delle province autonome di Trento e di Bolzano.  
Il comma 2 dell’art. 10 dispone che le operazioni di indebitamento sono effettuate solo contestualmente all’adozione 
di piani di ammortamento di durata non superiore alla vita utile dell’investimento, nei quali sono evidenziate 
l’incidenza delle obbligazioni assunte sui singoli esercizi finanziari futuri, nonché le modalità di copertura degli oneri 
corrispondenti.  
E’ molto importante la disposizione contenuta nel successivo comma 3, secondo la quale le anzidette operazioni di 
indebitamento sono effettuate sulla base di apposite intese concluse in ambito regionale che garantiscano, per 
l’anno di riferimento, l’equilibrio della gestione di cassa finale (entrate finali –spese finali) del complesso degli enti 
territoriali della regione interessata, compresa la medesima regione.  
L’art. 11, al comma 1, istituisce un Fondo straordinario per il concorso dello Stato, nelle fasi avverse del ciclo o al 
verificarsi di eventi eccezionali, al finanziamento dei livelli essenziali delle prestazioni e delle funzioni fondamentali 
inerenti ai diritti civili e sociali, alimentato da quota parte delle risorse derivanti dal ricorso all’indebitamento 
consentito dalle correzioni per gli effetti del ciclo economico del saldo del conto consolidato, formato dagli aggregati 
contabili delle entrate e delle spese delle amministrazioni pubbliche ex art. 2, comma 1, lettera c). La dotazione del 
Fondo è determinata dai documenti di programmazione finanziaria e di bilancio dello Stato sulla base della stima 
degli effetti dell’andamento del ciclo economico, tenendo conto della quota di entrate proprie delle regioni, dei 
comuni, delle province, delle città metropolitane e delle province autonome di Trento e di Bolzano, influenzata dal 
ciclo economico.  
L’art. 20 demanda alla Corte dei conti il controllo successivo sulla gestione dei bilanci ai fini del coordinamento della 
finanza pubblica e dell’equilibrio dei bilanci.  
Nel disegno di legge di stabilità 2016 il meccanismo sanzionatorio, in caso di mancato rispetto, è riservato al solo 
saldo di competenza e quindi non applicato agli altri saldi anche se non rispettati.  
Il disegno di legge di stabilità 2016 richiede agli enti locali di conseguire un saldo non negativo tra entrate finali e 
spese finali, come delineate dalla legge 243. Per il solo anno 2016 nelle entrate e nelle spese finali in termini di 
competenza è considerato il FPV, di entrata e di spesa, al netto della quota riveniente dal ricorso all’indebitamento. 
Sempre per il solo anno 2016 nel saldo non sono considerate le spese sostenute dagli enti locali per interventi di 
edilizia scolastica effettuati a valere sull’avanzo di amministrazione e su risorse rivenienti deal ricorso al debito, 
entro l’importo di 500 milioni di euro.  
A decorrere dal 2016 al bilancio di previsione è allegato un prospetto di competenza triennale contenente le 
previsioni rilevanti in sede di rendiconto al fine della verifica del rispetto del saldo di competenza (che deve essere 
non negativo). A tal fine il predetto prospetto non considera gli stanziamenti del FCDE e dei fondi spese e rischi 
futuri concernenti accantonamenti destinati a confluire nel risultato di amministrazione.  
La determinazione dei saldi secondo i criteri della competenza potenziata consente di applicare già nel bilancio 
2015 (con variazione di bilancio o  



  

Pag. 20 

assestamento entro il 30 novembre) l’avanzo di amministrazione disponibile o destinato agli investimenti per il 
finanziamento degli investimenti ancora privi di copertura.  
Si ricorda al riguardo che, in base al nuovo art. 183 TUEL ed ai nuovi principi contabili, l’avanzo di amministrazione 
iscritto a bilancio (termine ultimo per l’iscrizione 30.11.2015) può essere utilizzato per finanziare (e quindi 
impegnare) l’intero importo del quadro economico di un’opera pubblica purché le relative spese siano prenotate ai 
sensi del comma 2 dell’art. 53 del d.lgs. 163/2006, ancorché non impegnate. Occorre che il bando di gara sia stato 
formalmente pubblicato. Nei casi di procedure negoziate ex art. 57 citato d.lgs. 163/2006 si fa riferimento al 
momento in cui gli operatori economici vengono invitati a presentare. Il predetto avanzo può ugualmente essere 
destinato a finanziare (e quindi impegnare) l’intero quadro economico di un’opera pubblica anche se solo una voce 
di esso (o solo alcune voci di spesa) è giuridicamente impegnata (obbligazione giuridicamente perfezionata, 
scadenza, ecc). Va segnalato che la regola non è applicabile se ad essere impegnata è la sola spesa di 
progettazione. Termine per le operazioni sopra indicare 31.12.2015.  
Le operazioni sopra descritte mediante utilizzo dell’avanzo di amministrazione possono essere operate, nei 
medesimi termini, anche attraverso il ricorso all’indebitamento, entro i limiti consentiti dalla vigente normativa.  
In tal modo applicando l’avanzo di amministrazione, o accertando la somma presa a prestito, entro il 30 novembre 
2015 ed impegnando una spesa, come sopra detto, entro il 31 dicembre 2015, viene trasformato il predetto avanzo 
di amministrazione in FPV ed il bilancio 2016 registrerà in entrata un FPV che sarà conteggiato agli effetti del nuovo 
saldo.  
Per il monitoraggio degli adempimenti relativi a quanto sopra gli enti devono trasmettere alla RGS le informazioni 
riguardanti le risultanze del saldo di cui trattasi con tempi e modalità che saranno definite con D.M.  
Ai fini della verifica del rispetto dell’obiettivo di saldo gli enti devono inviare, entro il 31 marzo di ogni anno, una 
certificazione dei risultati conseguiti, firmata dal rappresentante legale, dal responsabile finanziario e dall’organo di 
revisione.  
In caso di mancato conseguimento del saldo in argomento (che, si ripete, deve essere non negativo) nell’anno 
successivo a quello dell’inadempimento:  
- l’ente locale è assoggettato ad una riduzione del FSC in misura pari all’importo corrispondente allo scostamento 
registrato;  
 



  

Pag. 21 

 
- l’ente non può impegnare spese correnti in misura superiore all’importo dei corrispondenti impegni effettuati 
nell’anno precedente a quello di riferimento;  

- l’ente non può ricorrere all’indebitamento per gli investimenti;  

- l’ente non può procedere ad assunzioni di personale a qualsiasi titolo;  

- l’ente è tenuto a rideterminare le indennità di funzione ed i gettoni di presenza dei componenti della giunta in carica 
nell’esercizio in cui è avvenuta la violazione, con una riduzione del 30%.  
 
Infine per quanto non delineato nella presente nota, si rinvia agli atti deliberativi di Giunta e di Consiglio ed al 
Documento Unico di Programmazione. 

 

 

Melara, 11 aprile 2016 



COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL BILANCIO

N

COMPETENZA 
ANNO
N+1

COMPETENZ
A ANNO

N+2

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (solo per l'esercizio 2016) (+) 20715,64

B) Fondo pluriennale di entrata in conto capitale  al netto delle quote finanziate da debito (solo 
per l'esercizio 2016) (+) 243333,38

C) Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa (+) 1125439,46 1201395,81 1194845,81

D1) Titolo 2 -  Trasferimenti correnti (+) 152801,87 150336,55 150336,55

D2) Contributo di cui all'art. 1, comma 20, legge di stabilità 2016 (solo 2016 per i comuni) (-) 0,00

D3) Contributo di cui all'art. 1, comma 683, legge di stabilità 2016 (solo 2016 per le regioni) (-) 0,00

D) Titolo 2 - Trasferimenti correnti  validi ai fini dei saldi finanza pubblica (D=D1-D2-D3) (+) 152801,87 150336,55 150336,55

E) Titolo 3 - Entrate extratributarie (+) 261383,00 180030,00 163030,00

F) Titolo 4 - Entrate in c/capitale (+) 20000,00 20000,00 20000,00

G) Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie (+) 0,00 0,00 0,00

H) ENTRATE FINALI VALIDE AI FINI DEI SALDI DI FINANZA PUBBLICA  (H=C+D+E+F+G) (+) 1559624,33 1551762,36 1528212,36

I1) Titolo 1 - Spese correnti al netto del fondo pluriennale vincolato (+) 1525301,40 1468322,44 1441956,49

I2)  Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (solo per il 2016) (+) 20715,64

I3) Fondo crediti di dubbia esigibilità di parte corrente (1) (-) 21000,00 19000,00 19000,00

I4) Fondo contenzioso (destinato a confluire nel risultato di amministrazione) (-) 0,00 0,00 0,00

I5) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) (2) (-) 0,00 0,00 0,00

I6) Spese correnti per interventi di bonifica ambientale  di cui all'art. 1, comma 716, Legge di stabilità 
2016 (solo 2016 per gli enti locali) (-) 0,00

I7) Spese correnti per sisma maggio 2012,  finanziate secondo le modalità  di cui all'art. 1, comma 441, 
Legge di stabilità 2016 (solo 2016 per gli enti locali dell'Emilia Romagna, Lombardia e Veneto) (-) 0,00

I) Titolo 1 - Spese correnti valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (I=I1+I2-I3-I4-I5-I6-I7) (+) 1525017,04 1449322,44 1422956,49

L1) Titolo 2 - Spese in c/ capitale al netto del fondo pluriennale vincolato (+) 20000,00 20000,00 20000,00

L2) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto delle quote finanziate da debito (solo per il 2016) (+) 243333,38

L3) Fondo crediti di dubbia esigibilità in c/capitale (1) (-) 0,00 0,00 0,00

Allegato n.3 - Prospetto allegato bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE
PROSPETTO VERIFICA RISPETTO DEI VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA

(da allegare al bilancio di previsione e alle variazioni di bilancio - art. 1, comma 712 Legge di stabilità 2016)

EQUILIBRIO ENTRATE FINALI - SPESE FINALI 
(ART. 1, comma 711, Legge di stabilità 2016)



L4) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) (2) (-) 0,00 0,00 0,00

L5) Spese per edilizia scolastica di cui all'art. 1, comma 713, Legge di stabilità 2016 (solo 2016 per gli 
enti locali) (-) 0,00

L6) Spese in c/capitale per interventi di bonifica ambientale  di cui all'art. 1, comma 716, Legge di 
stabilità 2016 (solo 2016 per gli enti locali) (-) 0,00

L7) Spese in c/capitale per sisma maggio 2012,  finanziate secondo le modalità  di cui all'art. 1, comma 
441, Legge di stabilità 2016 (solo 2016 per gli enti locali dell'Emilia Romagna, Lombardia e Veneto) (-) 0,00

L8) Spese per la realizzazione del Museo Nazionale della Shoah  di cui all'art. 1, comma 750, Legge di 
stabilità 2016 (solo 2016 per Roma Capitale) (-) 0,00

L) Titolo 2 - Spese in c/capitale valide ai fini dei saldi di finanza pubblica  (L=L1+L2-L3-L4-L5-L6-
L7-L8) (+) 263333,38 20000,00 20000,00

M) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria (+) 0,00 0,00 0,00

1788350,42 1469322,44 1442956,49

O) SALDO TRA ENTRATE E SPESE FINALI VALIDE AI FINI DEI SALDI DI FINANZA PUBBLICA
(O=A+B+H-N) 35322,93 82439,92 85255,87

Spazi finanziari ceduti o acquisiti  ex art. 1, comma 728, Legge di stabilità 2016  (patto regionale)(3) (-)/(+) 0,00 0,00 0,00

Spazi finanziari ceduti o acquisiti ex art. 1, comma 732, Legge di stabilità 2016 (patto nazionale 
orizzontale)(solo per gli enti locali)(4) (-)/(+) 0,00 0,00 0,00

Patto regionale orizzontale ai sensi del comma 141 dell'articolo 1 della legge n. 220/2010 anno 2014 
(solo per gli enti locali)(5) (-)/(+) 0,00

Patto regionale orizzontale ai sensi del comma 480 e segg. dell'articolo 1 della legge n. 190/2014  anno 
2015 (solo per gli enti locali)(5) (-)/(+) 0,00 0,00

Patto nazionale orizzontale ai sensi dei commi 1-7 dell'art. 4-ter del decreto legge n. 16/2012 anno 2014 
(solo per gli enti locali)(5) (-)/(+) 0,00

Patto nazionale orizzontale ai sensi dei commi 1-7 dell'art. 4-ter del decreto legge n. 16/2012 anno 2015 
(solo per gli enti locali)(5) (-)/(+) 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE  (compresi gli effetti dei patti regionali  e nazionali) (6) 35322,93 82439,92 85255,87

2) I fondi di riserva e i fondi speciali non sono destinati a confluire nel risultato di amministrazione
3) Nelle more dell'attribuzione degli spazi finanziari  da parte della Regione, indicare solo gli spazi che si prevede di cedere.  Indicare con segno + gli spazi acquisiti  e con segno - 
quelli ceduti.
4) Nelle more dell'attribuzione degli spazi  da finanziari da parte della Ragioneria Generale dello Stato di cui al comma 732, indicare solo gli spazi che si prevede di cedere.  
Indicare con segno + gli spazi acquisiti  e con segno - quelli ceduti.
5)Gli effetti positivi e negativi dei patti regionalizzati e nazionali - anni 2014 e 2015 - sono disponibili all'indirizzo http://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-I/ - Sezione “Pareggio 
bilancio e Patto stabilità” (indicare con segno + gli spazi a credito e con segno - quelli a debito).
6) L'equilibrio finale (comprensivo degli effetti dei patti regionali e nazionali) deve essere positivo o pari a 0, ed è determinato dalla somma algebrica del "Saldo tra entrate e spese 
finali valide ai fini dei saldi di finanza pubblica" e gli effetti dei patti regionali e nazionali dell'esercizio corrente e degli esercizi precedenti.

1) Al fine di garantire una corretta verifica dell'effettivo rispetto del saldo è opportuno indicare il fondo crediti di dubbia esigibilità al netto dell'eventuale quota finanziata dall'avanzo 
(iscritto in variazione a seguito dell'approvazione del rendiconto)

N) SPESE FINALI VALIDE AI FINI DEI SALDI DI FINANZA PUBBLICA (N=I+L+M)



COMUNE DI MELARA
Prov. (RO)

BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE - Anno 2016

Sintetico



COMUNE DI MELARA Prov. (RO)
Pagina 2

Risorsa Accertamenti
ultimo esercizio

chiuso

Previsioni definitive
esercizio in corso

PREVISIONI DI COMPETENZA
per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio Annotazioni

Codice e
Numero

Denominazione VARIAZIONI SOMME
RISULTANTIin aumento in diminuzione

1 2 3 4 5 6 7 8

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE        408.446,13        408.446,13

di cui:
- Vincolato
- Finaziamento Investimenti
- Fondo Ammortamento
- Non Vincolato

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti         33.732,45         13.016,81         20.715,64

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale         29.837,64        213.495,74        243.333,38

Titolo I  - ENTRATE TRIBUTARIE

Categoria 1  - IMPOSTE

1010045  IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA        301.000,00        260.000,00         59.259,31        319.259,31
1010050  IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI (ICI)          2.171,80         12.000,00          3.000,00         15.000,00
1010200  ADDIZIONALE CONSUM0 ENERGIA ELETTRICA             80,47
1010201  ADDIZIONALE COMUNALE SUI REDDITI        130.000,00        190.000,00         20.000,00        170.000,00
1011050  ALTRE TASSE        115.000,00        140.000,00         72.500,07         67.499,93

Totale Categoria 1        548.252,27        602.000,00         62.259,31         92.500,07        571.759,24

Categoria 2  - TASSE

1020350  TOSAP PERMANENTE          3.997,43          5.000,00          5.000,00
1020450  TARSU        220.000,00        260.000,00        260.000,00

Totale Categoria 2        223.997,43        265.000,00        265.000,00

Categoria 3  - TRIBUTI SPECIALI ED ALTRE ENTRATE TRIBUTARIE PROPRIE

1031150  DIRITTI PUBBLICHE AFFISSIONI          2.675,00          7.325,00         10.000,00
1031280  FONDO SPERIMENTALE DI RIEQUILIBRIO        290.917,07        272.194,43          6.485,79        278.680,22

Totale Categoria 3        290.917,07        274.869,43         13.810,79        288.680,22

RIASSUNTO Titolo I  - ENTRATE TRIBUTARIE

Categoria 1  - IMPOSTE        548.252,27        602.000,00         62.259,31         92.500,07        571.759,24

Categoria 2  - TASSE        223.997,43        265.000,00        265.000,00

Categoria 3  - TRIBUTI SPECIALI ED ALTRE ENTRATE TRIBUTARIE PROPRIE        290.917,07        274.869,43         13.810,79        288.680,22

TOTALE TITOLO I      1.063.166,77      1.141.869,43         76.070,10         92.500,07      1.125.439,46



COMUNE DI MELARA Prov. (RO)
Pagina 3

Risorsa Accertamenti
ultimo esercizio

chiuso

Previsioni definitive
esercizio in corso

PREVISIONI DI COMPETENZA
per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio Annotazioni

Codice e
Numero

Denominazione VARIAZIONI SOMME
RISULTANTIin aumento in diminuzione

1 2 3 4 5 6 7 8

Titolo II  - ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI DELLO
STATO, DELLA REGIONE E DI ALTRI ENTI PUBBLICI ANCHE IN RAPPORTO ALL'ESERCIZIO
DI FUNZIONI DELEGATE DALLA REGIONE

Categoria 1  - CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI DALLO STATO

2011330  TRASF. CORRENTI DELLO STATO PER "ALTRI CONTRIBUTI"         35.056,31         23.511,69          3.511,69         20.000,00
2011500  FONDO SVILUPPO INVESTIMENTI (AD ESAURIMENTO)         45.814,48         45.814,47             10,68         45.825,15
2012000  ALTRI CONTRIBUTI STATALI          1.176,74          2.000,00          2.000,00
2012050  CONTRIBUTO PER L'ATTUAZIONE DEL DIRITTO ALLO STUDIO            819,71            819,71            819,71

Totale Categoria 1         82.867,24         72.145,87             10,68          3.511,69         68.644,86

Categoria 2  - CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI DALLA REGIONE

2022100  FONDI INTEGRATIVI PER INTERVENTI SOCIO ASSISTENZIALI          6.520,31          6.500,00          6.500,00
2022121  FONDI REGIONALI SOSTEGNO AFFITTI         10.000,00         10.000,00

Totale Categoria 2          6.520,31         16.500,00         16.500,00

Categoria 3  - CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DALLA REGIONE PER FUNZIONI DELEGATE

2032050  CONTRIBUTO PER L'ATTUAZIONE DEL DIRITTO ALLO STUDIO          4.000,00          4.000,00
2032100  FONDI INTEGRATIVI PER INTERVENTI SOCIO ASSISTENZIALI         35.520,00         38.000,00         12.000,00         50.000,00
2032200  CONTRIBUTI PER FUNZIONI DELEGATE            402,00            400,00            400,00

Totale Categoria 3         35.922,00         42.400,00         12.000,00            400,00         54.000,00

Categoria 5  - CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI DA ALTRI ENTI DEL SETTORE 
PUBBLICO

2052040  TRASFERIMENTI DA COMUNI PER GESTIONI ASSOCIATE          3.340,00
2052300  CONTRIBUTI VARI          5.234,39          5.200,00          3.765,32          8.965,32

Totale Categoria 5          8.574,39          5.200,00          3.765,32          8.965,32

RIASSUNTO Titolo II  - ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI
DELLO STATO, DELLA REGIONE E DI ALTRI ENTI PUBBLICI ANCHE IN RAPPORTO
ALL'ESERCIZIO DI FUNZIONI DELEGATE DALLA REGIONE

Categoria 1  - CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI DALLO STATO         82.867,24         72.145,87             10,68          3.511,69         68.644,86

Categoria 2  - CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI DALLA REGIONE          6.520,31         16.500,00         16.500,00

Categoria 3  - CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DALLA REGIONE PER FUNZIONI
DELEGATE         35.922,00         42.400,00         12.000,00            400,00         54.000,00

Categoria 5  - CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI DA ALTRI ENTI DEL SETTORE
PUBBLICO          8.574,39          5.200,00          3.765,32          8.965,32

TOTALE TITOLO II        133.883,94        136.245,87         15.776,00          3.911,69        148.110,18



COMUNE DI MELARA Prov. (RO)
Pagina 4

Risorsa Accertamenti
ultimo esercizio

chiuso

Previsioni definitive
esercizio in corso

PREVISIONI DI COMPETENZA
per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio Annotazioni

Codice e
Numero

Denominazione VARIAZIONI SOMME
RISULTANTIin aumento in diminuzione

1 2 3 4 5 6 7 8

Titolo III  - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

Categoria 1  - PROVENTI DEI SERVIZI PUBBLICI

3012350  DIRITTI SUGLI ATTI RILASCIATI DAL SERVIZIO ANAGRAFICO E STATO CIVILE          1.225,32          1.000,00          1.000,00
3012400  DIRITTI DI SEGRETERIA          7.209,18          3.000,00          1.000,00          2.000,00
3012460  DIRITTI ATTI UFF.TECNICO          2.165,68          2.000,00            200,00          2.200,00
3012500  AMMENDE E OBLAZIONI PER VIOLAZIONI ALLE NORME IN MATERIA DI CIRCOLAZIONE

STRADALE         20.133,09         10.000,00          5.000,00          5.000,00

3012520  PROV. VIOLAZ.LEGGI, REGOL. ORDINANZE SINDACALI          1.111,00          1.111,00
3013100  PROVENTI PER IL SERVIZIO TRASPORTO ALUNNI          4.966,00          5.000,00          5.000,00
3013160  PROV.REFEZ.SCOLASTICA         20.115,55         21.000,00          1.000,00         22.000,00
3013200  CENTRI RICREATIVI ESTIVI E SOGGIORNI ESTIVI         17.126,00          9.000,00          9.000,00
3013250  PROVENTI SERVIZI CIMITERIALI            848,23            843,94              6,06            850,00
3013300  PROVENTI DEI CENTRI SPORTIVI          9.667,00          9.500,00          9.500,00
3013400  PROVENTI DEI SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI          7.057,72          7.000,00          1.000,00          8.000,00
3013450  PROVENTI DEI SERVIZI CULTURALI          1.182,00          1.500,00          1.500,00
3013460  PROVENTI DELL'ACQUEDOTTO          4.691,69        115.000,00        110.308,31          4.691,69
3014000  PROVENTI VARI          2.000,00          2.000,00

Totale Categoria 1         96.387,46        185.954,94          4.206,06        117.419,31         72.741,69

Categoria 2  - PROVENTI DEI BENI DELL'ENTE

3023201  FITTI ATTIVI          4.949,59          5.000,00          7.200,00         12.200,00
3023250  PROVENTI SERVIZI CIMITERIALI        132.800,00         30.000,00         10.000,00         20.000,00
3023500  PROVENTI DA GENERAZIONE DI ENERGIA ELETTRICA          2.512,38          2.500,00          2.400,00            100,00

Totale Categoria 2        140.261,97         37.500,00          7.200,00         12.400,00         32.300,00

Categoria 3  - INTERESSI SU ANTICIPAZIONI E CREDITI

3034250  INTERESSI ATTIVI SU GIACENZE DI TESORERIE            823,35            500,00            420,00             80,00

Totale Categoria 3            823,35            500,00            420,00             80,00

Categoria 5  - PROVENTI DIVERSI

3052010  RIMB.SOMME ANTICIP. PER ELEZIONI (CONSULT.POPOLARI CARICO STATO)          8.000,00          8.000,00
3052030  RIMBORSO SPESE PERSONALE IN CONVENZIONE         15.200,00          3.200,00         12.000,00
3054200  PROVENTI DIVERSI          1.000,00         78.853,00          1.000,00         78.853,00
3054500  ENTRATE DIVERSE ED EVENTUALI         13.604,77         63.100,00          1.000,00         62.100,00

Totale Categoria 5         13.604,77         79.300,00         86.853,00          5.200,00        160.953,00

RIASSUNTO Titolo III  - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

Categoria 1  - PROVENTI DEI SERVIZI PUBBLICI         96.387,46        185.954,94          4.206,06        117.419,31         72.741,69

Categoria 2  - PROVENTI DEI BENI DELL'ENTE        140.261,97         37.500,00          7.200,00         12.400,00         32.300,00



COMUNE DI MELARA Prov. (RO)
Pagina 5

Risorsa Accertamenti
ultimo esercizio

chiuso

Previsioni definitive
esercizio in corso

PREVISIONI DI COMPETENZA
per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio Annotazioni

Codice e
Numero

Denominazione VARIAZIONI SOMME
RISULTANTIin aumento in diminuzione

1 2 3 4 5 6 7 8

Categoria 3  - INTERESSI SU ANTICIPAZIONI E CREDITI            823,35            500,00            420,00             80,00

Categoria 5  - PROVENTI DIVERSI         13.604,77         79.300,00         86.853,00          5.200,00        160.953,00

TOTALE TITOLO III        251.077,55        303.254,94         98.259,06        135.439,31        266.074,69



COMUNE DI MELARA Prov. (RO)
Pagina 6

Risorsa Accertamenti
ultimo esercizio

chiuso

Previsioni definitive
esercizio in corso

PREVISIONI DI COMPETENZA
per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio Annotazioni

Codice e
Numero

Denominazione VARIAZIONI SOMME
RISULTANTIin aumento in diminuzione

1 2 3 4 5 6 7 8

Titolo IV  - ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONI, DA TRASFERIMENTI DI CAPITALE E DA
RISCOSSIONE DI CREDITI

Categoria 3  - TRASFERIMENTI DI CAPITALE DALLA REGIONE

4035300  CONTRIBUTI DIVERSI DALLA REGIONE        130.000,00         63.297,00         63.297,00

Totale Categoria 3        130.000,00         63.297,00         63.297,00

Categoria 5  - TRASFERIMENTI DI CAPITALE DA ALTRI SOGGETTI

4055460  ONERI DI URBANIZZAZIONE          6.029,43         20.000,00         20.000,00

Totale Categoria 5          6.029,43         20.000,00         20.000,00

RIASSUNTO Titolo IV  - ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONI, DA TRASFERIMENTI DI
CAPITALE E DA RISCOSSIONE DI CREDITI

Categoria 3  - TRASFERIMENTI DI CAPITALE DALLA REGIONE        130.000,00         63.297,00         63.297,00

Categoria 5  - TRASFERIMENTI DI CAPITALE DA ALTRI SOGGETTI          6.029,43         20.000,00         20.000,00

TOTALE TITOLO IV        136.029,43         83.297,00         63.297,00         20.000,00



COMUNE DI MELARA Prov. (RO)
Pagina 7

Risorsa Accertamenti
ultimo esercizio

chiuso

Previsioni definitive
esercizio in corso

PREVISIONI DI COMPETENZA
per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio Annotazioni

Codice e
Numero

Denominazione VARIAZIONI SOMME
RISULTANTIin aumento in diminuzione

1 2 3 4 5 6 7 8

Titolo V  - ENTRATE DERIVANTI DA ACCENSIONE DI PRESTITI

Categoria 1  - ANTICIPAZIONI DI CASSA

5015500  ANTICIPAZIONI DI CASSA        300.000,00        300.000,00

Totale Categoria 1        300.000,00        300.000,00

Categoria 3  - ASSUNZIONE DI MUTUI E PRESTITI

5036050  ASSUNZIONI DI MUTUI PER OPERE PUBBLICHE        200.000,00        200.000,00

Totale Categoria 3        200.000,00        200.000,00

RIASSUNTO Titolo V  - ENTRATE DERIVANTI DA ACCENSIONE DI PRESTITI

Categoria 1  - ANTICIPAZIONI DI CASSA        300.000,00        300.000,00

Categoria 3  - ASSUNZIONE DI MUTUI E PRESTITI        200.000,00        200.000,00

TOTALE TITOLO V        500.000,00        200.000,00        300.000,00



COMUNE DI MELARA Prov. (RO)
Pagina 8

Risorsa Accertamenti
ultimo esercizio

chiuso

Previsioni definitive
esercizio in corso

PREVISIONI DI COMPETENZA
per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio Annotazioni

Codice e
Numero

Denominazione VARIAZIONI SOMME
RISULTANTIin aumento in diminuzione

1 2 3 4 5 6 7 8

Titolo VI  - ENTRATE DA SERVIZI PER CONTO DI TERZI
6010000 RITENUTE PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI AL PERSONALE         32.779,77         50.000,00         50.000,00
6020000 RITENUTE ERARIALI         74.837,00         90.000,00         50.000,00        140.000,00
6030000 ALTRE RITENUTE AL PERSONALE PER CONTO DI TERZI          2.353,08          5.000,00          5.000,00
6050000 RIMBORSO SPESE PER SERVIZI PER CONTO DI TERZI          2.650,32        160.000,00        160.000,00
6060000 RIMBORSO DI ANTICIPAZIONE DI FONDI PER IL SERVIZIO ECONOMATO          3.616,00          3.616,00          3.616,00
6070000 DEPOSITI PER SPESE CONTRATTUALI            208,00          4.000,00          4.000,00

TOTALE TITOLO VI        116.444,17        312.616,00         50.000,00        362.616,00



COMUNE DI MELARA Prov. (RO)
Pagina 9

Risorsa Accertamenti
ultimo esercizio

chiuso

Previsioni definitive
esercizio in corso

PREVISIONI DI COMPETENZA
per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio Annotazioni

Codice e
Numero

Denominazione VARIAZIONI SOMME
RISULTANTIin aumento in diminuzione

1 2 3 4 5 6 7 8

RIEPILOGO GENERALE DELL'ENTRATA

Titolo I  - ENTRATE TRIBUTARIE      1.063.166,77      1.141.869,43         76.070,10         92.500,07      1.125.439,46

Titolo II  - ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI DELLO
STATO, DELLA REGIONE E DI ALTRI ENTI PUBBLICI ANCHE IN RAPPORTO
ALL'ESERCIZIO DI FUNZIONI DELEGATE DALLA REGIONE        133.883,94        136.245,87         15.776,00          3.911,69        148.110,18

Titolo III  - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE        251.077,55        303.254,94         98.259,06        135.439,31        266.074,69

Titolo IV  - ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONI, DA TRASFERIMENTI DI CAPITALE E DA
RISCOSSIONE DI CREDITI        136.029,43         83.297,00         63.297,00         20.000,00

Titolo V  - ENTRATE DERIVANTI DA ACCENSIONE DI PRESTITI        500.000,00        200.000,00        300.000,00

Titolo VI  - ENTRATE DA SERVIZI PER CONTO DI TERZI        116.444,17        312.616,00         50.000,00        362.616,00

TOTALE GENERALE      1.700.601,86      2.477.283,24        240.105,16        495.148,07      2.222.240,33

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE        408.446,13        408.446,13

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti         33.732,45         13.016,81         20.715,64

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale         29.837,64        213.495,74        243.333,38

TOTALE GENERALE DELL'ENTRATA      1.700.601,86      2.949.299,46        453.600,90        916.611,01      2.486.289,35



COMUNE DI MELARA
Prov. (RO)

BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE - Anno 2016

Sintetico



COMUNE DI MELARA Prov. (RO)
Pagina  2

Intervento Impegni
ultimo esercizio

chiuso

Previsioni definitive
esercizio in corso

PREVISIONI DI COMPETENZA
per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio Annotazioni

Codice e
Numero

Denominazione VARIAZIONI SOMME
RISULTANTIin aumento in diminuzione

1 2 3 4 5 6 7 8

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE

Titolo I  - SPESE CORRENTI

Funzione 01  - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO

Servizio 01  - ORGANI ISTITUZIONALI, PARTECIPAZIONE E DECENTRAMENTO

1010102  ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME          1.568,46          1.000,00            500,00            500,00
1010103  PRESTAZIONI DI SERVIZI         20.655,42         19.300,00          1.000,00             50,00         20.250,00
1010107  IMPOSTE E TASSE          1.444,06          1.500,00          1.500,00

Totale Servizio 01         23.667,94         21.800,00          1.000,00            550,00         22.250,00

Servizio 02  - SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E ORGANIZZAZIONE

1010201  PERSONALE        142.834,13        149.838,49         10.000,00         12.338,49        147.500,00
1010202  ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME         17.594,81         19.100,00          3.000,00         16.100,00
1010203  PRESTAZIONI DI SERVIZI         53.760,42         69.644,63          7.032,45          4.497,08         72.180,00
1010205  TRASFERIMENTI          2.711,42          3.920,00          3.000,00            920,00
1010206  INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI DIVERSI          3.448,45          3.448,45
1010207  IMPOSTE E TASSE          4.390,25          6.200,00          6.200,00

Totale Servizio 02        221.291,03        248.703,12         20.480,90         22.835,57        246.348,45

Servizio 03  - GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE, 
PROVVEDITORATO E CONTROLLO DI GESTIONE

1010301  PERSONALE         27.664,19         28.500,00          2.000,00         26.500,00
1010302  ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME            450,68            804,90            304,90            500,00
1010303  PRESTAZIONI DI SERVIZI          1.877,29          2.355,38          1.444,62          3.800,00
1010307  IMPOSTE E TASSE          1.972,47          2.200,00          2.200,00
1010310  FONDO SVALUTAZIONE CREDITI        121.000,00        100.000,00         21.000,00

Totale Servizio 03         31.964,63        154.860,28          1.444,62        102.304,90         54.000,00

Servizio 04  - GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI

1010401  PERSONALE         28.196,77         28.800,00         28.800,00
1010402  ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME            225,90            300,00            300,00
1010403  PRESTAZIONI DI SERVIZI          4.208,00         13.500,00          2.500,00            900,00         15.100,00
1010405  TRASFERIMENTI         13.500,00         11.000,00            500,00         10.500,00
1010407  IMPOSTE E TASSE          2.000,00          2.000,00          2.000,00
1010408  ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE          1.675,00          1.500,00            500,00          2.000,00

Totale Servizio 04         49.805,67         57.100,00          3.000,00          1.400,00         58.700,00

Servizio 05  - GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI

1010503  PRESTAZIONI DI SERVIZI         59.353,63         47.029,37          3.712,87         18.724,67         32.017,57
1010504  UTILIZZO DI BENI DI TERZI          2.000,00          2.000,00          2.000,00



COMUNE DI MELARA Prov. (RO)
Pagina  3

Intervento Impegni
ultimo esercizio

chiuso

Previsioni definitive
esercizio in corso

PREVISIONI DI COMPETENZA
per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio Annotazioni

Codice e
Numero

Denominazione VARIAZIONI SOMME
RISULTANTIin aumento in diminuzione

1 2 3 4 5 6 7 8
1010505  TRASFERIMENTI          1.500,00          1.500,00
1010507  IMPOSTE E TASSE          3.477,93          4.000,00          3.000,00          1.000,00

Totale Servizio 05         64.831,56         53.029,37          5.212,87         21.724,67         36.517,57

Servizio 06  - UFFICIO TECNICO

1010601  PERSONALE         66.851,56         67.000,00         67.000,00
1010602  ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME            584,76          1.100,00          1.100,00
1010603  PRESTAZIONI DI SERVIZI          2.372,40         19.975,48         18.251,14         10.113,31         28.113,31
1010607  IMPOSTE E TASSE          5.800,00          5.800,00          5.800,00

Totale Servizio 06         75.608,72         93.875,48         18.251,14         10.113,31        102.013,31

Servizio 07  - ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, LEVA E SERVIZIO STATISTICO

1010701  PERSONALE         35.381,36         36.500,00         36.500,00
1010702  ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME            750,88          1.485,44            185,44          1.300,00
1010703  PRESTAZIONI DI SERVIZI          6.397,18          8.000,00         10.000,00          6.800,00         11.200,00
1010707  IMPOSTE E TASSE          2.486,24          2.700,00          2.700,00

Totale Servizio 07         45.015,66         48.685,44         10.000,00          6.985,44         51.700,00

Servizio 08  - ALTRI SERVIZI GENERALI

1010801  PERSONALE         25.448,04         26.300,00         26.300,00
1010803  PRESTAZIONI DI SERVIZI         26.753,51         27.100,00         27.100,00
1010804  UTILIZZO DI BENI DI TERZI          1.103,00          1.200,00          1.200,00
1010807  IMPOSTE E TASSE          1.736,58         51.800,00         51.800,00
1010811  FONDO DI RISERVA         10.000,00         10.000,00

Totale Servizio 08         55.041,13        106.400,00         10.000,00        116.400,00 Rilevante Iva

Totale Funzione 01        567.226,34        784.453,69         69.389,53        165.913,89        687.929,33

Funzione 03  - FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE

Servizio 01  - POLIZIA MUNICIPALE

1030101  PERSONALE         32.254,30         33.000,00         33.000,00
1030102  ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME            190,52            500,00          5.000,00          5.500,00
1030103  PRESTAZIONI DI SERVIZI          1.646,40          2.500,00            500,00          2.000,00
1030107  IMPOSTE E TASSE          2.042,45          2.200,00          2.200,00

Totale Servizio 01         36.133,67         38.200,00          5.000,00            500,00         42.700,00

Totale Funzione 03         36.133,67         38.200,00          5.000,00            500,00         42.700,00

Funzione 04  - FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA

Servizio 01  - SCUOLA MATERNA

1040102  ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME          1.082,49          1.000,00          6.000,00          7.000,00
1040103  PRESTAZIONI DI SERVIZI         15.921,66         19.000,00         19.000,00



COMUNE DI MELARA Prov. (RO)
Pagina  4

Intervento Impegni
ultimo esercizio

chiuso

Previsioni definitive
esercizio in corso

PREVISIONI DI COMPETENZA
per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio Annotazioni

Codice e
Numero

Denominazione VARIAZIONI SOMME
RISULTANTIin aumento in diminuzione

1 2 3 4 5 6 7 8

Totale Servizio 01         17.004,15         20.000,00          6.000,00         26.000,00 Rilevante Iva

Servizio 02  - ISTRUZIONE ELEMENTARE

1040202  ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME          1.284,65          1.000,00          1.000,00
1040203  PRESTAZIONI DI SERVIZI         11.641,89         12.000,00         12.000,00

Totale Servizio 02         12.926,54         13.000,00         13.000,00

Servizio 03  - ISTRUZIONE MEDIA

1040302  ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME          1.428,77          1.500,00          1.500,00
1040303  PRESTAZIONI DI SERVIZI          6.842,84          8.000,00          8.000,00

Totale Servizio 03          8.271,61          9.500,00          9.500,00

Servizio 05  - ASSISTENZA SCOLASTICA, TRASPORTO, REFEZIONE E ALTRI SERVIZI

1040501  PERSONALE         52.482,24         55.500,00          2.000,00         53.500,00
1040502  ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME          2.614,19          3.200,00            600,00          2.600,00
1040503  PRESTAZIONI DI SERVIZI         27.917,96         37.300,00          4.600,00          8.400,00         33.500,00
1040505  TRASFERIMENTI          1.176,74          5.000,00          5.000,00
1040507  IMPOSTE E TASSE          3.679,66          4.000,00          4.000,00

Totale Servizio 05         87.870,79        105.000,00          4.600,00         11.000,00         98.600,00 Rilevante Iva

Totale Funzione 04        126.073,09        147.500,00         10.600,00         11.000,00        147.100,00

Funzione 05  - FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA ED AI BENI CULTURALI

Servizio 01  - BIBLIOTECHE, MUSEI E PINACOTECHE

1050102  ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME          2.367,05          1.586,40            586,40          1.000,00
1050103  PRESTAZIONI DI SERVIZI         15.818,89         16.500,00          2.500,00          1.000,00         18.000,00

Totale Servizio 01         18.185,94         18.086,40          2.500,00          1.586,40         19.000,00

Servizio 02  - TEATRI, ATTIVITA` CULTURALI E SERVIZI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE

1050203  PRESTAZIONI DI SERVIZI          2.000,00          4.000,00          1.464,00          5.464,00
1050205  TRASFERIMENTI         10.000,00         12.800,00            400,00         12.700,00            500,00

Totale Servizio 02         12.000,00         16.800,00          1.864,00         12.700,00          5.964,00

Totale Funzione 05         30.185,94         34.886,40          4.364,00         14.286,40         24.964,00

Funzione 06  - FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO

Servizio 02  - STADIO COMUNALE, PALAZZO DELLO SPORT ED ALTRI IMPIANTI

1060202  ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME             50,00            500,00          1.000,00          1.500,00
1060203  PRESTAZIONI DI SERVIZI         20.739,24         24.700,00          1.000,00            600,00         25.100,00

Totale Servizio 02         20.789,24         25.200,00          2.000,00            600,00         26.600,00 Rilevante Iva

Servizio 03  - MANIFESTAZIONI DIVERSE NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO

1060302  ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME          1.000,00            800,00            200,00          1.000,00



COMUNE DI MELARA Prov. (RO)
Pagina  5

Intervento Impegni
ultimo esercizio

chiuso

Previsioni definitive
esercizio in corso

PREVISIONI DI COMPETENZA
per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio Annotazioni

Codice e
Numero

Denominazione VARIAZIONI SOMME
RISULTANTIin aumento in diminuzione

1 2 3 4 5 6 7 8
1060303  PRESTAZIONI DI SERVIZI         31.936,00         20.450,00          2.550,00         23.000,00

Totale Servizio 03         32.936,00         21.250,00          2.750,00         24.000,00 Rilevante Iva

Totale Funzione 06         53.725,24         46.450,00          4.750,00            600,00         50.600,00

Funzione 07  - FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO

Servizio 01  - SERVIZI TURISTICI

1070102  ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME          1.000,00          1.000,00
1070103  PRESTAZIONI DI SERVIZI          3.000,00          3.000,00
1070105  TRASFERIMENTI          1.941,00          1.941,00

Totale Servizio 01          1.941,00          4.000,00          1.941,00          4.000,00 Rilevante Iva

Totale Funzione 07          1.941,00          4.000,00          1.941,00          4.000,00

Funzione 08  - FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI

Servizio 01  - VIABILITA`, CIRCOLAZIONE STRADALE E SERVIZI CONNESSI

1080101  PERSONALE         24.278,71         25.000,00         25.000,00
1080102  ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME          2.500,00          4.200,00            700,00          3.500,00
1080103  PRESTAZIONI DI SERVIZI         33.818,34         34.240,95          4.123,17            877,06         37.487,06
1080104  UTILIZZO DI BENI DI TERZI          4.737,97          4.800,00          4.800,00
1080107  IMPOSTE E TASSE          1.884,33          2.000,00          2.000,00

Totale Servizio 01         67.219,35         70.240,95          4.123,17          1.577,06         72.787,06 Rilevante Iva

Servizio 02  - ILLUMINAZIONE PUBBLICA E SERVIZI CONNESSI

1080203  PRESTAZIONI DI SERVIZI         64.943,52         70.000,00         15.000,00         55.000,00

Totale Servizio 02         64.943,52         70.000,00         15.000,00         55.000,00

Totale Funzione 08        132.162,87        140.240,95          4.123,17         16.577,06        127.787,06

Funzione 09  - FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

Servizio 01  - URBANISTICA E GESTIONE DEL TERRITORIO

1090106  INTERESSI PASSIVI E ONERI FINANZIARI DIVERSI          2.247,26          2.300,00          2.300,00

Totale Servizio 01          2.247,26          2.300,00          2.300,00

Servizio 02  - EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA LOCALE E PIANI DI EDILIZIA 
ECONOMICO-POPOLARE

1090203  PRESTAZIONI DI SERVIZI            500,00            518,50              1,50            520,00

Totale Servizio 02            500,00            518,50              1,50            520,00

Servizio 04  - SERVIZIO IDRICO INTEGRATO

1090405  TRASFERIMENTI            561,00            800,00            100,00            700,00

Totale Servizio 04            561,00            800,00            100,00            700,00



COMUNE DI MELARA Prov. (RO)
Pagina  6

Intervento Impegni
ultimo esercizio

chiuso

Previsioni definitive
esercizio in corso

PREVISIONI DI COMPETENZA
per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio Annotazioni

Codice e
Numero

Denominazione VARIAZIONI SOMME
RISULTANTIin aumento in diminuzione

1 2 3 4 5 6 7 8

Servizio 05  - SERVIZIO SMALTIMENTO RIFIUTI

1090503  PRESTAZIONI DI SERVIZI        221.000,00        227.220,76          3.800,76          5.010,76        226.010,76

Totale Servizio 05        221.000,00        227.220,76          3.800,76          5.010,76        226.010,76

Servizio 06  - PARCHI E SERVIZI PER LA TUTELA AMBIENTALE DEL VERDE, ALTRI SERVIZI 
RELATIVI AL TERRITORIO ED ALL'AMBIENTE

1090602  ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME            942,70          1.000,00            500,00            500,00
1090603  PRESTAZIONI DI SERVIZI         13.985,03         14.800,00          5.633,88          1.216,94         19.216,94

Totale Servizio 06         14.927,73         15.800,00          5.633,88          1.716,94         19.716,94

Totale Funzione 09        239.235,99        246.639,26          9.436,14          6.827,70        249.247,70

Funzione 10  - FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE

Servizio 01  - ASILI NIDO, SERVIZI PER L'INFANZIA E PER I MINORI

1100105  TRASFERIMENTI            139,63            111,68             11,68            100,00

Totale Servizio 01            139,63            111,68             11,68            100,00

Servizio 04  - ASSISTENZA, BENEFICENZA PUBBLICA E SERVIZI DIVERSI ALLA PERSONA

1100403  PRESTAZIONI DI SERVIZI         36.673,39         39.800,00            800,00         39.000,00
1100405  TRASFERIMENTI         93.932,64        132.871,69         13.428,31            650,00        145.650,00

Totale Servizio 04        130.606,03        172.671,69         13.428,31          1.450,00        184.650,00 Rilevante Iva

Servizio 05  - SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE

1100503  PRESTAZIONI DI SERVIZI         11.565,64         25.010,35          2.410,00          6.881,40         20.538,95
1100505  TRASFERIMENTI          1.200,00          1.200,00

Totale Servizio 05         11.565,64         26.210,35          2.410,00          6.881,40         21.738,95

Totale Funzione 10        142.311,30        198.993,72         15.838,31          8.343,08        206.488,95

Funzione 11  - FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO

Servizio 04  - SERVIZI RELATIVI ALL'INDUSTRIA

1110405  TRASFERIMENTI          5.200,00          5.200,00          5.200,00

Totale Servizio 04          5.200,00          5.200,00          5.200,00

Totale Funzione 11          5.200,00          5.200,00          5.200,00

RIASSUNTO Titolo I  - SPESE CORRENTI

Funzione 01  - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI
CONTROLLO        567.226,34        784.453,69         69.389,53        165.913,89        687.929,33

Funzione 03  - FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE         36.133,67         38.200,00          5.000,00            500,00         42.700,00

Funzione 04  - FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA        126.073,09        147.500,00         10.600,00         11.000,00        147.100,00

Funzione 05  - FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA ED AI BENI CULTURALI         30.185,94         34.886,40          4.364,00         14.286,40         24.964,00



COMUNE DI MELARA Prov. (RO)
Pagina  7

Intervento Impegni
ultimo esercizio

chiuso

Previsioni definitive
esercizio in corso

PREVISIONI DI COMPETENZA
per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio Annotazioni

Codice e
Numero

Denominazione VARIAZIONI SOMME
RISULTANTIin aumento in diminuzione

1 2 3 4 5 6 7 8

Funzione 06  - FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO         53.725,24         46.450,00          4.750,00            600,00         50.600,00

Funzione 07  - FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO          1.941,00          4.000,00          1.941,00          4.000,00

Funzione 08  - FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI        132.162,87        140.240,95          4.123,17         16.577,06        127.787,06

Funzione 09  - FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E
DELL'AMBIENTE        239.235,99        246.639,26          9.436,14          6.827,70        249.247,70

Funzione 10  - FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE        142.311,30        198.993,72         15.838,31          8.343,08        206.488,95

Funzione 11  - FUNZIONI NEL CAMPO DELLO SVILUPPO ECONOMICO          5.200,00          5.200,00          5.200,00

TOTALE TITOLO I      1.332.254,44      1.644.505,02        127.501,15        225.989,13      1.546.017,04



COMUNE DI MELARA Prov. (RO)
Pagina  8

Intervento Impegni
ultimo esercizio

chiuso

Previsioni definitive
esercizio in corso

PREVISIONI DI COMPETENZA
per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio Annotazioni

Codice e
Numero

Denominazione VARIAZIONI SOMME
RISULTANTIin aumento in diminuzione

1 2 3 4 5 6 7 8

Titolo II  - SPESE IN CONTO CAPITALE

Funzione 01  - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO

Servizio 06  - UFFICIO TECNICO

2010605  ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, MACCHINE, ED ATTREZZATURE TECNICO-SCIENTIFICHE          3.900,00          3.900,00
2010606  INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI         34.278,44         25.396,84         29.837,64         29.837,64

Totale Servizio 06         38.178,44         25.396,84         33.737,64         29.837,64

Servizio 08  - ALTRI SERVIZI GENERALI

2010801  ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI          5.000,00          5.000,00
2010809  CONFERIMENTI DI CAPITALE            296,00

Totale Servizio 08            296,00          5.000,00          5.000,00

Totale Funzione 01            296,00         43.178,44         25.396,84         38.737,64         29.837,64

Funzione 04  - FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA

Servizio 05  - ASSISTENZA SCOLASTICA, TRASPORTO, REFEZIONE E ALTRI SERVIZI

2040505  ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, MACCHINE, ED ATTREZZATURE TECNICO-SCIENTIFICHE         49.853,39         72.500,00         72.500,00

Totale Servizio 05         49.853,39         72.500,00         72.500,00

Totale Funzione 04         49.853,39         72.500,00         72.500,00

Funzione 06  - FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO

Servizio 02  - STADIO COMUNALE, PALAZZO DELLO SPORT ED ALTRI IMPIANTI

2060201  ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI         10.000,00         10.000,00

Totale Servizio 02         10.000,00         10.000,00

Totale Funzione 06         10.000,00         10.000,00

Funzione 08  - FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI

Servizio 01  - VIABILITA`, CIRCOLAZIONE STRADALE E SERVIZI CONNESSI

2080101  ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI        160.243,86        270.000,00        176.991,48        268.495,74        178.495,74

Totale Servizio 01        160.243,86        270.000,00        176.991,48        268.495,74        178.495,74

Servizio 02  - ILLUMINAZIONE PUBBLICA E SERVIZI CONNESSI

2080201  ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI        200.000,00        200.000,00

Totale Servizio 02        200.000,00        200.000,00

Totale Funzione 08        160.243,86        470.000,00        176.991,48        468.495,74        178.495,74

Funzione 09  - FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

Servizio 01  - URBANISTICA E GESTIONE DEL TERRITORIO

2090107  TRASFERIMENTI DI CAPITALE          8.000,00



COMUNE DI MELARA Prov. (RO)
Pagina  9

Intervento Impegni
ultimo esercizio

chiuso

Previsioni definitive
esercizio in corso

PREVISIONI DI COMPETENZA
per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio Annotazioni

Codice e
Numero

Denominazione VARIAZIONI SOMME
RISULTANTIin aumento in diminuzione

1 2 3 4 5 6 7 8

Totale Servizio 01          8.000,00

Servizio 02  - EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA LOCALE E PIANI DI EDILIZIA 
ECONOMICO-POPOLARE

2090201  ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI          6.029,43         28.690,29          8.690,29         20.000,00
2090205  ACQUISIZIONE DI BENI MOBILI, MACCHINE, ED ATTREZZATURE TECNICO-SCIENTIFICHE          1.309,71          1.309,71

Totale Servizio 02          6.029,43         30.000,00         10.000,00         20.000,00

Servizio 06  - PARCHI E SERVIZI PER LA TUTELA AMBIENTALE DEL VERDE, ALTRI SERVIZI 
RELATIVI AL TERRITORIO ED ALL'AMBIENTE

2090601  ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI          4.000,00          4.000,00

Totale Servizio 06          4.000,00          4.000,00

Totale Funzione 09         14.029,43         34.000,00         14.000,00         20.000,00

Funzione 10  - FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE

Servizio 05  - SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE

2100501  ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI         60.000,00         10.000,00         35.000,00         35.000,00

Totale Servizio 05         60.000,00         10.000,00         35.000,00         35.000,00

Totale Funzione 10         60.000,00         10.000,00         35.000,00         35.000,00

RIASSUNTO Titolo II  - SPESE IN CONTO CAPITALE

Funzione 01  - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI
CONTROLLO            296,00         43.178,44         25.396,84         38.737,64         29.837,64

Funzione 04  - FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA         49.853,39         72.500,00         72.500,00

Funzione 06  - FUNZIONI NEL SETTORE SPORTIVO E RICREATIVO         10.000,00         10.000,00

Funzione 08  - FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI        160.243,86        470.000,00        176.991,48        468.495,74        178.495,74

Funzione 09  - FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DEL TERRITORIO E
DELL'AMBIENTE         14.029,43         34.000,00         14.000,00         20.000,00

Funzione 10  - FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE         60.000,00         10.000,00         35.000,00         35.000,00

TOTALE TITOLO II        224.422,68        689.678,44        212.388,32        638.733,38        263.333,38



COMUNE DI MELARA Prov. (RO)
Pagina 10

Intervento Impegni
ultimo esercizio

chiuso

Previsioni definitive
esercizio in corso

PREVISIONI DI COMPETENZA
per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio Annotazioni

Codice e
Numero

Denominazione VARIAZIONI SOMME
RISULTANTIin aumento in diminuzione

1 2 3 4 5 6 7 8

Titolo III  - SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI

Funzione 01  - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI CONTROLLO

Servizio 03  - GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE, 
PROVVEDITORATO E CONTROLLO DI GESTIONE

3010301  RIMBORSO PER ANTICIPAZIONI DI CASSA        300.000,00        300.000,00
3010303  RIMBORSO DI QUOTA CAPITALE DI MUTUI E PRESTITI          2.337,20          2.500,00         11.822,93         14.322,93

Totale Servizio 03          2.337,20        302.500,00         11.822,93        314.322,93

Totale Funzione 01          2.337,20        302.500,00         11.822,93        314.322,93

RIASSUNTO Titolo III  - SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI

Funzione 01  - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE, DI GESTIONE E DI
CONTROLLO          2.337,20        302.500,00         11.822,93        314.322,93

TOTALE TITOLO III          2.337,20        302.500,00         11.822,93        314.322,93



COMUNE DI MELARA Prov. (RO)
Pagina 11

Intervento Impegni
ultimo esercizio

chiuso

Previsioni definitive
esercizio in corso

PREVISIONI DI COMPETENZA
per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio Annotazioni

Codice e
Numero

Denominazione VARIAZIONI SOMME
RISULTANTIin aumento in diminuzione

1 2 3 4 5 6 7 8

Titolo IV  - SPESE PER SERVIZI PER CONTO DI TERZI
4000001 RITENUTE PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI AL PERSONALE         32.779,77         50.000,00         50.000,00
4000002 RITENUTE ERARIALI         74.837,00         90.000,00         50.000,00        140.000,00
4000003 ALTRE RITENUTE AL PERSONALE PER CONTO DI TERZI          2.353,08          5.000,00          5.000,00
4000005 SPESE PER SERVIZI PER CONTO DI TERZI          2.650,32        160.000,00        160.000,00
4000006 ANTICIPAZIONE DI FONDI PER IL SERVIZIO ECONOMATO          3.616,00          3.616,00          3.616,00
4000007 RESTITUZIONE DI DEPOSITI PER SPESE CONTRATTUALI            208,00          4.000,00          4.000,00

TOTALE TITOLO IV        116.444,17        312.616,00         50.000,00        362.616,00



COMUNE DI MELARA Prov. (RO)
Pagina 12

Intervento Impegni
ultimo esercizio

chiuso

Previsioni definitive
esercizio in corso

PREVISIONI DI COMPETENZA
per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio Annotazioni

Codice e
Numero

Denominazione VARIAZIONI SOMME
RISULTANTIin aumento in diminuzione

1 2 3 4 5 6 7 8

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE

Titolo I  - SPESE CORRENTI      1.332.254,44      1.644.505,02        127.501,15        225.989,13      1.546.017,04

Titolo II  - SPESE IN CONTO CAPITALE        224.422,68        689.678,44        212.388,32        638.733,38        263.333,38

Titolo III  - SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI          2.337,20        302.500,00         11.822,93        314.322,93

Titolo IV  - SPESE PER SERVIZI PER CONTO DI TERZI        116.444,17        312.616,00         50.000,00        362.616,00

TOTALE GENERALE      1.675.458,49      2.949.299,46        401.712,40        864.722,51      2.486.289,35

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE

TOTALE GENERALE DELLA SPESA      1.675.458,49      2.949.299,46        401.712,40        864.722,51      2.486.289,35


	COPERTINA BILANCIO
	pagina bianca
	ENTRATE
	USCITE
	ENTRATE PER TITOLI
	SPESE CORRENTI MACROAGGREGATI 2016
	SPESE CORRENTI MACROAGGREGATI 2017
	SPESE CORRENTI MACROAGGREGATI 2018
	SPESE CAPITALE MACROAGGREGATI 2016
	SPESE CAPITALE MACROAGGREGATI 2017
	SPESE CAPITALE MACROAGGREGATI 2018
	SPESE RIMB PRESTITI MACROAGGREGATI 2016
	SPESE RIMB PRESTITI MACROAGGREGATI 2017
	SPESE RIMB PRESTITI MACROAGGREGATI 2018
	SPESE CONTO TERZI MACROAGGREGATI 2016
	SPESE CONTO TERZI MACROAGGREGATI 2017
	SPESE CONTO TERZI MACROAGGREGATI 2018
	RIEPILOGO SPESE PER MISSIONI
	SPESE PER TITOLI E MACRO
	QUADRO RIASSUNTIVO
	EQUILIBRI
	avanzo presunto
	indebitamento
	PIANO DEI CONTI
	COMPOSIZIONE FCDE 2016
	COMPOSIZIONE FCDE 2017
	COMPOSIZIONE FCDE 2018
	COMPOSIZIONE FPV 2016
	COMPOSIZIONE FPV 2017
	COMPOSIZIONE FPV 2018
	NOTA INTEGRATIVA BILANCIO 2016
	Allegato_3_Prospetto_allegato_bilancio_previsione
	ENTRATE
	USCITE



